



Powiatowe dylematy budżetowe



str. 11

W Kępnie stawiają na inwestycje, w Ostrzeszowie muszą złapać oddech

str. 2

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

Twój

PULS
tygodnia

środa
2 stycznia 2013 r.

cena 2 zł
(w tym 8% VAT)

nr 1 (531)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

REKLAMA

Informacja

APTEKA CAŁODOBOWA

(24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta)



ul. Warszawska 30 w Kępnie

tel. (62) 599 30 81, www.aptekakepno.pl

*Powyższy tekst nie jest reklamą w rozumieniu PF, stanowi jedynie informację o pracy apteki całodobowej w celu zapewnienia opieki farmaceutycznej.

APTEKA DYŻURUJĄCA



Naszym Czytelnikom i Reklamodawcom życzymy szczęśliwego, lepszego niż 2012, roku.



BARANÓW

Gazeta w radnych?



Awantura wokół finansowania Kronikarza Ziemi Baranowskiej

str. 13

Majowie się pomylili, przed nami nowy, 2013 rok

Wielka zabawa na Końcu Świata

Koniec Świata



str. 8

Blisko tysięcy osób bawiło się 21 grudnia na Końcu Świata koło Kraszewic. - Zapowiadanego przez Majów końca świata jak widać nie ma, ale urokliwy Koniec Świata pod Głuszyną jest i wita wszystkich gości - mówił Józef Olszewski, wójt Kraszewic.

REKLAMA

Tartak ISKRA

PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Drołtówice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

Zapraszamy do sklepów z odzieżą katalogową

bonprix

QUELLE.

OTTO

PROMOCJA Większość odzieży -20% i 50%

Duży wybór strojów narciarskich

OSTRZESZÓW, UL. SPORTOWA
(przy szkole Drzewnej)
sklepBoa@wp.pl

PROTOOLS

Autoryzowany dystrybutor narzędzi

FESTOOL **PROTOOL**

Promocja odkurzaczy FESTOOL !!!

W swojej ofercie posiadamy również elektronarzędzia innych marek oraz szeroką gamę narzędzi ręcznych

Al. Wolności 13
63-500 Ostrzeszów
(biurowiec Trasko)
Tel. (62)732-21-90

Zapraszamy również do naszego E-sklepu
WWW.PTSL.PL

Powiat Ostrzeszowski przez kolejne lata musi zaciskać pasa

CZEKA NAS 8 CHUDYCH LAT

- Należy stwierdzić, że Powiat jest przeinwestowany pod względem infrastruktury drogowej - oświadczył podczas debaty nad projektami Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu na 2013 r. radny Kazimierz Obsadny, co spotkało się z natychmiastową ripostą członka zarządu, Jana Puchały. - Pan płacze nad rozlanym mlekiem, ale pan ten garnek z tym mlekiem wyrzucił razem z innymi - oświadczył.

Zanim jednak radni uchwalili budżet, pochylił się nad Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu na lata 2013 - 2021. - To najważniejsza uchwała, jaką dzisiaj podejmujemy - przekonywał skarbnik Czesław Mitmański. Nie ukrywał równocześnie, że jej realizacja będzie bardzo trudna, na co zwróciła też uwagę RIO. - W latach 2015 - 2020 planowane spłaty zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek tylko w niewielkim procencie nie przekraczają wskaźników maksymalnych (zadłużenia) - przypomniał Mitmański. Wiele zależy też od

tego, czy Powiatowi uda się zrealizować zaplanowaną ten rok dalszą wyprzedaż nieruchomości (chodzi o 1,5 mln zł). W wykazie przedsięwzięć nie planuje się nowych wydatków inwestycyjnych, jak i zaciągania nowych zobowiązań.

NADSZEDŁ CZAS SPŁATY

Starosta Lech Janicki przypomniał, że w ostatnich latach Powiat wydał na inwestycje ponad 30 mln zł. - Przyszedł więc czas na to, że kolejne budżety, przynajmniej te, które dotyczą najbliższych 2-3 lat, będą skromne - tłumaczył.

Jan Kędzia, przewodniczący komisji finansów i mienia powiatu nie miał wątpliwości: - Nie będzie środków na inwestycje ani w roku 2013, ani w latach następnych - dowodził. (...) - Wszyscy zgodnie uznali, że należy szukać oszczędności w starostwie i jednostkach podległych.

Robert Pustkowski, przewodniczący komisji rewizyjnej przypomniał, że komisja, mając na względzie trudną sytuację finansową Powiatu, zwróciła się do rady o zobowiązanie zarządu do wdrożenia w życie 10-

punktowego (patrz tabela) programu oszczędnościowego. Stanowisko to (podpisali się pod nim: R. Pustkowski, K. Obsadny, H. Dembska, J. Kędzia i A. Majewska-Kupidura) zostało przez radę przyjęte. Rada zobowiązała zarząd, aby w najbliższym czasie, biorąc pod uwagę przedstawione przez grupę radnych propozycje (tu głosy są podzielone), przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

JAKOŚ TO BĘDZIE?

Wcześniej jednak w imieniu opozycyjnego klubu „Razem dla Powiatu” głos zabrał Kazimierz Obsadny. Przypomniał on, że kondycja finansowa powiatu jest zła. - Należy zadać pytanie, jak się zachowuje w związku z taką sytuacją zarząd powiatu? - stwierdził radny. - Można powiedzieć, zachowuje się tak, jakby miał do dyspozycji worek pieniędzy, z którego pokryje wszystkie niedobory.

Obsadny mówił o tym, że sytuacja ekonomiczna Polski ciągle się pogarsza, rok 2013 może przynieść wysokie bezrobocie, może też doprowadzić do zmniejszenia subwencji i wpływów z podatki PIT i CIT dla powia-

tów. - Czy jako samorząd powiatowy jesteście na to przygotowani? - pytał radny. - Myślę, że nie. Pan starosta jest głuchy na krytykę, (...) ciągle próbuje zagłaskać rzeczywistość. (...) Wielokrotnie przy uchwalaniu kolejnych budżetów opozycja postulowała o złożenie programu oszczędnościowego. Bez żadnego odzewu, w myśl zasady „jakoś to będzie”.

Obsadny podniósł równocześnie, że w latach 2010 - 2012 Powiat na inwestycje wydał kwotę 32,8 mln zł. - I tu część i chwala, ale czyśmy może troszeczkę, ja tu mówię do rady, troszeczkę się za mocno nie rozpedzili - sugerował, przypominając równocześnie, że co prawda w kwocie tej znajduje się 12,1 mln środków unijnych i 20,7 środków własnych, w tym 6 mln pochodzących ze sprzedaży majątku i 14,3 z zaciągniętego kredytu, od którego to Powiat będzie jednak musiał zapłacić ok. 4 mln odsetek. - Zadłużenie na koniec 2012 r. wynosi ok. 11 mln zł, które trzeba będzie z wielkim bólem spłacać - podsumował.

MOJA WINA

- Należy stwierdzić, że Powiat jest przeinwestowany pod względem infrastruktury drogowej - oświadczył Obsadny. - Związane jest to przede wszystkim z pozyskiwaniem środków europejskich. Ale to przeinwestowanie jest za zgodą rady powiatu (...), całego samorządu... Jest to także i moja wina.

Zdaniem radnego wiele zastrzeżeń budzi również polityka kadrowa w powiecie, która - jak mówił - powinna być nakierowana na racjonalność, obniżanie kosztów i uniknięcie pomówień o koleżeńskie czy też partyjne powiązania.

INWESTOR DLA SZPITALA

Obsadny odniósł się również do przeobrażeń, jakie czekają szpital powiatowy. - Potrzeba pieniędzy, by dostosować ten szpital do standardów europejskich, które po roku 2016 staną się wymagalne - mówił radny. Przywoływał równocześnie opinie wynajętych przez zarząd ekspertów, którzy wskazali na popełnione wcześniej błędy: m.in. wyzbycie się pogotowia ratunkowego czy pracowni radiologicznej.

Obsadny dowodził równocześnie, że samo przekształcenie szpitala w spółkę prawa handlowego nie wystarczy. - Po przekształceniu trzeba natychmiast poszukać inwestora strategicznego, który wnieśli kapitał podnoszący szpital na wyższy poziom medyczny - przekonywał. (...) - W związku

z tym, że projekt budżetu na 2013 r. będzie wielokrotnie na pewno zmieniany w przyszłym roku, jesteśmy konstruktywną opozycją i oświadczam, że opozycyjny klub radnych „Razem dla Powiatu” będzie głosował za przyjęciem tego budżetu - zadeklarował.

PAN TEN GARNEK WYWRÓCIŁ

Wystąpienie Obsadnego spotkało się z natychmiastową ripostą ze strony członka zarządu, Jana Puchały. - Pan płacze nad rozlanym mlekiem, ale pan ten garnek z tym mlekiem wyrzucił razem z innymi - oświadczył radny. - Jak sobie dokładnie przypominam w tamtej kadencji, tylko 3 osoby miały wątpliwości do tej inwestycji, która (...) wprowadziła nas w takie długi. Pan w tej trójce nie był. Pan głosował tak, jak mówi klasyk, jak karp za przyspieszeniem świąt Bożego Narodzenia. (...) Pan zawsze panie Kazimierzu staje się mądry, ale po fackie. Troszeczkę więcej pokory i niech pan nie będzie taki cyniczny.

Głos zabrał również starosta Janicki. - Rozpacz nad tym, żeśmy zrobili tyle spraw tak naprawdę nie ma sensu... - przekonywał. (...) Napór radnych, w czasie kiedy podejmowaliśmy ważne strategiczne decyzje inwestycyjne i finansowe, był tak wielki, że wspólnie zdecydowaliśmy się (...), że poszliśmy na maksymalny wariant inwestycyjny. (...) Proszę państwa, nie żałujmy tych inwestycji, bo one już są zrobione, one służą. To nie są przejeżdżone pieniądze.

NIE MA SIĘ CO SPRZECZAĆ

I tu Obsadny nagle spuścił z tonu. - Mnie o to chodzi, że jeżeli będziemy się tylko głaskać, to zagłaszamy się na śmierć - tłumaczył. Są różne spojrzenia na różne sprawy. (...) Nie ma się o co sprzeczać, tylko po prostu dalej kontynuować

PROPOZYCJE PROGRAMU OSZCZĘDNOŚCIOWEGO:

1. Przeniesienie oddziałów byłego ZS nr 3 do obiektów ZS nr 2 z równoczesnym przedstawieniem koncepcji zagospodarowania zwolnionych obiektów.
2. Sprzedaż tzw. pawilonu, znajdującego się obok dawnego ZS nr 3.
3. Wprowadzenie wspólnej księgowości dla wszystkich szkół.
4. Zwiększenie liczebności oddziałów szkolnych do min. 28 uczniów. Wprowadzenie zakazu tworzenia nowych kierunków kształcenia, które funkcjonują w innej placówce.
5. Finansowanie z budżetów szkół i placówek oświatowych tylko tzw. wydatków wymagalnych.
6. Połączenie Powiatowego Zarządu Dróg (PZD) z Wydziałem Komunikacji i Dróg (WKiD).
7. Przeniesienie WKiD do budynku po byłym ZS nr 3 bądź do obiektu PZD po jego ew. rozbudowie.
8. Zlikwidowanie Wydziału Spraw Obywatelskich, Obronnych i Zdrowia (WSOOiZ) i podporządkowanie go innemu wydziałowi.
9. Zmniejszenie w budżecie Powiatu o 30% kosztów własnych przeznaczonych na promocję powiatu.
10. Ograniczenie zatrudnienia w Starostwie i pozostałych jednostkach Powiatu.



Janicki: - To radni wymusili inwestycje na takim poziomie. Proszę państwa, nie żałujmy tych inwestycji, bo one już są zrobione, one służą. To nie są przejeżdżone pieniądze.



Obsadny: - Pan starosta jest głuchy na krytykę, (...) ciągle próbuje zagłaskać rzeczywistość.



Puchała: - Pan zawsze panie Kazimierzu staje się mądry, ale po fackie. Troszeczkę więcej pokory i niech pan nie będzie taki cyniczny.

taką politykę samorządową, która będzie ten powiat rozwijać. To jest sens naszego wystąpienia.

Ostatecznie budżet powiatu na 2013 r. (dochody na poziomie 56.868.764 zł, wydatki - 55.187.744 zł) został przyjęty jednogłośnie.

JUR

REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

Są marzenia, którym trudno się oprzeć...

Kredyt gotówkowy 9,2%



Na święta proponujemy korzystny i bezpieczny kredyt gotówkowy, by ułatwić Ci realizację marzeń Twoich najbliższych.

www.rbs.lututow.pl

Reprezentatywny przykład dla kredytów gotówkowych na dzień 26.11.2012 roku.

Opis kredytu: okres kredytowania = 11 miesięcy. Oprocentowanie kredytu = 9,2%. RRSO = 17,13%. Całkowita kwota kredytu = 1 500,00 zł. Wysokość opłat uwzględnionych w całkowitym koszcie kredytu (odsetki, opłaty, prowizje i marże) = 115,75 zł. Całkowita kwota do zapłaty = suma całkowitego kosztu kredytu i całkowitej kwoty kredytu = 1 615,75 zł. Rata kredytu (malejące saldo) = 148,08 zł. Ubezpieczenie na życie kredytobiorcy = 9,74 zł, (wysokość składki obliczona dla jednego kredytobiorcy w Towarzystwie Ubezpieczeń Concordia Capital SA, GRNB Wariant I - Grupowe ubezpieczenie na życie Kredytobiorców Bezpieczny Kredyt.)

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK

Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiello 1c, Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6, oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.

KRONIKA POLICYJNA

ZDRADZIŁY GO TABLICE REJESTRACYJNE

BUKOWNICA Kompletną głupotą wykazał się mieszkaniec gm. Grabów, który po pijaku wsiadł za kierownicę opla vectry, uderzył w ciężarówkę i znak drogowy, po czym próbował uciec. Zdradziły go jednak tablice rejestracyjne, które odpadły mu podczas uderzenia.

Do pierwszej kolizji doszło 27 grudnia tuż po godz. 1 w nocy. Kierujący oplem vectrą najechał na tył ciężarówki, po czym uciekł. Kilkanaście minut później dyżurny policji otrzymał telefon od jednego ze świadków, który widział jak na ul. Armii Krajowej w Ostrzeszowie rozpędzony opeł uderzył i zdemolował przydrożny znak, po czym uciekł. 24-latek nie odjechał jednak daleko. Okazało się, że podczas uderzenia odpadły tablice rejestracyjne, które doprowadziły policjantów do domu sprawcy.

Pojazd posiadał widoczne uszkodzenia, które odpowiadały zdarzeniom w Ostrzeszowie oraz w Bukownicy - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik policji w Ostrzeszowie. - Ponadto w pojeździe, na fotelu kierowcy siedział właściciel pojazdu, który był pod wyraźnym wpływem alkoholu. Od mężczyzny pobrano krew do badania na zawartość alkoholu w organizmie.

PIJANY ZŁAMAŁ ZAKAZ

TURZE Dwa razy w ciągu zaledwie dwóch dni ostrzeszowscy policjanci zatrzymali kierującego skodą mieszkańca pow. kaliskiego. 31-latek nie dość, że kierował pod wpływem alkoholu, to jeszcze złamał wydany przez sąd zakaz.

Pierwszy raz 31-latek zatrzymano 29 grudnia na krajowej „jedenastce” w Turzu. Wtedy okazało się, że mieszkaniec pow. kaliskiego wsiadł za kierownicę, łamiąc tym samym wydany przez sąd zakaz kierowania wszelkimi środkami mechanicznymi. Dwa dni później na ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali tego samego mężczyznę. Był pijany. Badanie alkotestem wykazało ponad pół promila alkoholu. Teraz o losie 31-latek zadecyduje sąd.

MON

„NIE” DLA LIKWIDACJI PROKURATUR REJONOWYCH

Z apelem o zaniechanie działań prowadzących do likwidacji prokuratur rejonowych do Prokuratora Generalnego zaapelowało Koło Prawników Katolickich Ostrzeszowa.

Prokuratura Generalna kończy prace nad reformą bliźniaczo podobną do zmian w sądownictwie autorstwa ministra sprawiedliwości Jarosława Gowina. Niektóre prokuratury rejonowe mogą stać się oddziałami zamiejscowymi wię-

szych. W całym kraju ma zostać zlikwidowanych 16 najmniejszych prokuratur rejonowych, a 41 kolejnych zostanie przekształconych w ośrodki zamiejscowe. Koło Prawników Katolickich z Ostrzeszowa nie godzi się na likwidowanie prokuratur rejonowych w miejscowościach będących siedzibami powiatów i wystosowało Prokuratora Generalnego Andrzeja Seremeta pismo w tej sprawie.

Ostrzeszowska Prokuratura Rejonowa rozpatruje około 1000 spraw rocznie.

Według danych statystycznych kształtuje się na wysokim 4 miejscu w Wielkopolsce tuż za Kaliszem, Ostrowem Wlkp. i Jarocinem, a przed Kępnem, Pleszewem i Krotoszynem. Z punktu widzenia obywatela bliska lokalizacja Prokuratury jest rozwiązaniem ze wszech miar korzystnym, zapewniającym bezpieczeństwo mieszkańcom - podkreśla prezes Koła Prawników Katolickich Ostrzeszowa Irena Słezak. W piśmie kierowanym do Prokuratora Generalnego Andrzeja Sere-

meta ostrzeszowscy prawnicy podkreślają, że gmach ostrzeszowskiej Prokuratury został zmodernizowany w 2000 roku za kwotę 2 milionów złotych. Remont ten był zrealizowany pod kątem rozpatrywania spraw z terenu powiatów ostrzeszowskiego i kępińskiego. W swoim piśmie Koło Prawników zwraca także uwagę na to, że budynki Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie był własnością Miasta i Gminy Ostrzeszów i został przekazany Prokuraturze w 2006 roku w formie darowizny. **RED**



Potrącił 65-latkę

W Kraszewicach kierujący daewoo matizem 81-latek potrącił 65-letnią rowerzystkę. Kobieta z obrażeniami ciała została odwieziona do szpitala.

Do zdarzenia doszło w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia około godz. 10 na ulicy Głuszyńskiej. Jadący matizem w kierunku Głuszyny 81-latek potrącił jadącą w tym samym kierunku rowerem 65-latkę. - Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili, że 81-letni mężczyzna (mieszkaniec gm. Kraszewice) kierujący samochodem osobowym marki daewoo matiz, podczas wyprzedzania nie zachował właściwych środków ostrożności - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik KPP w Ostrzeszowie. - W następstwie tego potrącił 65-letnią kobietę prawidłowo jadącą rowerem.

Pokrzywdzoną przewieziono do szpitala. Policjanci przeprowadzili badanie co do stanu trzeźwości, które wykazało, że uczestnicy wypadku byli trzeźwi. **RED**

REKLAMA

TERMO-STROP

Kaliszkowice Kaliskie 149
63-510 Mikstat
tel. 603-842-573
tel. 600-443-818
termo-strop@wp.pl

NASZE USŁUGI:

- docieplenie: stropodachów, stropów i poddaszy granulatem wełny mineralnej
- ocieplenie: podłóg na legarach i innych trudno dostępnych miejsc
- ocieplanie budynków; ścian szczelinowych, warstwowych, materiałem izolacyjnym w postaci granulatu styropianu

WSZYSTKIE DOCIEPLENIA WYKONUJEMY METODĄ WDMUCHIWANIA (BLOW-IN)

OKNA

- PCV
- DREWNIANE

- BRAMY
- ROLETY
- PARAPETY

PROMOCJA

„DOMEX” Kraszewice, ul. Kaliska 19
tel: 62/731 24 53
r.kaluza1@interia.pl

Hurtownia nawozów i opału

Zdzisław Talaga
63-505 Doruchów, Zalesie 10
tel. 62 731 55 05, fax 62 731 57 34
kom. 609 046 852

CENY PROMOCYJNE SZEROKI WYBÓR

Restauracja u Ewy

Oferujemy:

- Catering
- imprezy okolicznościowe
- szkolenia
- obiady abonamentowe 9 zł
- bogate menu

Zapraszamy
poniedziałek - czwartek 12 - 20
piątek - niedziela 12 - 22

Ostrzeszów, ul. Kościuszki 31, tel. 62 586 06 60

Hotel Restauracja Dworek

ORGANIZUJE: WESELA od 150 zł, komunte, imprezy okolicznościowe, szkolenia

Ostrzeszów, ul. Kaliska
tel. 62 730 95 50
www.dworek.net.pl

Twój Puls Tygodnia

witorek 7 czerwca 2011r.
cena 2 zł
tytuł: 100
nr: 22-004
ISSN: 1684-0488
WALCZYK 5070188
www.pulstygodnia.pl

Chcesz zostać **DZIENNIKARZEM?**
Prześlij swoje CV ze zdjęciem na adres redakcji: redakcja@pulstygodnia.pl

OSTRZESZÓW Radni przyjęli budżet na 2013 rok TRZY MILIONY NA PLUSIE



ZASTĘPCA
BURMISTRZA

Ponad 59 milionów złotych po stronie dochodów, 53 miliony po stronie wydatków i 3 miliony nadwyżki - tak w wielkim skrócie wygląda budżet gminy Ostrzeszów na rok 2013. Nie obędzie się jednak bez oszczędności i zaciskania pasa. - Uchwalony budżet nie jest łatwy, ale dziś nie ma łatwych budżetów - podkreślał burmistrz Mariusz Witek.

Realizacja przyszłorocznego budżetu gminy przebiegać będzie pod znakiem oszczędności i dyscypliny finansowej. Powstała nadwyżka w wysokości 3 mln złotych w całości zostanie

przeznaczona na spłatę wcześniejszych zobowiązań gminy, a jest ich sporo. - Z racji zaciągniętych wcześniej pożyczek inwestycyjnych, np. na budowę pływalni czy dróg, byłem już od dłuższego czasu świadomy, że przyjdzie taki moment, kiedy z jednej strony trzeba będzie podnieść dochody, a z drugiej strony obciążać wydatki bieżące - tłumaczy burmistrz. - Tak, aby zaoszczędzić, żeby te nożyce pomiędzy wydatkami i dochodami pozwoliły na spłatę pożyczek i jednocześnie utrzymanie istniejącej substancji, a także zabezpieczenie środków na konieczne inwestycje. Oczywiście bez rozpasania

i wydawania środków na inwestycje, które mogą poczekać.

Już dziś wiadomo, że realizacja wielu inwestycji, będzie uzależniona od pozyskanych przez gminę środków finansowych. Przykładowo budowa dróg Szklarka Myślniewska-Lubieszczyk i Ostrzeszów-Pustkowie Północ uzależniona będzie od uzyskanego dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Budowa drogi w kierunku Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej dojdzie do skutku dopiero w przypadku, gdy Rada Ministrów pozwoli na powiększenie obszaru podstrefy. W przeciwnym razie inwestycja nie powstanie.

- W chwili obecnej tych inwestycji jest zaplanowanych dość sporo, pomimo tej dużej dyscypliny finansowej - wyznaje burmistrz - Ale tak szczerze mówiąc, nie jest jeszcze rozstrzygnięte, na które inwestycje uzyskamy dofinansowanie. Jeżeli je dostaniemy, oczywiście przystąpimy do realizacji.

Spłata kredytów ogranicza gminie możliwość realizacji nowych inwestycji. W tegorocznym budżecie na inwestycje przewidziano blisko 1 mln 900 tys. zł. Do najkosztowniejszych i największych zadań inwestycyjnych zdaniem burmistrza Witka należy zaliczyć remont ogrzewania w Szkole Podstawowej i Gimnazjum Nr 2 w Ostrzeszowie. Inwestycja ta może pochłonąć nawet i 800 tys. zł. Burmistrz nie ma wątpliwości, to kolejny etap jednego z największych przedsięwzięć ostatnich lat. - Czyli dalsza realizacja systemu ciepłowniczego - tłumaczył. - Potężna, ponad 10-milionowa inwestycja, likwidacja sześciu lokalnych kotłowni i zastąpienie ich jedną. Teraz chcemy dalej rozbudować system ciepłowniczy i pod miejski ciepłok podłączyć duży kompleks

szkolny i Urzędu Gminy.

Nikt z radnych nie miał pytań, ani też wątpliwości, co do projektu uchwały budżetowej. Po odczytaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej głos zabrał Sławomir Odrobiński, przewodniczący komisji planowania i budżetu. - Przedstawiony wysokiej radzie projekt budżetu na 2013 rok zapewnia należyte wypełnienie przez gminę swoich zadań, stabilną sytuację finansową jednostek podległych oraz dalszą poprawę stanu finansów gminy - podsumował. - Zagwarantowane są również odpowiednio do sytuacji finansowej środki na inwestycje i remonty.

Zarządzono głosowaniem. Za uchwałą opowiedzieli się jednogłośnie wszyscy radni. - Uchwalony budżet nie jest łatwy, ale dziś nie ma łatwych budżetów - wyznał burmistrz. - Zawsze znajdują się działy, na które można wydać środki finansowe. Jest to już 22 budżet, przy którego uchwalaniu uczestniczę, wcześniej, jako radny i członek zarządu, a obecnie jako burmistrz. Myślę, że jest on adekwatny do sytuacji, będzie realizowany zgodnie z oczekiwaniami.

MON

NIETRZEŻWI NA DROGACH

MAKOSZYCE 22 grudnia w Makoszycach do rutynowej kontroli zatrzymano kierującego mercedesem 31-latką. Mieszkaniec gm. Kobyla Góra w wydychanym powietrzu miał 2,2 promila alkoholu.

OSTRZESZÓW 23 grudnia na ul. św. Mikołaja w Ostrzeszowie zatrzymano kierującego oplem astrą 63-latką. Mieszkaniec gm. Grabów w wydychanym powietrzu miał 0,5 promila alkoholu.

OSTRZESZÓW 26 grudnia na ul. Kościuszki w Ostrzeszowie zatrzymano pijanego rowerzystę. 42-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów w wydychanym powietrzu miał blisko promil alkoholu.

GRABÓW 27 grudnia na ul. Klasztornej w Grabowie zatrzymano do kontroli kolejnego rowerzystę. 35-letni mieszkaniec gm. Grabów w wydychanym powietrzu miał blisko 2 promile alkoholu.

TRZY OSOBY W SZPITALU

PUSTKOWIE Z podejrzeniem zatrucia tlenkiem węgla trafiło w miniony poniedziałek ok. godz. 9 rano do szpitala troje mieszkańców podostrzeszowskiego Pustkowie.

Kiedy na miejsce dotarli strażacy, pomieszczenie, w którym znajdował się piecyk (tzw. cyganek) było już przewietrzone. Na duszności i bóle w klatce piersiowej skarżyły się jednak trzy osoby: 18-, 19- i 38-latek. Poszkodowanych natychmiast przewieziono do szpitala, trafił na oddział wewnętrzny. - Pacjenci w niewielkim stopniu potuli się tlenkiem węgla - mówił Grzegorz Górski, kierownik oddziału wewnętrzny. - Ich życiu nic nie zagraża. - Strażacy specjalnym urządzeniem zbadali stężenie tlenku węgla w budynku, badanie jednak nic nie wykazało - mówi mł. asp. Marcin Pawlak, rzecznik PSP w Ostrzeszowie. - Możliwe, że stężenie było małe, a do czasu naszego przyjazdu pomieszczenie zostało wywietrzone.

MON

REKLAMA

egielki Sala bankietowa "CEGIELKI" w Bierzowie koło Kobylej Góry

Przyjmujemy rezerwacje na:

- wesela,
- zabawy,
- komunie,
- przyjęcia okolicznościowe
- spotkania integracyjne
- zielone szkoły

tel. 609 609 225

Dysponujemy 80 miejscami noclegowymi i dużym placem zabaw dla dzieci

www.investra.pl

Rezerwuj wakacje LATO 2013 z rabatem do 35%

agencja turystyczna **warta**

62 7303722 Ostrzeszów ul. Kaliska 8

- ← największy wybór
- ← gwarancja najniższej ceny
- ← zaliczka nawet zero zł
- ← sprawdź cenę swoich wakacji
- ← www.lecnawakacje.pl

OKNA I DRZWI

800m

PROMOCJA do każdego zamówienia PREZENT

EKOTECH Ostrzeszów tel. 62 597 13 91 ul. Graniczna 24 kom. 609 132 132

NOWE OSIEDLE ul. Grunwaldzka/Piaskowa 170 mieszkań, I etap - 2013 r. więcej informacji tel. 693 870 616 INWEST-DOM Sp. z o.o. Ostrzeszów ul. Grunwaldzka 9e

Rodzina na swoim - tylko do końca 2012!

OSIEDLE PARKOWE nowoczesne mieszkania Ostrzeszów ul. W. Jagielly tel. 62 502 22 34 660 736 018

novum www.novum-kalisz.pl

P.P.H.U. Góral, Marydół 34 Tel. 696 480 264, 732-75-61

OFERUJE:

PODBITKĘ ŚWIERKOWĄ już za 20 zł m² od 120 do 146 mm szerokość, od 14 do 24 mm grubość

DESKĘ TARASOWĄ modrzew, daglezja DREWNO TARTACZNE sosna, świerk, dąb, POKRYCIA DACHOWE blacha trapezowa, dachówka

AWIKO **PROMOCJA** Parapet wewnętrzny z PCV GRATIS

OKNA PCV 5 i 6 - komorowe Rolety Żaluzje Drzwi wejściowe Drzwi wewnątrz lokalowe Bramy segmentowe

Witold Rychlak ul. Św. Mikołaja 2 a, 63-200 Ostrzeszów, tel. 62 732-05-60; 62 730-08-79

Blisko 70 procent osób zarejestrowanych w PUP to kobiety

RÓŻNE OBLICZA BEZROBOCIA

- Na koniec października 2012 r. bezrobocie na terenie powiatu ostrzeszowskiego kształtowało się na poziomie 2223 osób - mówiła podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Ewa Rycerska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie (na zdj.). Aż 67,4% bezrobotnych to kobiety. Do zasiłku uprawnionych było jednak zaledwie 307 osób, co stanowiło 13,8% ogółu bezrobotnych.

Stopa bezrobocia wyniosła w powiecie 9,5% (w województwie 9,2 a w kraju 12,5%). W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego, największy wzrost bezrobocia odnotowano na terenie gminy Kobyla Góra (15,2%), a największy spadek na terenie gminy Kraszewice (17,3%).

- W okresie 10 miesięcy 2012 r. zarejestrowanych zostało 2770 nowych bezrobotnych - mówiła Ewa Rycerska, dyrektor PUP w Ostrzeszowie. - Średnio miesięcznie rejestrowano 277 nowych bezrobotnych. W tym samym okresie z ewidencji bezrobotnych wyłączono 3034 osoby.

Największą grupę bezrobotnych (prawie 29,9%) stanowiły osoby młode, nieprzekraczające 24 roku życia, oraz osoby w wieku 25-34 lat (27,7%). Patrząc na wykształcenie, największą armię bezrobotnych stanowią osoby z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym (33,6%) oraz zasadniczym zawodowym (33,3%). Osoby z wykształceniem wyższym stanowiły 9,9%.

WIĘCEJ KOBIET

Aż 67,4% bezrobotnych to kobiety (1500 osób). - Nale-



ży zauważyć, że we wszystkich gminach odsetek bezrobotnych kobiet przewyższał liczbę mężczyzn - podkreślała dyrektor. Największym bezrobociem wśród kobiet charakteryzowały się gminy Czajków (81,5%) oraz Doruchów (74,3%), natomiast najmniejszy udział kobiet wobec bezrobotnych mężczyzn miał miejsce w gminie Kobyla Góra (64,2%).

PÓLTORA TYSIĄCA OFERT PRACY

W ramach standardowego pośrednictwa do PUP w Ostrzeszowie zgłoszono łącznie 1409 ofert wolnych miejsc pracy. Najwięcej ofert dotyczyło takich zawodów, jak: rzeźnik - wędliniarz (126 ofert), operator urządzeń przetwórstwa drobiu (105), sprzedawca (103), monter rusztowań (84), pomocnik monter rusztowań (74), pracownicy biurowi (73), murarz (52), przedstawiciel handlowy (31 i technik geofizyk (30).

Największą liczbę ofert zgłosiły: spółka AMI z Mik-

statu (119), Bis Plettac (81), Agencja zatrudnienia „Solano” z Piaseczna (50), AMI ARGO (41) i Geofizyka Toruń (30).

Do końca października br. prace podjęły ogółem 1634 osoby bezrobotne.

PRACA W KRAJU I ZA GRANICĄ

W ramach usług pośrednictwa pracy na terenie urzędu zorganizowano 3 giełdy pracy, w których uczestniczyło 118 osób. 11 spośród nich znalazło pracę.

W analizowanym okresie pośrednicy pracy odbyli 147 wizyt u pracodawców. W okresie do października br. zarejestrowano 1961 oświadczeń polskich pracodawców dot. zamiaru powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom pochodzącym z: Ukrainy (1850 osób), Mołdawii (90), Białorusi (15) i Rosji (6).

Równocześnie do PUP wpłynęło 231 zagranicznych ofert pracy, z których 174 pochodziło z prywatnych agencji zatrudnienia, natomiast 55 oferty do pracy w Danii i 55

do pracy w Hiszpanii zgłoszonych zostało w ramach sieci EURES.

Najwięcej ofert pracy zarejestrowano z Wielkiej Brytanii (opiekun osób starszych, pracownik rolny, płytkarz - glazurnik) i Niemiec (opiekun osób starszych, oferty w branży metalowej i elektronicznej).

- W tym okresie z indywidualnego poradnictwa zawodowego skorzystało 1235 osób - mówiła Rycerska. - Po raz pierwszy do doradcy zawodowego trafiło 640 osób. W tym czasie przeprowadzono 24 zajęcia aktywizacyjne, w których uczestniczyły 194 osoby.

MILIONY NA AKTYWIZACJĘ

Na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej powiat ostrzeszowski otrzymał do końca października br. 3.981,9 zł, z czego 1.671,1 zł to środki wyliczone wg obowiązującego algorytmu, 876,6 tys. pozyskano z rezerwy będącej w dyspozycji samorządu województwa z przeznaczeniem na realizację projektu „Nowe Perspektywy”, 1.431,2 tys. pozyskano z rezerwy finansowej Ministra Pracy i Polityki Społecznej na realizację 6 projektów.

W ramach tychże środków 16 osób zatrudnionych zostało w ramach prac interwencyjnych, 9 - robót publicznych, zorganizowano też 158 staży zawodowych, 84 osobom przyznano bezzwrotne dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, 54 pracodawcom zrefundowano koszty wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy, a 52 osoby skierowano na różnego rodzaju szkolenia.

RED

OSTRZESZÓW Kłopoty przy budowie nowego parkingu przy ul. Norweskiej Blokują stara rudera



Budowę tak potrzebnego parkingu przy ul. Norweskiej w Ostrzeszowie blokuje stara rudera. Gmina ma związane ręce. Domu wyburzyć nie może, dopóki jednej z mieszanek nie skończy się umowa najmu albo władze nie przekonają jej do zmiany miejsca zamieszkania.

O potrzebie poszerzenia parkingu tuż przy przedszkolu i żłobku przy ul. Norweskiej w Ostrzeszowie mówił podczas ostatniej sesji radny Ryszard Szymański. Codziennie rano, przed godziną 8, rodzice dowożący swoje dzieci dosłownie walczą o wolne miejsca parkingowe. Spóźnialscy zamiast na parking, zostawiają swoje auta wzdłuż ulicy, często blokując tym samym wyjazd innym pojazdom.

- Są momenty, że praktycznie rzecz biorąc tam w ogóle nie idzie przejechać - nie ukrywał radny. - To zagęszczenie następuje również dlatego, że samochody nie mają stamtąd gdzie wyjechać. (...) Jeszcze gorzej jest, kiedy pada deszcz - wyjaśnia Szymański pokazując zdjęcia zrobione przez rodziców.

Według radnego idealnym rozwiązaniem byłoby rozebranie starej rudery przy ul. Wiosny Ludów i poszerzenie istniejącego już parkingu. - Trzeba się zastanowić, jak rozwiązać ten problem, ponieważ

MON

wiemy, że w przyszłym roku ul. Norweska będzie remontowana - podkreślał. (...) - Jeżeli udałoby się rozebrać tę rudere, bo to jest doprawdy rudera w tej chwili, to byłby jakiś moment zwrotny w rozwiązaniu tego problemu. Po prostu z ulicy Norweskiej można by wyjechać w ulicę Zamkową, przynajmniej jednokierunkowo - proponował rozwiązanie radny.

Burmistrz Mariusz Witek nie ukrywa, że pomysł wyburzenia zlokalizowanego częściowo na parking domu nie jest nowy. - Już gdzieś 2 lata temu na ten temat dyskutowaliśmy - przyznaje. - Problem jest taki, że w tym domu (...) tytuł prawny ma jeden z najemców. Dopóki umowa z panią się nie skończy, bądź nie nakłonimy tej pani do zmiany miejsca zamieszkania, niemożliwe będzie wyburzenie tego budynku.

Witek nie ukrywa jednak, że jest już po rozmowach ze starostą ostrzeszowskim, który zgodził się na przekazanie części działki obecnego Zespołu Szkół nr 2 (kiedyś ZS nr 3), gdzie miały powstać nowe miejsca parkingowe.

Niewykluczone, że wjazd na parking byłby już od ul. Zamkowej, co zdaniem burmistrza rozwiązałoby problem poruszany podczas ostatniej sesji przez radnego Szymańskiego.

Skrobaczka zamiast mandatu

Zamiast mandatu za nieodśnieżoną szybę - skrobaczki. Ostrzeszowscy policjanci włączyli się do akcji „Nie daj ziemi zastąpić swoich oczu”. - Widząc lepiej jedziemy bezpieczniej - przypominał kierowcom podins. Robert Froń, zastępca naczelnika wydziału prewencji i ruchu drogowego KPP w Ostrzeszowie.

Tym razem st. sierż. Jarosław Adamczewski i sierż. Łukasz Klim wyruszyli na patrol... ze skrobaczkami. - Dzięki współpracy z kaliskim WORD rozdajemy



kierowcom zamiast mandatów skrobaczki - tłumaczy podinsp. Froń.

Zatrzymywani kierowcy z niedowierzaniem odbierali z rąk policjantów skro-

baczki. - To wszystko, nie chce pan dokumentów? - dopytywał około 50-letni mężczyzna. - Pierwszy raz coś takiego widzę.

MON

ZBIERAJĄ NA ELEWACJĘ

O dofinansowanie projektu pt. „Ostrzeszów, Pobernardyński Zespół Klasztorny (XVII - XVIII w.): remont elewacji” w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (priorytet: Dziedzictwo kulturowe i - ochrona zabytków) ubiegają się ostrzeszowskie siostry nazaretanki.

Po zakończeniu pierwszego etapu prac remontowych, mających na celu uratowanie i zabezpieczenie obiektu przed popadnięciem w ruinę, siostry stoją przed koniecznością szybkiego remontu elewacji na kościele i klasztorze w ce-

lu właściwej ochrony zabytku przed dalszym niszczeniem oraz zabezpieczenia przed zawilgoceniem i jego destrukcyjnym wpływem na pomieszczenia już wyremontowane z ich zabytkowymi freskami. - Jesteśmy przekonane, że wykonanie nowej elewacji na zespole klasztornym uczyni go efektywną wizytówką miasta i okolicy i spowoduje wzrost atrakcyjności turystycznej powiatu ostrzeszowskiego - podkreśla Przełożona domu Danuta Migowska. Zapowiedzią tego jest zadaniem siostr niezwykle żywe zainteresowanie nowo otwartym muzeum, które od czerwca

2012 roku odwiedziło około 4 tysięcy osób z całej Polski i zagranicy (m.in. z Czech, Belgii i Francji).

- Dotychczasowy remont i wynikłe w jego trakcie nieprzewidziane prace, generujące znaczący wzrost kosztów, wyeksploatowały możliwości finansowe nie tylko Domu Zakonnego Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu w Ostrzeszowie, ale i całej Prowincji Warszawskiej - wyjaśnia Przełożona domu. Dlatego też ostrzeszowskie nazaretanki starają się o finansowe wsparcie samorządu miejskiego i powiatowego oraz przedsiębiorców ziemi ostrzeszowskiej.

MON



INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Dorota Owczarczak, Justyna Kędzia

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.)

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW

ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację w 2013 roku zadań publicznych wraz z udzieleniem wsparcia finansowego (dotacji z budżetu).

1. Rodzaj zadania i wysokość środków publicznych przeznaczonych na jego realizację:

1) w zakresie ochrony i promocji zdrowia:

a) DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB NIEWIDOMYCH

Przedmiotem konkursu jest prowadzenie ogółu działań, mających na celu pomoc osobom niewidomym i słabo widzącym, w szczególności profilaktyka, edukacja zdrowotna oraz zapewnienie poczucia integracji ze społeczeństwem.

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 1.000 zł.

b) DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB PO MASTEKTOMII

Przedmiotem konkursu jest prowadzenie ogółu działań, mających na celu pomoc osobom po mastektomii, w szczególności profilaktyka oraz edukacja zdrowotna.

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 3.000 zł.

c) DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB STARSZYCH

Przedmiotem konkursu jest ogół działań związanych z ochroną zdrowia i aktywizacją społeczną osób starszych, stymulowanie ich rozwoju osobowego, psychicznej i fizycznej sprawności poprzez prowadzenie działalności edukacyjnej, włączanie do kształcenia ustawicznego, propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia, czy też profilaktykę zdrowotną. Nie dofinansowywane są wycieczki organizowane dla ww. osób.

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 6.000 zł.

2) w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży:

a) ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY

Przedmiotem konkursu jest organizacja różnorodnych form letniego wypoczynku, adresowanych dla możliwie jak największej ilości dzieci i młodzieży.

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 29.000 zł.

3) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:

a) UPOWSZECHNIANIE SPORTU SZKOLNEGO

Przedmiotem konkursu jest upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej przez szkolny związek sportowy oraz kluby sportowe skierowane na sport szkolny (w szczególności uczniowskie kluby sportowe).

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 81.000 zł.

b) ORGANIZACJA CROSSU OSTRZESZOWSKIEGO

Przedmiotem konkursu jest organizacja Crossu Ostrzeszowskiego jako imprezy o charakterze otwartym, dostępnej dla mieszkańców miasta i gminy, w szczególności dzieciom i młodzieży.

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 14.000 zł.

c) PODNOSZENIE SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ SPOŁECZEŃSTWA I POPULARYZACJA SPORTU REKREACYJNEGO

Przedmiotem konkursu jest popularyzacja sportu rekreacyjnego organizowanego zarówno dla ogółu mieszkańców, jak również lokalnych społeczności, krzewienie kultury fizycznej, podnoszenie sprawności fizycznej społeczeństwa.

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 19.000 zł.

d) UPOWSZECHNIANIE TENISA STOŁOWEGO - proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 4.000 zł.

e) UPOWSZECHNIANIE LEKKOATLETYKI - proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 8.000 zł.

f) UPOWSZECHNIANIE PIŁKI NOŻNEJ - proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 129.000 zł.

g) UPOWSZECHNIANIE PŁYWANIA I RATOWNICTWA WODNEGO - proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 5.500 zł.

Przedmiotem konkursów, wymienionych w punktach 3d - 3g ogłoszenia jest popularyzacja sportu (obejmującego także dziedziny pokrewne m.in. ratownictwo wodne) na terenie miasta i gminy poprzez organizowanie zawodów sportowych przez kluby uczestniczące w rozgrywkach ligowych różnych kategorii wiekowych w piłce nożnej, lekkiej atletyce, tenisie stołowym i pływaniu.

4) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:

a) DZIAŁANIA NA RZECZ PIELĘGNOWANIA I UMACNIANIA REGIONALIZMU

Przedmiotem konkursu są działania, mające na celu pielęgnowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz promocja jego walorów (m.in. krajoznawczych, turystycznych i kulinarnych).

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 8.000 zł.

5) w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych:

a) ORGANIZACJA IMPREZ KULTURALNO - ROZRYWKOWYCH DLA SPOŁECZEŃSTWA

Przedmiotem konkursu jest organizacja imprez kulturalno - rozrywkowych o charakterze otwartym, adresowanych do ogółu mieszkańców, z zapewnieniem niezbędnych wymogów, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa ich uczestników. Powyższe zadanie nie obejmuje organizacji dożynek.

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 4.500 zł.

6) w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami:

a) PROWADZENIE WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ OSTRZESZÓW - STUHR

Przedmiotem konkursu jest organizacja kontaktów i współpracy partnerskiej między społecznościami partnerskimi samorządów Ostrzeszów - Stuhr (Niemcy), popularyzacja i promocja tej współpracy oraz organizacja imprez w jej ramach, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki integracji europejskiej.

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 17.000 zł.

7) w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy:

a) PROWADZENIE GMINNEGO CENTRUM INFORMACJI.

Przedmiotem konkursu jest ogół działań, mających na celu prowadzenie gminnego centrum informacji jako placówki, stanowiącej ważne uzupełnienie wiedzy o rynku pracy, pomocnej zarówno osobom poszukującym pracy, jak i pracodawcom, chcącym zatrudnić pracowników.

Proponowana wysokość łącznej kwoty dotacji (brutto) wynosi 15.000 zł.

2. Termin i warunki realizacji zadania:

- 1) realizacja zadań następuje w terminie do końca 2013 r.
- 2) o udzielenie dotacji mogą ubiegać się organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), prowadzące działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem,
- 3) dwie lub więcej organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 przywołanej wyżej ustawy działające wspólnie mogą złożyć ofertę wspólną.

3. Zasady przyznania dotacji:

Dotacja zostanie przyznana zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), po podpisaniu stosownych umów z wyłonionymi oferentami.

4. Termin składania ofert:

- 1) oferty należy składać w terminie do 24 stycznia 2013 r. w sekretariacie Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów (Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, pok. 19, I piętro) lub przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów,
- 2) oferta musi być złożona na formularzu wniosku zgodnym z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25),
- 3) wniosek (oryginał) musi być dostarczony lub przesłany w zamkniętej kopercie, na której należy umieścić nazwę podmiotu ubiegającego się o dotację oraz nazwę realizowanego zadania,
- 4) kluby upowszechniające sport szkolny i uczniowskie kluby sportowe, działające przy szkołach, których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Ostrzeszów składają swoje pisemne propozycje w zakresie dotacji Zarządowi Miejsko - Gminnego Szkolnego Związku Sportowego, celem opracowania i złożenia przez w/w organizację jednolitej oferty dotyczącej sportu szkolnego.

5. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru ofert:

- 1) lista podmiotów ubiegających się o dotację zostanie umieszczona na tablicy ogłoszeniowej w Urzędzie Miasta i Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów (dział: Inne informacje / Organizacje pozarządowe) niezwłocznie po upływie terminu składania ofert,
- 2) ostateczne rozstrzygnięcie konkursu ofert (wyłonienie podmiotów, które uzyskają dotację oraz określenie wysokości dotacji) dokonywane jest przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów po zasięgnięciu opinii Komisji Konkursowej w terminie do 14 dni od upływu terminu składania ofert. Skład i regulamin pracy Komisji Konkursowej określa zarządzenie Burmistrza, opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów (dział: Inne informacje / Organizacje pozarządowe).
- 3) ostateczne rozstrzygnięcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów konkursu na realizację zadania „ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY” nastąpi po dokonaniu przez Komisję Konkursową szczegółowej analizy kart zgłoszeniowych uczestników danej formy zorganizowanego wypoczynku, w terminie nie późniejszym niż 1 lipca 2013 r.
- 4) podpisanie umowy o realizację zadania następuje po ogłoszeniu wyników konkursu, o którym mowa w pkt 6 niniejszego ogłoszenia, jak również po spełnieniu innych, określonych przez Burmistrza warunków, w szczególności prawidłowego rozliczenia dotacji za rok ubiegły,
- 5) przy wyborze ofert stosowane będą w szczególności następujące kryteria:
 - a) możliwości realizacji zadania,
 - b) przedstawiona kalkulacja kosztów realizacji zadania, ze szczególnym uwzględnieniem – w przypadku konkursu „ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY” – kosztu 1 osobodnia,
 - c) jakość zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których zadanie będzie realizowane,
 - d) planowany udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania,
 - e) planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i prace społeczną członków,
 - f) dotychczasową realizację zleconych zadań publicznych, w tym rzetelność, terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków,
 - g) efekty dotychczasowej działalności.
- 6) zastrzega się możliwość zmiany wysokości dotacji podanej w ogłoszeniu konkursowym i zakresu realizacji zadania w stosunku do złożonej oferty, jak również możliwość: odwołania konkursu bez podania przyczyny, przesunięcia terminu składania ofert oraz zmiany terminu rozpoczęcia i zakończenia postępowania konkursowego oraz zwiększenia lub zmniejszenia dotacji w trakcie realizacji zadania.

6. Wyniki konkursu:

Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów (dział: Inne informacje / Organizacje pozarządowe) w terminie do 7 dni od daty jego ostatecznego rozstrzygnięcia.

7. Koszty zadań w roku 2011 i 2012:

W latach 2011 i 2012 Miasto i Gmina Ostrzeszów przekazała na realizację zadań o podobnym charakterze odpowiednio:

- 1) dla zadania „DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB NIEWIDOMYCH” w 2011 r. – 2.200 zł, w 2012 r. – 1.250 zł,
- 2) dla zadania „DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB PO MASTEKTOMII” w 2011 r. – 3.000 zł, w 2012 r. – 3.000 zł,
- 3) dla zadania „DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB STARSZYCH” w 2011 r. – 5.500 zł, w 2012 r. – 5.500 zł,

- 4) dla zadania „ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY” w 2011 r. – 28.000 zł, w 2012 r. – 29.000 zł,
 - 5) dla zadania „UPOWSZECHNIANIE SPORTU SZKOLNEGO” w 2010 r. – 78.000 zł, w 2012 r. – 81.000 zł,
 - 6) dla zadania „ORGANIZACJA CROSSU OSTRZESZOWSKIEGO” w 2011 r. – 14.000 zł, w 2012 r. – 14.000 zł,
 - 7) dla zadania „PODNOSZENIE SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ SPOŁECZEŃSTWA I POPULARYZACJA SPORTU REKREACYJNEGO” w 2011 r. – 23.000 zł, w 2012 r. – 21.850 zł,
 - 8) dla zadania „UPOWSZECHNIANIE TENISA STOŁOWEGO” w 2011 r. – 12.500 zł, w 2012 r. – 12.000 zł,
 - 9) dla zadania „UPOWSZECHNIANIE LEKKOATLETYKI” w 2011 r. – 10.000 zł, w 2012 r. – 7.500 zł,
 - 10) dla zadania „UPOWSZECHNIANIE PIŁKI NOŻNEJ” w 2011 r. – 114.700 zł, w 2012 r. – 124.000 zł,
 - 11) dla zadania „DZIAŁANIA NA RZECZ PIELĘGNOWANIA I UMACNIANIA REGIONALIZMU” w 2011 r. – 5.000 zł, w 2012 r. – 8.000 zł,
 - 12) dla zadania „ORGANIZACJA IMPREZ KULTURALNO - ROZRYWKOWYCH DLA SPOŁECZEŃSTWA” w 2011 r. – 5.000 zł, w 2012 r. – 4.500 zł,
 - 13) dla zadania „PROWADZENIE WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ OSTRZESZÓW - STUHR” w 2011 r. – 15.000 zł, w 2012 r. – 17.000 zł,
 - 14) dla zadania „PROWADZENIE GMINNEGO CENTRUM INFORMACJI” w 2011 r. – 15.000 zł, w 2012 r. – 15.000 zł.
- Zadanie „UPOWSZECHNIANIE PŁYWANIA I RATOWNICTWA WODNEGO” w 2011 r. i w 2012 r. nie było realizowane.

Wszelkie informacje na temat konkursu, w tym formularz wniosków, wzór umowy, formularz sprawozdania, można uzyskać pod wskazanym wyżej adresem, bądź w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów (dział: Inne informacje / Organizacje pozarządowe). Ponadto osobą upoważnioną do kontaktu w sprawie konkursu jest Sekretarz Miasta i Gminy Ostrzeszów, tel. 62/ 732-06-07.

**BURMISTRZ
MiG Ostrzeszów
mgr inż. Mariusz Witek**

Propozycje zadań publicznych Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2013 r. zleczonych do realizacji w trybie otwartego konkursu ofert

na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(j.t. Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.)

Nazwa zadania	Forma realizacji (wspieranie lub powierzenie)	Proponowana kwota dotacji [zł]
Działania na rzecz osób niewidomych.	wspieranie	1.000
Działania na rzecz osób po mastektomii.	wspieranie	3.000
Działalność na rzecz osób starszych.	wspieranie	6.000
Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży.	wspieranie	29.000
Upowszechnianie sportu szkolnego.	wspieranie	81.000
Organizacja Crossu Ostrzeszowskiego.	wspieranie	14.000
Podnoszenie sprawności fizycznej społeczeństwa i popularyzacja sportu rekreacyjnego.	wspieranie	19.000
Upowszechnianie tenisa stołowego.	wspieranie	4.000
Upowszechnianie lekkoatletyki.	wspieranie	8.000
Upowszechnianie piłki nożnej.	wspieranie	129.000
Upowszechnianie pływania i ratownictwa wodnego.	wspieranie	5.500
Działalność na rzecz pielęgnowania i umacniania regionalizmu.	wspieranie	8.000
Organizacja imprez kulturalno - rozrywkowych dla społeczeństwa.	wspieranie	4.500
Prowadzenie współpracy partnerskiej Ostrzeszów - Stuhr.	wspieranie	17.000
Prowadzenie Gminnego Centrum Informacji.	wspieranie	15.000
RAZEM		344.000

**BURMISTRZ
MiG Ostrzeszów
mgr inż. Mariusz Witek**

Harcerze otrzymali historyczny sztandar 5 Drużyny Harcerzy im. Stefana Czarnieckiego w Kraszewicach

KAWAŁ HISTORII

- Ten sztandar to kawał historii, tę historię chcemy wam dzisiaj przekazać - mówił podczas uroczystości przekazania działającej przy kraszewickim gimnazjum drużynie historycznego sztandaru 5 Drużyny Harcerzy im. Stefana Czarnieckiego jej ostatni drużynowy, hm. Jerzy Bińczak. - Obiecujemy, że sztandar ten będzie przez nas godnie przechowywany - zapewniła hm. Wanda Noweta. - Mamy bowiem świadomość, że jest to kawał historii naszej małej ojczyzny.

- Dzisiejszy dzień jest dniem szczególnym nie tylko dlatego, że zbliżają się Święta i w związku z tym za chwilę wspólnie zasiądziemy do harcerskiej wigilii, ale jest też druga, bardzo ważna okoliczność, mianowicie druh Jerzy Bińczak, który był kiedyś drużynowym 5 Drużyny Harcerzy, i jego mama, przez blisko 20 lat przechowywali sztandar

też drużyny i dziś chcą go przekazać waszej drużynie harcerskiej - mówił hm. Jan Kędzia, komendant Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej. - To dla was drużyny i druhowie wielkie zobowiązanie.

Kędzia dziękował druhowi Bińczakowi, że przez minione blisko 20 lat - od czasu likwidacji 5 DH - opiekował się tym sztandarem. - Ze przetrwał, i że dziś postanowił go przekazać spadkobiercom tych wielu pokoleń harcerzy, którzy pod tym sztandarem pełnili służbę Bogu i Ojczyźnie - podkreślał Kędzia. (...)

Zanim sztandar trafił do rąk drużynowej działającej przy kraszewickim gimnazjum drużyny, Bińczak przypomniał jego niebywałą historię. Tak naprawdę nikt dziś dokładnie nie wie, kiedy został ufundowany. - Ten sztandar to kawał historii, tę historię chcemy wam dzisiaj przekazać - wyznał hm. Bińczak. - Ufundowany został najpewniej w dwudziestoleciu międzywojennym XX wie-

ku. Kiedy wybuchła II wojna światowa, ukrywany był przed hitlerowcami przez dyrektora szkoły Leona Nalepę. Po wojnie wrócił do braci harcerskiej, służąc jej przez kolejne dziesięciolecia. (...) Teraz przekazuje go w wasze ręce, jako naturalnych, sprawdzonych już spadkobierców „granatowej piątki”, której miałem honor być drużynowym. Wraz z nim przekazuję wam okrągłą pieczęć drużyny, jaką blisko 30 lat temu przekazał mi jej drużynowy, nieżyjący już dh Kazimierz Nalepa. Druhno Wando, jestem przekonany, że skarby te przekazuję w godne ręce. Mam nadzieję, że pozostaniecie wierni ideałom, jakie niezmiennie zapisane są na tym sztandarze. Mieć swój sztandar to być dumnym z tego sztandaru. Mam nadzieję, że będziecie robić wszystko, aby sprostać zapisanej pod tym sztandarem przeszłości, idąc ku przyszłości.

Kiedy Jerzy Bińczak wręczył historyczny sztandar



dh drużynowej Wandzie Nowecie, ta przekazała go pocztowi sztandarowemu. - Obiecujemy, że sztandar ten będzie przez nas godnie przechowywany - mówiła drżącym głosem dh Noweta. - Mamy bowiem świadomość, że jest to kawał historii naszej małej ojczyzny - dodała. Zapowiedziała równocześnie, że drużyna rozpoczęła starania o ufundowanie jej nowego sztandaru.

- Gdzie ten sztandar nie był - wspominała dh hm. Telimena Gołdyn, wieloletni komendant szczepu harcerskiego w Kraszewicach. - Pamiętasz Jureczku nasze harcerskie zaślubiny z morzem, obozy, setki przyrzeczeń harcerskich, jakie złożono na ten sztandar...

Po uroczystym przekazaniu sztandaru, harcerze oraz zaproszeni goście zasiedli do wieczerzy wigilijnej.



REKLAMA

euobank

sprawdź

jeszcze niższą ratę kredytu gotówkowego, zrealizuj swoje plany już dziś!

Zapraszamy do placówki eurobanku:

- Ostrzeszów, ul. Rynek 11a
- Kępno, ul. Warszawska 40

zadzwoń
19 000 www.eurobank.pl

Kosz połączenia wg stawki operatora.

RRSO dla przykładu reprezentatywnego na dzień 17.09.2012 r. przy całkowitej kwocie kredytu 13 800 zł dla 49 miesięcy spłat, bez prowizji i opłaty przygotowawczej, z oprocentowaniem 14,5% wynosi 28,96%. RRSO zawiera pakiet ubezpieczeń kredytu (łączny koszt: 2 501,94 zł). Rata miesięczna wynosi 374,84 zł, a całkowita kwota do zapłaty: 18 367,02 zł. Szczegóły oferty, w tym opłaty i prowizje oraz Regulamin promocji są dostępne na www.eurobank.pl i w placówkach Banku. Promocja trwa od 17.09.2012 r. do 31.12.2012 r. W przypadku umów zawartych u Pośrednika kredytowego uprawniony on jest na mocy udzielonego mu przez Euro Bank S.A. pełnomocnictwa do zawierania w imieniu i na rzecz Banku umów o pożyczkę i rachunek bankowy oraz wykonywania czynności związanych z wymienionymi umowami.

teraz
prowizja

0 zł

Majowie się pomylili, wójt Olszewski nie

TŁUMY NA KOŃCU ŚWIATA



Blisko tysiąc osób bawiło się 21 grudnia na Końcu Świata koło Kraszewic. - Zapowiadanego przez Majów końca świata jak widać nie ma, ale urokliwy Koniec Świata pod Głuszyną jest i wita wszystkich gości - wyznał wójt Kraszewic Józef Olszewski, pomysłodawca spotkania.

Pomysł, aby zaprosić mieszkańców regionu na prawdziwy Koniec Świata koło Głuszyny zrodził się całkiem niedawno, przysłowiową kropkę nad „i” postawili z Olszewskim obecni kilka dni wcześniej na gminnej wieczery wigilijnej europoseł Andrzej Grzyb i wicemarszałek Krzysztof Grabowski, członek zarządu województwa wielkopolskiego.

Zaproszenie na Koniec Świata pojawiło się w Pulsie Tygodnia, podchwyciły je inne media. Zresztą 20 i 21 grudnia na Końcu Świata pojawiły się kamery największych ogólnopolskich stacji telewizyjnych, a płynące stąd informacje znalazły się w czołówkach ich programów informacyjnych.

21 grudnia na Koniec Świata zjechało blisko tysiąc osób. Wśród nich, tak jak obiecał, marszałek Grabowski. Co marszałek robi na Końcu Świata? - spyaliśmy. - Bawię się, tak jak wszyscy obecni tutaj mieszkańcy - odparł Grabowski. - Fajnie, że taka inicjatywa powstała, i że w tak krótkim czasie udało się zrobić taką imprezę. Przede wszystkim ludzie chcieli przyjść tutaj, żeby się spotkać, porozmawiać, pobawić, a przy okazji

jest to niezła promocja, zarówno dla gminy, jak i całego regionu.

Rzeczywiście, impreza okazała się „strzałem w dziesiątkę”. Wspólne ognisko, grill, pamiątkowe koperty, wielkie śpiewanie i niezawodna orkiestra dęta OSP w Kraszewicach. - Gramy, jak na Titanicu - śmiał się kapelmistrz Jan Szmaj. - Oczywiście pójdziemy „za ciemem” - podkreśla wójt Olszewski. - O naszym Końcu Świata dowiedziała się cała Polska.

Czy to oznacza, że ludzie znów niebawem zatęsknią za Końcem Świata? - Myślę, że będę tu wracać, że będą częściej tutaj przyjeżdżać, że Koniec Świata będzie się cieszył dużą popularnością - twierdzi Grabowski. - Pytanie tylko, co jeszcze zrobić, aby zapewnić tutaj więcej atrakcji, bo na razie to faktycznie wygląda jak koniec świata, bo kończy się tutaj wszystko.

- Trzeba by asfaltową drogę zrobić - podpowiadał Józef Adamus - sołtys Głuszyny, do której należy przysiółek Koniec Świata.

- Ja wam drogi nie wybuduję, ale postaram się pomóc - odpowiedział Grabowski.

Tymczasem sołtys snuł już dalekosiężne plany. - Ja myślę, że coś się zmieni - przekonywał. - Miejsowość zdobędzie na popularności, przyciągnie turystów. Myślę, że się nie zawiodą, bo my jako samorząd postaramy się, aby rozwinąć tu agroturystykę, wybudować mini-bar, może wigwam... Mam też nadzieję, że pan marszałek skieruje tu takie środki, że droga powstanie.

RED



Koniec Świata



KRONIKA POLICYJNA



NIETRZEŹWI NA DROGACH

MIANOWICE 20 grudnia na krajowej „ósemce” w Mianowicach funkcjonariusze zatrzymali do kontroli kierującego fiatem ducato 43-letniego mieszkańca woj. lubuskiego. Badanie alkokotestem wykazało 2,82 promila alkoholu.

MROCZEŃ 21 grudnia w Mroczeniu do rutynowej kontroli zatrzymano kierującego oplem vectrą mieszkańca gm. Baranów. 44-latek w wydechanym powietrzu miał 2,24 promila alkoholu.

KĘPNO 29 grudnia na ul. Solidarności w Kępnie funkcjonariusze zatrzymali kierującego fiatem punto mieszkańca gm. Kępno. 29-latek był pijany, w wydechanym powietrzu miał 2,28 promila alkoholu.

PIJANY SPOWODOWAŁ KOLIZJĘ

SŁUPIA POD BRALINEM 20 grudnia w Słupi pod Bralinem kierujący daewoo tico 23-letni mieszkaniec gm. Bralin nie ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z prawidłowo jadącym citroenem, za kierownicą którego siedział 35-letni mieszkaniec woj. mazowieckiego.

WYBIŁ SZYBĘ

KĘPNO 21 grudnia na ul. Bohaterów Września 44-letni mieszkaniec gm. Kępno wszedł do biura jednego ze swoich kontrahentów, pokłócił się z nim o pieniądze, po czym w złości wybił szybę w drzwiach prowadzących do biura. Straty wynoszą 500 zł.

PORYSOWAŁ 10 SAMOCHODÓW

BRALIN 24 grudnia na terenie jednego z komisów w Bralinie nieznanymi jak dotąd sprawcami wszedł na teren komisju i ostrym narzędziem porysował maski, drzwi boczne i klapy od bagażnika 10 zaparkowanych tam samochodów. Straty wynoszą 4,5 tys. zł.

JECHAŁ ZA SZYBKO



JANKOWY W Jankowych kierujący bmw mieszkaniec gm. Łęka Opatowska nagle stracił panowanie nad pojazdem. Samochód wypadł z drogi, uderzył w most, zaczął dachować, po czym zatrzymał się w przydrożnym rowie. Do szpitala przewieziono kierowcę i 21-letnią pasażerkę.

Do zdarzenia doszło 22 grudnia w Jankowych. Kierujący bmw 28-latek najprawdopodobniej nie dostosował prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, stracił panowanie nad pojazdem. - Samochód wypadł z drogi, przejechał przez mostek, po czym zaczął dachować i wpaść do przydrożnego rowu - mówi mł. asp. Mateusz Lewek, rzecznik policji w Kępnie.

Do szpitala przewieziono nieprzytomnego kierowcę, u którego podejrzewano wstrząśnienie mózgu i złamanie prawego podudzia. Hospitalizowano również 21-letnią pasażerkę (mieszkanca Nowych Skalmierzyc), która po zaopatrzeniu medycznym zwolniono do domu. - Od mężczyzny pobrano krew do badań na zawartość alkoholu - dodaje rzecznik.

MON

PALIŁA SIĘ STODOŁA



BIADASZKI

W Biadaszkach (gm. Łęka Opatowska) z pożarem stodoły i magazynowanej w niej słomy walczyło 8 zastępów straży. Ogień udało się opanować w ciągu zaledwie trzech godzin.

Wydobywający się ogień zauważono 22 grudnia oko-

ło godz. 20.13. - Na miejsce natychmiast zadysponowano osiem jednostek straży: z JR-G w Kępnie oraz OSP w Opatowie, Łęce Opatowskiej, Biadaszkach i Słupi - wylicza kpt. Mariusz Szczepański z komendy PSP w Kępnie. - Jako pierwsi na miejsce dotarli strażacy

z Łęki, którzy zastali palącą się w stodole słomę.

Strażacy zaczęli gasić palącą się więźbę dachową i wóz konny. Właściciel stodoły traktorem wywoził palącą się słomę na pole, gdzie strażacy przelewali ją wodą. Akcja przebiegała sprawnie, dzięki czemu

ogień nie rozprzestrzenił się na znajdujące się w bliskim sąsiedztwie zabudowania. Straty łącznie oszacowano na 40 tys. zł. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Póki co nie wiadomo, co było przyczyną powstania ognia.

MON

Przy lampce szampana radni dyskutowali o zadłużeniu gminy W NOWY ROK Z DŁUGAMI



ŁĘKA OPATOWSKA

W sylwestrowej atmosferze przebiegała ostatnia sesja radny gminy w Łęce Opatowskiej. Poruszone przez przewodniczącego komisji oświaty Leszka Zalewskiego kwestie dotyczące wysokich zaległości finansowych w oświacie wydawała się bagatelizować skarbnik Alina Brząkała. - Z pustego nie należy - mówiła.

Radni zwrócili jednak uwagę na rozrzutność, jaką ich zdaniem wydaje się być wydawanie 1.200 zł miesięcznie na firmę, która zajmuje się sprzątnięciem wyremontowanej niedawno „rządcówki”.

Dziś w budynku „rządcówki” mieści się biblioteka, jednak - jak wyznała Gąszczak - tu sprzątnięciem zajmują się jej pracownicy. Firma sprzątająca odpowiedzialna jest za pozostałe pomieszczenia (202 m²), które do swojej dyspozycji mają m.in. emeryci, strażacy, sołtysi i inne działające na terenie gminy organizacje. Sęk jednak w tym, że pomieszczenia te nie są używane codziennie, często stoją puste, mimo to firma kasuje za ich sprzątnięcie.

Zdaniem wójta Witolda Jankowskiego wynajęcie firmy sprzątającej jest jednak najlepszym i najtańszym rozwiązaniem. Za-

trudnienie przez Gminę sprzątaczek wiąże się bowiem choćby z opłaceniem za nie składek ZUS, a to są dodatkowe koszty. - Jak policzyć osobę, która ma sprzątać, do tego doliczymy jeszcze ZUS, urlopy, socjalne (...), to na pewno jest to taniej - przekonywał.

O zaległościach budżetowych, które przejdą na 2013 rok mówił radny Leszek Zalewski. Przewodniczącego komisji oświaty najbardziej martwiły zaległości w szkołach, m.in. za składki ZUS, świadczenia socjalne czy godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli. - Jak te zaległości wy-

glądają na dzień dzisiejszy? - dopytywał. Skarbnik Alina Brząkała tłumaczyła, że zaległości zmieniają się z godziny na godzinę, przez co nie może podać radnemu dokładnej kwoty. - Idą w dół - zapewniała. Brząkała zapewniała Zalewskiego, że kiedy tylko na koncie pojawi się wolna gotówka, zobowiązania są płacone. Kiedy jednak pieniędzy nie ma... - Z pustego nie należy - rozkładała ręce Brząkała. Radni tego dnia wprowadzili zmiany w budżecie, zaakceptowali również regulamin przyznawania stypendiów dla najzdolniejszych uczniów.

MON

REKLAMA

PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV

Oferujemy:

- okna i drzwi z drewna i PCV
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF
- okna dachowe
- parapety - drewno, PCV, aluminium
- rolety zewnętrzne aluminium
- rolety wewnętrzne materiałowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery i inne

Raty!!!

63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

KRONIKA POLICYJNA

NIETRZEŹWI NA DROGACH

MIANOWICE 20 grudnia na krajowej „ósemce” w Mianowicach funkcjonariusze zatrzymali do kontroli kierującego fiatem ducato 43-letniego mieszkańca woj. lubuskiego. Badanie alkokotestem wykazało 2,82 promila alkoholu.

MROCZEŃ 21 grudnia w Mroczeniu do rutynowej kontroli zatrzymano kierującego oplem vectrą mieszkańca gm. Baranów. 44-latek w wydechanym powietrzu miał 2,24 promila alkoholu.

KĘPNO 29 grudnia na ul. Solidarności w Kępnie funkcjonariusze zatrzymali kierującego fiatem punto mieszkańca gm. Kępno. 29-latek był pijany, w wydechanym powietrzu miał 2,28 promila alkoholu.

PIJANY SPOWODOWAŁ KOLIZJĘ

SŁUPIA POD BRALINEM 20 grudnia w Słupi pod Bralinem kierujący daewoo tico 23-letni mieszkaniec gm. Bralin nie ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z prawidłowo jadącym citroenem, za kierownicą którego siedział 35-letni mieszkaniec woj. mazowieckiego.

WYBIŁ SZYBĘ

KĘPNO 21 grudnia na ul. Bohaterów Września 44-letni mieszkaniec gm. Kępno wszedł do biura jednego ze swoich kontrahentów, pokłócił się z nim o pieniądze, po czym w złości wybił szybę w drzwiach prowadzących do biura. Straty wynoszą 500 zł.

PORYSOWAŁ 10 SAMOCHODÓW

BRALIN 24 grudnia na terenie jednego z komisów w Bralinie nieznan jak dotąd sprawca wszedł na teren komisju i ostrym narzędziem porysował maski, drzwi boczne i klapy od bagażnika 10 zaparkowanych tam samochodów. Straty wynoszą 4,5 tys. zł.

JECHAŁ ZA SZYBKO



JANKOWY W Jankowych kierujący bmw mieszkaniec gm. Łęka Opatowska nagle stracił panowanie nad pojazdem. Samochód wypadł z drogi, uderzył w most, zaczął dachować, po czym zatrzymał się w przydrożnym rowie. Do szpitala przewieziono kierowcę i 21-letnią pasażerkę.

Do zdarzenia doszło 22 grudnia w Jankowych. Kierujący bmw 28-latek najprawdopodobniej nie dostosował prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, stracił panowanie nad pojazdem. - Samochód wypadł z drogi, przejechał przez mostek, po czym zaczął dachować i wpaść do przydrożnego rowu - mówi mł. asp. Mateusz Lewek, rzecznik policji w Kępnie.

Do szpitala przewieziono nieprzytomnego kierowcę, u którego podejrzewano wstrząśnienie mózgu i złamanie prawego podudzia. Hospitalizowano również 21-letnią pasażerkę (mieszkanca Nowych Skalmierzyc), która po zaopatrzeniu medycznym zwolniono do domu. - Od mężczyzny pobrano krew do badań na zawartość alkoholu - dodaje rzecznik.

MON

PALIŁA SIĘ STODOŁA



BIADASZKI

W Biadaszkach (gm. Łęka Opatowska) z pożarem stodoły i magazynowanej w niej słomy walczyło 8 zastępów straży. Ogień udało się opanować w ciągu zaledwie trzech godzin.

Wydobywający się ogień zauważono 22 grudnia oko-

ło godz. 20.13. - Na miejsce natychmiast zadysponowano osiem jednostek straży: z JR-G w Kępnie oraz OSP w Opatowie, Łęce Opatowskiej, Biadaszkach i Słupi - wylicza kpt. Mariusz Szczepański z komendy PSP w Kępnie. - Jako pierwsi na miejsce dotarli strażacy

z Łęki, którzy zastali palącą się w stodole słomę.

Strażacy zaczęli gasić palącą się więźbę dachową i wóz konny. Właściciel stodoły traktorem wywoził palącą się słomę na pole, gdzie strażacy przelewali ją wodą. Akcja przebiegała sprawnie, dzięki czemu

ogień nie rozprzestrzenił się na znajdujące się w bliskim sąsiedztwie zabudowania. Straty łącznie oszacowano na 40 tys. zł. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Póki co nie wiadomo, co było przyczyną powstania ognia.

MON

Przy lampce szampana radni dyskutowali o zadłużeniu gminy W NOWY ROK Z DŁUGAMI



ŁĘKA OPATOWSKA

W sylwestrowej atmosferze przebiegała ostatnia sesja radny gminy w Łęce Opatowskiej. Poruszone przez przewodniczącego komisji oświaty Leszka Zalewskiego kwestie dotyczące wysokich zaległości finansowych w oświacie wydawała się bagatelizować skarbnik Alina Brząkała. - Z pustego nie należy - mówiła.

Radni zwrócili jednak uwagę na rozrzutność, jaką ich zdaniem wydaje się być wydawanie 1.200 zł miesięcznie na firmę, która zajmuje się sprzątnięciem wyremontowanej niedawno „rządcówki”.

Dziś w budynku „rządcówki” mieści się biblioteka, jednak - jak wyznała Gąszczak - tu sprzątnięciem zajmują się jej pracownicy. Firma sprzątająca odpowiedzialna jest za pozostałe pomieszczenia (202 m²), które do swojej dyspozycji mają m.in. emeryci, strażacy, sołtysi i inne działające na terenie gminy organizacje. Sęk jednak w tym, że pomieszczenia te nie są używane codziennie, często stoją puste, mimo to firma kasuje za ich sprzątnięcie.

Zdaniem wójta Witolda Jankowskiego wynajęcie firmy sprzątającej jest jednak najlepszym i najtańszym rozwiązaniem. Za-

trudnienie przez Gminę sprzątaczek wiąże się bowiem choćby z opłaceniem za nie składek ZUS, a to są dodatkowe koszty. - Jak policzyć osobę, która ma sprzątać, do tego doliczymy jeszcze ZUS, urlopy, socjalne (...), to na pewno jest to taniej - przekonywał.

O zaległościach budżetowych, które przejdą na 2013 rok mówił radny Leszek Zalewski. Przewodniczącego komisji oświaty najbardziej martwiły zaległości w szkołach, m.in. za składki ZUS, świadczenia socjalne czy godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli. - Jak te zaległości wy-

glądają na dzień dzisiejszy? - dopytywał. Skarbnik Alina Brząkała tłumaczyła, że zaległości zmieniają się z godziny na godzinę, przez co nie może podać radnemu dokładnej kwoty. - Idą w dół - zapewniała. Brząkała zapewniała Zalewskiego, że kiedy tylko na koncie pojawi się wolna gotówka, zobowiązania są płacone. Kiedy jednak pieniędzy nie ma... - Z pustego nie należy - rozkładała ręce Brząkała. Radni tego dnia wprowadzili zmiany w budżecie, zaakceptowali również regulamin przyznawania stypendiów dla najzdolniejszych uczniów.

MON

REKLAMA

PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV

Oferujemy:

- okna i drzwi z drewna i PCV
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF
- okna dachowe
- parapety - drewno, PCV, aluminium
- rolety zewnętrzne aluminium
- rolety wewnętrzne materiałowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery i inne

Raty!!!

63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

KEPNO Mimo sprzeciwów opozycji, koalicja przyjęła budżet na 2013 rok **ZIEŁONE ŚWIATŁO DLA BUDŻETU**

Burmistrz Aniela Kempa może odetchnąć z ulgą. Mimo sprzeciwów i protestów opozycji, rada większością głosów przyjęła budżet gminy na 2013 rok. Po stronie dochodów będzie się kształtował na poziomie 66 mln 268 tys. zł, a po stronie wydatków wyniesie 63 mln 574 zł.



gotowują symulacje, które pokazują, na jakim poziomie samorząd będzie zadłużony w 2014 roku. Wszystkie będą jednak jasne dopiero po roku 2013, bowiem to trzy ostatnie lata będąbrane pod uwagę przy obliczaniu maksymalnego zadłużenia gminy.

DOCHODY NIEREALNE

Obok Regionalnej Izby Obrachunkowej, zielone światło dla budżetu dali członkowie klubu Forum Społeczno-Gospodarczego. Przewodniczącą klubu Marek Gollmer w odczytaniu oświadczeniu uznał przygotowany budżet za bezpieczny.

Innego zdania byli jednak członkowie klubu Porozumienia Samorządowego. Zdaniem opozycji plany pozyskania dochodów m.in.

z wpływu z podatku od nieruchomości czy sprzedaży mienia komunalnego są nie-realne. Ich zdaniem w budżecie na 2013 rok, jak i w ubiegłorocznym, zaplanowane dochody są i były zawyżone, przez co nie zrealizowano wszystkich zaplanowanych inwestycji. Jakich? O tym już klub nie wspominał ani słowem. - Czytając i analizując projekt budżetu na 2013 rok mamy wrażenie jakby rok 2013 był rokiem wyborczym dla obecnej koalicji - nie ukrywał przewodniczący klubu Andrzej Stachowiak. (...) Przykładowo planuje się wykonać konkretny odcinek ulicy, chodnika, kolejne boisko, bo tam mieszkańcy radni rządzącej koalicji, a reszcie funduje się złudzenia, obietnice, pozycje w budżecie, ale bez zabezpieczenia finansowego. Gdy o to zapytaliśmy, to padła odpowiedź, że środki znajdują się z nadwyżki roku 2012, ze zwrotu podatku VAT, ale jak pamiętamy słowa pani burmistrz, środki z tych pozycji miały być przeznaczone na budowę przedszkola samorządowego na os. Odrodzenia Czyżby coś się zmieniło? - pytał Stachowiak. Zdaniem opozycji władze

celowo obniżyły środki (o 2 mln zł) na oświatę i kulturę. - Dlaczego tak zrobiono? - zastanawiał się głosno Stachowiak. - Odpowiedź nasuwa się sama, gdy w drugim półroczu zabraknie środków w tych działach usłyszmy od pani burmistrz, że konieczny jest kredyt, aby mieć środki na bieżące funkcjonowanie oświaty, lub też, że konieczne pilnie należy sprzedać kolejny obiekt, może tym razem budynek Kępińskiego Ośrodka Kultury przy ul. Gen. Sikorskiego, bo potrzeba środków w budżecie, a placówkę tę przenieśliśmy do piwnicy Biblioteki, bo strych jak wiemy został już przeznaczony dla muzeum.

Zdaniem opozycji działania burmistrz, a raczej jej opieszałość doprowadzą też do utraty obiecanej przez Ministerstwo Kultury promisy (w wysokości 2 mln zł) na remont starego ratusza, gdzie pierwotnie miało zostać przeniesione muzeum. - Zastanawia nas to, że w ciągu dwóch lat wydatki na administrację wzrosły o ponad pół miliona zł, przybyło etatów urzędniczych, dodatkowo przybyło etatów w spółkach komu-

wszystkich pracowników administracyjnych w Urzędzie...

Kempa tłumaczyła, że w ostatnim czasie w Urzędzie, w księgowości zatrudniono dwie dodatkowe osoby, ale to związane jest z wejściem w życie tzw. uchwały śmieciowej.

- Uważam, że wszystkie inwestycje rozpoczęte są kontynuowane - podkreślała. - Podejmujemy się nowych zadań, które są realizowane w miarę naszych potrzeb.

Kempa wyliczyła również zrealizowane w tym roku inwestycje, m. in. budowę żłobka, Orlik, amfiteatr, ul. Wieniawskiego, drogi w Olszowie i Świbie.

Burmistrz nie zmieniła też zdania, jeśli chodzi o zamiar sprzedaży dzisiejszego budynku Muzeum przy ul. Kwiatowej w Kępnie. Zdaniem Kempy gabloty, które dziś przetrzymywane są w rozwalającej się szopie, jak najszybciej powinny zostać przeniesione na parter Biblioteki Publicznej.

MON

INWESTYCJE ZAPLANOWANE NA 2013 ROK:

- budowa remizy strażackiej w Szkłarcu Mieleckiej i Ostrówcu, w tym wykonanie dokumentacji projektowo-technicznej
- budowa przedszkola na os. Odrodzenia w Kępnie
- modernizacja budynku sołectkiego w Przybyszowie, świetlicy wiejskiej w Kierznie, Kierzenku i Domu Ludowego w Rzetni i Mikorzynie (kuchnia wraz z zapleczem)
- budowa parkingu przy Domu Ludowym w Mechnicach
- budowa chodnika przy boisku w Krązkowach
- budowa drogi tłuczniowej w Świbie, Pustkowie Kierzeńskim
- budowa chodnika w Myjomicach i Klinach
- przebudowa placu przy ul. Kościuski i ul. Reymonta, Fredry i Prusa w Kępnie
- budowa ciągu pieszo-rowerowego w Alei Topolowej w Kępnie

Uczcili rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego

- Dziś możemy uczcić pamięć tych, którzy 94 lata temu chwycili za broń, aby Ziemia Wielkopolska należała do Ojczyzny - mówił podczas czwartkowych obchodów 94. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego wiceburmistrz Andrzej Tyra. Tegoroczne kępińskie obchody rocznicy wybuchu powstania były skromne, mimo że wiceburmistrz Andrzej Tyra przypominał zebranym pod pomnikiem poświęconym „Bohaterom walk o wolność i demokrację”, że to właśnie o zwycięskich zrywach powinniśmy pamiętać



zawsze i w sposób szczególny je świętować. Gdyby nie obecność radnych, którzy tego samego dnia obradowali nad budżetem 2013 roku, kwiaty pod pomnikiem złożą tylko kilkanaście osób, głównie władze samo-

ządowe, a także dyrektorzy szkół i fani Lecha Poznań. - Dziś możemy uczcić pamięć tych, którzy 94 lata temu chwycili za broń, aby Ziemia Wielkopolska należała do Ojczyzny - mówił do zebranych Tyra.

Powstanie Wielkopolskie wybuchło 27 grudnia 1918 roku w Poznaniu i było największym zrywem niepodległościowym na terenie zaborów. Dzięki niemu mieszkańcy Wielkopolski odzyskali wolność, a ziemię tę wróciły do Polski. Było to jedyne powstanie w historii państwa zakończone sukcesem.

MON

Otwarto małą obwodnicę Kępna

Niespełna pół roku trwała przebudowa tzw. małej obwodnicy Kępna. Remont ulic Przemysłowej i Grabowskiej pochłonął 3,3 mln zł.

Projekt prowadzony był w dwóch etapach. W pierwszym - dzięki dofinansowaniu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - zmodernizowano ulice Przemysłową oraz Grabowską. W drugim - przy współpracy ze Spółką PKP Polskie Linie Kolejowe - przebudowano dwa

przejazdy kolejowe, dzięki czemu stały się one jednymi z najlepszych i najbezpieczniejszych w regionie, a poruszanie się po nich jest teraz niewyuczulalne dla kierowców.

- Cieszy ta droga, ona wygląda pięknie i jest takim prezentem na święta - mówił podczas uroczystego otwarcia starosta Włodzimierz Mazurkiewicz. - To nie była łatwa inwestycja, szczególnie ze względu na

umiejscowienie tej drogi. W ramach inwestycji m.in. zmieniono warstwy konstrukcyjne nawierzchni, przebudowano przepusty drogowe, wybudowano zjazdy oraz chodniki. Odtworzony został także system odwodnienia drogi, zainstalowano także nowoczesne urządzenia bezpieczeństwa dla ruchu i pieszych.

RED



Sprzedaj mieszkań dwukondygnacyjnych w zabudowie szeregowej

NOWE TERAZ TANIEJ

www.remkepno.pl tel: 603974427, 601147504

INTERNET za 0 zł

netmaks

INTERNET wielofunkcyjny na MAKSA

Przyjazny - wysoka jakość połączeń, na zarezerwowanym paśmie 3,5GHz
Bezpieczny - z filtrowaniem treści, ochroną antywirusową
Szybki - w technologii WiMAX i LTE, do 10 Mb/s

Telefonia cyfrowa • Kamera IP - monitoring on-line
Salon sprzedaży NetMaks, Kępno, ul. Obrońców Pokoju 3/1, tel. 533 301 347

Odważny budżet Powiatu Kępińskiego STAWIAJĄ NA INWESTYCJE



Ponad 6,5 mln zł przeznaczył w swoim budżecie na 2013 rok samorząd powiatu kępińskiego. - Ja się cieszę z tego budżetu, bo jest on w dużej mierze inwestycyjny - podkreślał starosta Włodzimierz Mazurkiewicz.

starosta, w budżecie tym nie można było teraz ująć wielu istotnych wpływów, które sukcesywnie będą zwiększać powiatową kasę. Oznaczać to będzie kolejne możliwości inwestycyjne, głównie drogowe.

- Ja się cieszę z tego budżetu, bo jest on w dużej mierze inwestycyjny - podkreślał Mazurkiewicz. Tłumaczył równocześnie, że realizowane przez Powiat inwestycje z założenia mają obniżyć koszty funkcjonowania Powiatu. - Wszystkie te modernizacje czy termomodernizacje (budynek Starostwa Powiatowego, Zespołu Szkół Specjalnych w Słupiu, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 oraz Domu Pomocy Społecznej w Rzetni) realizowane są także po to, aby oszczędnie gospodarować środkami - przekonywał.

Wiadomo już m.in., że remontu doczeka się droga z Darnowca przez Nową Wieś Książęcą do Kozy Wielkiej. Zmodernizowana też zostanie droga Granice - Smardze - Mroczeń, przewidziano też przebudowę drogi powiatowej do węzła Bralin w drodze S8.

- Sytuacja finansowa powiatu jest stabilizowana - zapewniał starosta, choć nie ukrywał, że nowy budżet przyjdzie im realizować w czasie kryzysu. - To jest niezwykle trudny budżet - tłumaczył. - Nie wiemy, co nas czeka, mamy jednak pewne zabezpieczenia, aby się udało wszystko zrealizować. Budżet na 2013 rok został przyjęty jednogłośnie.

RED

Stara Wozownia otwarta



Po dwóch latach starań, w Kępnie przy ul. Kościelnej otwarto nowoczesny kompleks handlowy „Stara Wozownia”.

Sam budynek robi wrażenie i dodaje uroku centrum miasta, co podkreślali obecni na uroczystości otwarcia goście, m.in. burmistrz Aniela Kempa i wicestarosta Ryszard Dachowski. - Prace nad przebudową walących się budynków przy ul. Kościelnej rozpoczęły się przed dwoma laty

- mówił inwestor Adam Trzeciak. - Pierwsza koncepcja zakładała renowację istniejących zabudowań. Dość szybko jednak zrezygnowaliśmy z tego pomysłu, stan techniczny budynków był bowiem opłakany.

Wówczas narodziła się koncepcja powrotu do przeszłości, połączenia historii z nowoczesnością, łącznie z przywróceniem historycznej nazwy „Stara Wozownia”. Pomysł okazał się „strza-

LEM w dziesiątkę”. Jak mówił Adam Trzeciak, większość pomieszczeń znalazła już swoich najemców.

AGROTOP KACZMAREK

Poszukujemy pracowników na stanowiska:

PROJEKTANT MASZYN

- znajomość programu INVENTOR, AutoCAD
- wymagane doświadczenie oraz znajomość rysunku technicznego

SPAWACZ

- operator półautomatu spawalniczego MIG-MAG
- miejsce pracy Marydół k/Ostrzeszowa lub Zduny k/Krotoszyna

MAGAZYNIER

- znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym
- wymagana znajomość obsługi komputera, prawo jazdy kat. B

SERWISANT

- doświadczenie w naprawie maszyn
- dyspozycyjność, gotowość na częste wyjazdy

Oferty CV i list motywacyjny (z dopiskiem na jakie stanowisko) proszę przysyłać na adres: biuro@agrotop.com.pl, kontakt telefoniczny: (62)732-09-30

PPHU WOJCIECH HEISING

SPRZEDAŻ OPAŁU

SPRZEDAŻ WAPNA NAWOZOWEGO

TRANSPORT MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON

MNICHOWICE 20

tel. 62 78 122 13, 607 765 396

AUTO-KOMIS

Tadeusz Hojeński

Chojęcin 6 d
Tel. 781-29-65

Urządowe złomowanie pojazdów
Odbiór u klienta gratis

INWESTYCJE ZA BLISKO 15 MLN ZŁ

rozmowa z Krzysztofem Dąbrowskim, przewodniczącym Rady Miejskiej w Kępnie

Panie przewodniczący, 21 listopada minął półmetek VI kadencji Rady Miejskiej w Kępnie. Jak Pan ocenia te dwa lata?

- Trudno jest dokonać trafnej oceny mijającego półmetka kadencji. Trudność ta wynika z tego, że niektóre dziedziny życia na naszym terenie różnią się. Chociaż bezrobocie w gminie Kępno jest na poziomie 6%, to jednak nadal nie ma miejsc pracy, szczególnie dla kobiet i ludzi młodych. W stosunku do roku 2011 notujemy mały wzrost osób bezrobotnych.

Nie do końca mamy jeszcze załatwione sprawy mieszkaniowe dla rodzin najuboższych, wiele osób potrzebuje pomocy społecznej. Rozwiązanie tych problemów jest także zależne od wzrostu gospodarczego, bez którego nie można mówić o ograniczeniu wspomnianego bezrobocia i pełniejszym zaspokojeniu potrzeb społecznych. Istnieje jednak wiele dziedzin, w których sytuacja uległa znacznej poprawie w ciągu dwóch lat trwania kadencji. Działania te możliwe były dzięki sprawnej działalności rady oraz jej organu wykonawczego, jakim są burmistrz i pracownicy urzędu oraz jednostki organizacyjne.

Na podkreślenie zasługują tutaj zrealizowane zadania inwestycyjne, które poprawiły infrastrukturę komunalną i drogową na naszym terenie. Spółka Gminna „Wodociągi Kępnińskie” wykonała ciąg kanalizacji sanitarnej w Olszowej i Świwie za kwotę ponad 9 mln zł, ciąg kanalizacji w Kępnie na ul. Ks. P. Wawrzyniaka – 550 tys. zł, ul. 1000-lecia – 630 tys. zł i ul. Lutosałowski – 130 tys. zł. Zrealizowano także remonty sieci wodociągowej za prawie 220 tys. zł. Wartość wymienionych prac kształtowała się na poziomie 10,4 mln zł. Z dotacji zewnętrznych pozyskano kwotę prawie 8 mln zł. Wykonano nowe odcinki dróg w Olszowej za kwotę 1,1 mln zł, w Świwie – 658 tys. zł i Pustkowiu Kierzeńskim – 238 tys. zł. W Kępnie przebudowano ulice Ks. P. Wawrzyniaka i Obronców Pokoju za kwotę 1,76 mln zł, ulicę 1000-lecia za 653 tys. zł i Wieniawskiego za kwotę 489 tys. zł. Koszt wszystkich prac drogowych wyniósł ponad 4,9 mln zł.

W zakresie oświaty wybudowano nowe dwa oddziały przedszkolne w budynku Żłobka Miejskiego w Kępnie, które kosztowały ponad 780 tys. zł, na 100-lecie Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie wykonano całkowitą wymianę pokrycia dachowego za kwotę 401 tys. zł, wykonano też modernizację sal wiejskich w Kierznie, Osinach i Szklarce Mieleckiej za 1,6 mln zł.

W zakresie sportu, turystyki i rekreacji zakończono realizację programu „Turystyka”. W ramach tego zadania na terenie Kępnińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wykonano nową siłownię zewnętrzną i skate-park. Powstały nowe ścieżki rowerowo-pieszne i plac zabaw. W Mikorzinie wyremontowano salę OSP, wyczyszczono zbiorniki wodne, wyremontowano świetlicę na terenie ośrodka „Mikora”. Koszt realizacji powyższego programu to kwota prawie 1,4 mln zł. Z naszej inicjatywy całkowicie przebudowano amfiteatr i trybunę na KOSIR w Kępnie

W południowej części miasta na Osiedlu „Przemysława” powstał wspaniały, tak długo oczekiwany kompleks sportowo-rekreacyjny „ORLIK”, z którego na wiosnę będą mogli korzystać nieodpłatnie mieszkańcy. Koszt tego zadania to kwota ok. 1,1 mln zł. Zakończona została przebudowa płyty boiska piłkarskiego na Stadionie Polonia. Jak wszyscy przewidzieliśmy, inwestycja ta przyniosła już opinię popierającą władzy. Sprawne działanie obecnej Pani Burmistrz doprowadziło do wynegocjowania ugody, dzięki której zakończono inwestycję, a do kasy miasta wpłynęły znaczne środki finansowe. Inwestycja ta kosztowała gminę 3,2 mln zł plus wykup wierzytelności bankowej.

Jeśli chodzi o inwestycje związane z gospodarką komunalną i mieszkaniową, to rozpoczęto budowę 12-rodzinnego budynku socjalnego we wsi Zosin. Już niedługo będą tam mogli zamieszkać rodziny znajdujące się na liście mieszkańców socjalnych. Koszt całości robót wynosi 850 tys. zł. Rozpoczęto przebudowę placu przy ul. Kościuszki, gdzie w 2012 r. wydatkowano kwotę ponad 200 tys. zł. Już dziś można ten teren podziwiać jak wygląda, a wiosną będzie jeszcze ładniej.

Gmina otrzymała także środki w wysokości 2,2 mln zł na termomodernizację, w ramach której wykonano remonty i termomodernizację w Gimnazjum Nr 1 i 2, w Szkole Podstawowej w Hanulinie, Domu Kultury w Krązkowach czy w salach wiejskich w Osinach i Kierznie.

Inwestycje, które realizowała gmina w ostatnich dwóch latach należą do dużych i kosztownych. Nie udało się ich wykonać opierając się tylko o środki własne. Suma, jaka została przeznaczona na wymienione wcześniej zadania inwestycyjne sięga prawie 14,7 mln zł. Przy realizacji tych inwestycji korzystano z dofinansowania zewnętrznego, m.in. z programu „Moje boisko Orlik”, „Maluch”, Odnowa Wsi, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i PROW. Uzyskanie tak znacznych środków pomocowych powiązane było z posiadaniem środków własnych, które pochodziły z budżetów gminy w 2011 i 2012 roku, w tym także pożyczek i kredytów. Suma pozyskanych przez gminę pieniędzy zewnętrznych z wymienionych wcześniej programów kształtuje się na poziomie prawie 5,0 mln zł. Pozostawiam ocenę działań organu uchwałodawczego i wykonawczego za te dwa lata do mieszkańców naszej gminy. Cyfry i czyni same za siebie mówią. Czy tak naprawdę nic się nie dzieje w naszej gminie?

Co działo się w innych dziedzinach?

- Uplywające dwa lata kadencji zapiszą się pozytywnie na odcinku aktywizacji środowiska wiejskiego. Na terenie naszej gminy działają Koła Gospodyń Wiejskich. Członkinie tych kół coraz częściej angażują się i pomagają nam w przygotowaniu imprez gminnych, takich jak „śniadanie wielkonoce” czy „wigilia gminna”. Biorą udział w pokazach kulinarnych. W tym roku mieliśmy okazję podziwiać kulinarne frykasy przygotowane przez członkinie tych kół podczas konkursu w Ustroniu. Jest to bardzo dobra promocja naszej gminy.

Krzewienie sportu i rekreacji na wsi to działanie Ludowych Zespołów Sportowych, które dbają o emocje sportowe podczas rozgrywanych meczów piłkarskich. Członkowie tych klubów organizują także inne imprezy sportowo-rekreacyjne. Starają się zaktywizować swoje środowisko poprzez ruch. I za to jestem im bardzo wdzięczny.

Natomiast o bezpieczeństwo naszych mieszkańców z zakresu ochrony pożarowej dbają Ochotnicze Straże Pożarne, które są obecne praktycznie w każdej miejscowości. Ich praca to nie tylko akcje związane z gaszeniem pożarów. Możemy zobaczyć ich podczas ratowania życia przy wypadkach drogowych. Strażacy bezinteresownie pomagają mieszkańcom przy usuwaniu skutków nawałnic ratując ich dobytek. Radni uchwalając budżet zwracają baczność uwagę, aby przeznaczyć odpowiednią ilość środków na ten cel. Zakupiony w 2012 roku nowy sprzęt hydrauliczny usprawni pracę ochotnikom w wypadkach drogowych, a nowy samochód pomoże szybciej i sprawniej przeprowadzić akcję gaśniczą w terenie.

Na terenie miasta i gminy działają stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, bez których nie wyobrażam sobie wspomnianej aktywizacji życia społecznego. Działający tam ludzie bezinteresownie poświęcają swój czas dla dobra innych. Dlatego też rada miejska od 2011 roku zwiększyła pulę przeznaczonych środków na te zadania. Nie będę tutaj wliczył i przedstawiał nazw tych stowarzyszeń, bo jest ich bardzo wiele i wszystkie są bardzo potrzebne. W tegorocznym budżecie przewidziano także zwiększenie środków dla drużyny I ligi piłkarek ręcznych, która dzielnie spisuje się w swoich rozgrywkach. Jest to bardzo dobra promocja w kraju dla naszego miasta i gminy.

Wszystkie uchwały podejmowane przez Radę Miejską są ważne, gdyż stanowią one prawo lokalne. Najbardziej znaczącymi uchwałami są te, które zatwierdzają budżet i wieloletni plan inwestycyjny gminy, wytyczając kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego na terenie gminy Kępno. Jakie inwestycje zapisano w projekcie budżetu na 2013 rok?

- Projekt zakłada po stronie dochodów kwotę 66 mln zł, natomiast wydatki planowane są w kwocie 63,5 mln zł. Powstała w ten sposób nadwyżka budżetowa zostanie przeznaczona m.in. na spłatę zaciągniętych w poprzedniej kadencji kredytów i pożyczek. Tak duże zadłużenie gminy jest efektem remontu nawierzchni Rynku i Ratusza w 2009-2010 roku, w większości ze środków własnych gminy. Obecnie zadłużenie gminy sięga około 48%.

Wieloletni Plan Inwestycyjny zakłada m.in.:
- w zakresie oświaty i kultury budowę nowego Przedszkola z oddziałami żłobkowymi na Osiedlu Odrodzenia w Kępnie, remont budynku „małego ratusza” (była siedziba KOK), remont biblioteki samorządowej, remont Kina „Sokolnia”, a w gospodarce komunalnej kontynuacja budowy mieszkań socjalnych w Zosinie, remont Domu Ludowego oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w Rzetni, wykonanie siłowni zewnętrznej i placu zabaw na Osiedlu „Przemysława”, II etap przebudowy placu przy ul. Kościuszki w Kępnie,

- inwestycje drogowe na terenie wiejskim - drogi w Kierznie, Świwie i Mianowicach oraz chodnik w Klinach. W Kępnie budowa ulic Prusa, Fredry i Reymonta, ciąg pieszo-rowerowy na Alei Topolowej, chodnik na ulicy Wolności i II etap chodnika na ulicy Armii Krajowej. Ponadto w projekcie zarezerwowane mają być środki finansowe na wykonanie dokumentacji projektowo-technicznej innych inwestycji drogowych. Ma to umożliwić składanie wniosków o środki ze-

wewnętrzne z programów pomocowych, które będą ogłaszane w 2013 i 2014 roku.

W przyszłorocznym budżecie także duże środki finansowe zostaną przeznaczone na tzw. fundusz sołecki. Mieszkańcy sami będą decydowali o wykorzystaniu tych środków w swojej miejscowości. Coraz częściej słyszałam informacje o samorządach, które decydują się na zamrożenie w/w funduszu w 2013 roku. Jednak w naszym projekcie budżetu jest on zapisany do wykorzystania.

Na jednej z komisji rady Pani Burmistrz wspomniała o restrukturyzacji zadłużenia, czyli zwiększeniu okresu spłaty kredytów i pożyczek oraz przystąpieniu do negocjacji z instytucjami finansowymi w sprawie obniżenia stóp procentowych. Usłyszeliśmy również o możliwości odzyskania środków z VAT za poprzednie lata. W tym celu zostały podpisane stosowne umowy z firmami specjalizującymi się w tym zakresie. Trzymam kciuki za powodzenie tego działania, którego efektem może być uwolnienie znacznych środków finansowych na planowane inwestycje w gminie.

Radni na sesjach decydują o życiu miasta i gminy, podejmują uchwały. Są przedstawicielami społeczeństwa, które ich wybrało. Czy Pana zdaniem godnie je reprezentują?

- Z większością Radnych, z którymi współpracuję znam się od kilkunastu lat. Wcześniej, z przerwą jednej kadencji, pełniłem funkcję radnego przez ponad 10 lat. Jest to grupa bardzo odpowiedzialnych i kompetentnych ludzi. Stwierdzam to na podstawie wielu obserwacji, rozmów i dyskusji na spotkaniach koalicyjnych, komisjach i sesjach Rady Miejskiej. Konsekwentnie i rzeczowo przenoszą na forum rady sprawy swojej wsi, ulicy czy środowiska, potrafią łączyć interesy społeczności lokalnej z potrzebami całej gminy. Świadczy to o właściwym i poważnym traktowaniu swych wyborców. W trakcie dyskusji czasami się też spieramy, przekonujemy się wzajemnie do swych racji, ale w tym wszystkim znajdujemy też kompromis, który później prezentujemy na posiedzeniach rady miejskiej. Zawsze mogę na nich liczyć i wspierają mnie w wykonywaniu obowiązków Przewodniczącego Rady. Tworzymy zawiązanie przed dwoma laty koalicję, która ma większość w radzie.

Może teraz trochę statystyki i liczb, bo one są ważne i obrazują pracę Rady. Przez minione dwa lata Rada Miejska w Kępnie odbyła 30 posiedzeń, czyli więcej jak jedna sesja w miesiącu. Podjęliśmy 191 różnych uchwał, w tym dotyczących budżetu, gospodarki, oświaty czy spraw mieszkaniowych. Komisje Rady pracowały bardzo intensywnie. W całym tym okresie odbyło się 108 posiedzeń komisji i 15 wspólnych debat. Frekwencja udziału radnych we wszystkich posiedzeniach wynosiła 96%. W tej kadencji po raz pierwszy działa nowa Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich. Praca tej komisji jest szczególna, ponieważ posiedzenia odbywają się wspólnie z sołtysami, gdzie na bieżąco są przekazywane informacje na temat funkcjonowania naszej gminy. Sołtysi mogą na miejscu zapytać o nurtujące ich sprawy i w przypadku wystąpienia problemów związanych z daną miejscowością mogą skorzystać z pomocy pracowników urzędu.

Radni biorą także aktywny udział w spotkaniach okolicznościowych lub wydarzeniach związanych z wykonywaniem mandatu radnego w swoim środowisku działania.

Podczas swojej pracy w radzie Klub Forum Społeczno-Gospodarczego oraz Klub Samorządowy wystąpiły z inicjatywą podjęcia uchwały w sprawie sprzedaży mieszkań komunalnych. Dzięki podjętej przez Radę uchwale mieszkańcy naszej gminy mogą składać wnioski do Burmistrza o wykup swoich mieszkań lokatorskich korzystając z ulg np. związanych z wiekiem budynku. Ulga ta powiększa się jeszcze w przypadku wykupu wszystkich lokali jednocześnie. Można skorzystać z ulgi sięgającej do 90% wartości mieszkania. Uchwała ta była długo oczekiwana przez mieszkańców naszej gminy i spotkała się z bardzo pozytywną opinią wśród mieszkańców. Wpływają już pierwsze wnioski o wykup mieszkań. Można ją odszukać na stronie internetowej Urzędu.



Nad jakimi, ważnymi dla mieszkańców uchwałami pochylali się w 2012 roku kępnińscy radni?

Wzrost zadań przenoszonych z państwa do budżetów gminnych, oczywiście bez pokrycia finansowego, powoduje zmniejszenie wydatków na zadania własne. Od 1 lipca 2013 roku prawdopodobnie wejdzie w życie tzw. „ustawa śmieciowa”, która została podrzucona samorządom jak „kukułcze jajko”. Moim zdaniem wprowadzona ustawa mawady i niezwłocznie winna być zniewolowana. Zaproponowane w ustawie rozwiązania dotyczące obliczania opłat za odpady wprowadziły wiele zamieszania. Jeszcze na początku stycznia 2013 roku sejm zajmie się zmianami w/w ustawie, jakie zaproponował senat RP.

Burmistrz wystąpiła do mieszkańców z ankietą, aby się wypowiedzieli, który z przedstawionych wariantów jest najbardziej sprawiedliwym rozwiązaniem. Do gminy wróciło ponad 450 ankiet, gdzie 85% ankietowanych mieszkańców opowiedziało się za naliczaniem opłat od osoby zamieszkałej w lokalu czy budynku. W tej sprawie potrzebna nam jest kampania informacyjna urzędu i służb za to odpowiedzialnych, która zapozna mieszkańców z zasadami selektywnej zbiórki odpadów. Musimy sobie zdawać sprawę, że cena za segregowane odpady będzie o wiele niższa, niż za niesegregowane. Ustawa ta ma też swoje dobre strony, ponieważ w lasach będzie mniej porzucanych śmieci.

Radni staną przed bardzo trudnym zadaniem, jakim będzie podjęcie pakietu uchwał, w tym o wysokości opłat za odpady komunalne. Już dziś wiemy, że żaden ze sposobów, jakie zostały ujęte w ustawie nie jest doskonały.

W 2014 roku powstanie nowoczesny Zakład Zagospodarowania Odpadów w Olszowej, w którym zainstalowane będą urządzenia do segregacji odpadów komunalnych. Tam trafią śmieci m.in. z naszej gminy. Wtedy być może przy odzyskaniu przez zakład makulatury, szkła, plastików czy metalu, cena za oddawane śmieci dla mieszkańca będzie niższa.

Jak wygląda współpraca z burmistrzem miasta i gminy?

- Dowodem dobrej współpracy jest uchwalenie przez Radę budżetu 2011 i 2012 roku oraz udzielenie Burmistrzowi absolutorium. Pomimo tego, że nasze kluby nie podpisały umowy koalicyjnej z Panią Burmistrz, rozmawiamy ze sobą merytorycznie, w niektórych sprawach szukamy kompromisów i rozwiązań, które będą korzystne dla mieszkańców gminy Kępno. Wspieramy słuszne działania Burmistrza, a te, z którymi się nie zgadzamy, mówimy o nich głośno.

Czego życzy Pan sobie i mieszkańcom gminy na prognozę nowego roku?

- Oprócz przysłowiowego zdrowia, chciałbym przynieść naszym mieszkańcom prezent w postaci tak długo oczekiwanej krytej pływalni. Nie dużej, takiej na nasze możliwości finansowe. Mogłaby ona np. powstać w miejscu istniejącego odkrytego basenu, który wymaga już poważnych remontów. Myślę, że jest to możliwe w niedalekiej przyszłości. Budowa większego obiektu, takiego jak w sąsiednim Ostrzeszowie, wymaga znacznych środków finansowych, nie mówiąc o późniejszym utrzymaniu takiego obiektu. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że z budżetu Gminy Kępno nie będzie możliwości realizacji tego „prezentu”.

Uważam, że obecnie najważniejszym problemem do rozwiązania jest budowa obwodnicy drogi nr 11 Katowice - Poznań. Wiele osób, w tym parlamentarzystów, obiecało nam wspomnianą obwodnicę i zjazd z budowanej drogi S8, którego na dzień dzisiejszy nie będzie w Kępnie. Wiele razy zwracaliśmy się z apelami do osób decyzyjnych w tych sprawach, ale bez efektu. Wykonanie tych dróg jest dla nas bardzo ważne, ponieważ rozwiąże wiele problemów komunikacyjnych i odciąży zakorkowane do reszty miasto. Taki prezent byłby najwspanialszy dla nas wszystkich.

Lukasz Kanian



BARANÓW Awantura wokół finansowania Kronikarza Ziemi Baranowskiej GAZETĄ W RADNYCH?

Awanturą zakończyła się podczas piątkowej sesji dyskusja dotycząca kwestii finansowania wydawanego przez Gminę dwumiesięcznika Kronikarza Ziemi Baranowskiej. Część radnych zarzuciła wójt Bogumile Lewandowskiej-Siwiek, że ta zamieszcza w nim kłamliwe artykuły, nie dając prawa do ich sprostowania. - Chciałem pani powiedzieć, że jeśli nie przestanie pani obrażać mnie i mojej rodziny, to spotkamy się w sądzie - mówił stanowczo radny Paweł Stasiak. Obrażona wójt wyszła z sali.

List członków komisji rewizyjnej, opublikowany kilka tygodni temu m.in. na łamach Pulsu Tygodnia, sprowokował ripostę, jaką wójt Lewandowska-Siwiek zamieszczała, ale na łamach samorządowego Kronikarza Ziemi Baranowskiej. Riposta ta, jak się można było spodziewać, wywołała falę protestów. Przypomnijmy, w swoim liście radni poruszali m.in. kwestie złej współpracy na linii wójt - komisja rewizyjna. Skarżyli się m.in. na rzekome utrudniania w prowadzeniu kontroli, nieudostępnianie przez Urząd dokumentów... W odpowiedzi wójt Lewandowska-Siwiek napisała, że „problemy ma tylko czterech członków komisji rewizyjnej w Baranowie”. „Twierdzenia, że komisja rewizyjna kilkakrotnie zrzucała się należnych diet lub przeznaczała je na cele społeczne są gołosłowne” - artykułowała.

Takie stawianie sprawy zbulwersowało radnego Pawła Stasiaka. - Chciałem pani powiedzieć, że jeśli nie przestanie pani obrażać mnie i mojej rodziny, to spotkamy się w sądzie - oświadczył podczas sesji radny. - Przepraszam, a dlaczego pana rodziny? - przerwała Stasiakowi wójt. - Pani artykuły, które sugerują, że pan Stasiak kłamie działają nie tylko na moją osobę, ale także na



moją rodzinę, żonę, znajomych - dowodził radny.

Pozostali członkowie komisji, Piotr Marciniak i jej przewodniczący Wojciech Kosik, przekonywali, że w każdej chwili mogą okazać dowody wpłaty na konto Caritas.

Wójt tłumaczyła, że pracownicy Urzędu sprawdzali w Caritasie w Słupi, czy takie darowizny zostały przekazane. - Jeżeli były błędne informacje, to damy sprostowanie do gazety apropo wpłaty do Caritasu. - Dzwoniłem do Kalisza, nikt nie dzwonił (chodzi o pracowników urzędu - przyp. red) - odparł Kosik. - Żadnej informacji Kościół nie da osobom postronnym, tyle mi powiedziano...

Głośno na sali zrobiło się, kiedy radni zaczęli dyskutować nad kwestią finansowania wydawanego przez Gminę Kronikarza. Okazało się, że koszty związane z wydawaniem periodyku pokrywane są tylko i wyłącznie z wpływów z zamieszczanych w nim reklam. W budżecie gminy nie ma bowiem zapisanej na ten cel ani złotówki. - Ani przewodnicząca, ani nikt z nas nie ma prawa, możliwości napisania czegokolwiek... - zarzucał radny Marciniak.

Kiedy radni przypominali wójt, że zgodnie z prawem prasowym mają prawo do sprostowania, Lewandowska-Siwiek wstała z miejsca. - Ja nie będę tego stu-

chać - wyszeptała. - Dzięki bardzo. (...) Ja przepraszam, ale ja mam urlop, ja tutaj przyszedłem z dobrej woli. Wszystkiego dobrego - powiedziała na odchodne i wyszła z sali.

Wiceprzewodniczącemu Michałowi Błażejowskiemu nie podobało się, że Kronikarz wydawany jest pod szyldem gminy, mimo, że jego zdaniem nie jest to gminna gazetka. - Nie może być pod szyldem „samorząd gminny”, bo samorząd gminny tworzą wszyscy, począwszy od rady, jako organu uchwałodawczego... - dowodził. - Na dzień dzisiejszy praktycznie ta gazetka jest tylko jednego organu... Nawet mieszkańcy pytają się czyja to jest gazetka.

Pretensje miał również radny Tomasz Michalak. - Nie mamy możliwości opublikowania sprostowania

kłamstw, które bez problemu jesteśmy w stanie udowodnić - podkreślał. - Płatnie w tym czasopiśmie też nie możemy, zwracałem się do pana sekretarza w tej sprawie, dostałem odpowiedź odmowną, że nie ma możliwości...

Przewodniczącą radny Anna Brust zwracała z kolei uwagę, że w innych gminach, gdzie wydawana jest gazetka gminna, prawo do swoich publikacji mają również radni. - U nas nie ma takiego zwyczaju - mówiła.

Członkowie komisji rewizyjnej uznali, że kwestię finansowania Kronikarza powinien rozpatrzyć rzecznik dyscypliny finansów publicznych. Z jego odpowiedzi wynika ponoć - o czym poinformowała wójt - że ponieważ gazetka jest finansowana przez osoby trzecie,

a nie przez Gminę, nie ma tu naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Temat uchwalenia stawek opłat za odbiór śmieci komunalnych zszedł na boczny tor. Radni głosując nad uchwałą nie zadawali pytań, nie mieli też co do niej wątpliwości. Przyjęto więc, że opłaty za wywóz śmieci będą naliczana od gospodarstwa domowego. Wysokość opłat uzależniona będzie od tego czy mieszkańcy będą prowadzić selektywną zbiórkę odpadów, jeżeli nie miesięczna opłata będzie wynosić 28 zł. Osoby samotne, które będą segregować śmieci zapłacą miesięcznie 6,40 zł, jeżeli w domu mieszkają 2 osoby 11,20, 3 - 14,40, 4 i więcej - 16 zł. Radni podjęli też decyzję o wysokości dopłat do wody i ścieków, będzie ona wynosiła 0,6 zł do 1 m³. **MON**

Tak to widzę

Czy Gmina może wydawać własną gazetę? Tu opinie są podzielone, jednak zdaniem wybitnego znawcy samorządu lokalnego, prof. Michała Kuleszy, Gmina powinna się ograniczyć do wydawania bezpłatnego, pozbawionego reklam biuletynu czy informatora. Z dostępnych opinii prawnych wynika, że samorządy mogą wydawać także gazety, jednak pod warunkiem, że będą one służyć wykonywaniu ich zadań własnych, ograniczając się do informowanie mieszkańców o ważnych dla nich sprawach lokalnej wspólnoty. W tym celu rada gminy musi jednak podjąć odpowiednią uchwałę oraz zarejestrować czasopismo w sądzie okręgowym.

Jaki charakter ma więc wydawany przez Urząd Gminy w Baranowie periodyk? Ze stopki redakcyjnej dowiedzieć się można, że jest to „Bezpłatne Pismo Samorządu Gminy Baranów”, które ma swojego wydawcę (Urząd Gminy) i redaktora naczelnego (Miroslaw Sokolowski). „Pismo” to nie jest jednak zarejestrowane w sądzie, stąd można wnioskować, że Urząd Gminy traktuje je jako biuletyn, a nie gazetę, i może dlatego nie uznać za konieczne, aby rada gminy podjęła stosowną uchwałę w sprawie jego powstania.

Pani wójt będzie jednak musiała w najbliższym czasie wyjaśnić, jak w takim razie traktować zamieszczanie w tymże „Piśmie” płatnych reklam. I dlaczego pismo to określa się jako „Bezpłatne Pismo Samorządu Gminy Baranów”, skoro z prawa publikacji w tymże „Piśmie” wykluczona została istotna część tego samorządu, jaką jest władza uchwałodawcza, czyli rada gminy.

Jerzy Bińczak

REKLAMA

www.peugeot.pl

PEUGEOT 208
JUŻ OD
34 900 zł

**DOBRY ROCZNIK
W DOBREJ CENIE**

PEUGEOT TOTAL Model prezentowany na zdjęciu może się różnić od wersji dostępnych w ofercie. Zużycie paliwa w cyklu mieszanym: od 3,8 do 5,8 l/100 km, emisja CO₂: od 98 do 135 g/km. Niniejsze propozycje nie stanowią oferty w rozumieniu artykułu 66 Kodeksu cywilnego. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji na www.peugeot.pl.

NIE DAJ SIĘ WYPRZEDZIĆ INNYM. PIĘKNE OFERTY NIE TRWAJĄ WIECZNIE
Jedna oferta nie pozostawia żadnych wątpliwości - najlepsza z najlepszych oferta Peugeot „Dobry rocznik w dobrej cenie”. Sprawdź rewelacyjne ceny Peugeot 208 oraz innych modeli osobowych i dostawczych z rocznika 2012! Szczegóły w salonie Peugeot.

NOWY PEUGEOT 208

MOTION & EMOTION



Peugeot Sztukowski

ul. Wrocławska 27, 62-800 Kalisz
tel. 62 768 15 00, fax 62 768 15 01
sztukowskikalisz@peugeot.com.pl
www.sztukowskikalisz-peugeot.com.pl

Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp.
tel. 62 735 02 56, fax 62 735 50 84
sztukowski@peugeot.com.pl
www.sztukowski.peugeot.com.pl

OKRADAŁ PRACODAWCĘ

KEPNO 36-letni mieszkaniec woj. dolnośląskiego - pracownik jednej z firm budujących drogę S 8 - kradł paliwo z koparki, na której pracował. Funkcjonariusze zabezpieczyli ponad 50 litrów skradzionego oleju.

Mężczyznę zatrzymano 19 grudnia na terenie Kępna, gdzie nocował razem z pozostałymi pracownikami firmy. Był kompletnie zaskoczony widokiem policjantów. - Na terenie posesji, gdzie przebywał, w trakcie przeszukiwania policjanci znaleźli bańki z olejem napędowym - mówi mł. asp. Mateusz Lewek, rzecznik policji w Kępnie. - Ponadto w zbiorniku swojego auta mężczyzna miał jeszcze kilkadziesiąt litrów skradzionego paliwa, które zostało w całości wypompowane. Łącznie funkcjonariusze zabezpieczyli ponad 50 litrów skradzionego oleju napędowego. **MON**

KEPNO Nie przyjęli nowych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi

PODZIELIŁY ICH ŚMIECI

Pieniądze, jakie od 1 lipca mieliby płacić mieszkańcy miasta i gminy za śmieci na tyle podzieliły kępińskich radnych, że nie udało im się przyjąć nowych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dla nieruchomości zamieszkałych przewiduje

cztery sposoby naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: od liczby mieszkańców zamieszkałych daną nieruchomości, od ilości zużytej wody z danej nieruchomości, od powierzchni lokalu mieszkalnego oraz od gospodarstwa domowego. - Żadne z tych rozwiązań nie jest sprawiedliwe - mówił podczas przedostatnich obrad rady miejskiej Ja-

nusz Stanisławski, przedstawiciel firmy zewnętrznej, która opracowała projekt zmian. Ostatecznie firma za punkt wyjścia przyjęła naliczanie opłat od mieszkańca. - Opłaty uwzględniające wszystkie możliwe czynniki oscylowałyby w granicach 8-9 złotych od mieszkańca - mówił Stanisławski. Jak można się było spodziewać, radni nie potrafili dojść do porozu-

mienia, ile ostatecznie miałyby wynosić te opłaty. Wielu podkreślało też, że taki sposób jej naliczania najmocniej uderzy w rodziny wielodzietne.

Radnym nie udało się przyjąć uchwały w tej sprawie. Na wniosek radnego Andrzeja Stachowiaka, uchwały dotyczącej gospodarki odpadami zostały wycofane z obrad Rady Miejskiej.

RED

Zadanie wodno-kanalizacyjne zakończone
Wydali ponad 9 mln



LASKI
Ponad 9 milionów zł w ciągu 5 lat gmina Trzcinnica wydała na budowę nowej sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. W minioną środę w Laskach uroczystie oddano do użytku ostatni zakończony odcinek sieci.

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy ruszyła w 2008 roku. Prace rozpoczęto od budowy blisko 6 tys. metrów bieżących sieci i przyłączy wodociągowych w Piotrówce i Siemionce, zainstalowano również hydranty i przepompownie. Wartość inwestycji: 416 529,36 zł.

Rok później za 1.596.572 zł wybudowano sieć wodociągową w Aniołce II oraz na ulicy Zamkowej, głównej i części os. Spółdzielczego w Laskach, w tym samym roku założono również kanalizację sanitarną. Łącznie powstało 1569 mb kanalizacji sanitarnej i przykanalików oraz 3331 mb sieci wodociągowej i przyłączy, w tym 1197 w Aniołce II.

Rok 2010 to kontynuacja prac na ul. Kościelnej w Laskach. Wartość zadania to 492 074,15 złotych. Efekt prac to 365 mb kanalizacji sanitarnej i przykanalików oraz 619 mb sieci wodociągowej i przyłączy.

W 2011 roku pracami objęto ulice Lipową i Kępińską w Laskach, gdzie za kwotę 2 614 889,15 złotych wykonano 2206 mb kanalizacji sanitarnej i przykanalików oraz 2752 mb sieci wodociągowej i przyłączy. Powstały także nowe hydranty. Przeprowadzono również kompleksową modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Trzcinnicy, uzupełnioną w 2012 roku o remont studni za kwotę 1.470.898 zł. Wymieniono także wodociąg na ulicy Zamkowej w Trzcinnicy na długości 110 mb.

W tym roku na budowę wodociągów i sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Armii Krajowej, Granicznej, Szkolną, Mostową, Czereśniową, Ks. St. Stoińskiego i pozostałą część os. Spółdzielczego wydano ponad 2 mln zł. Odtworzono nawierzchnie asfaltowe i wyremontowano kanalizację deszczową.

Założone również sieci wodociągowe na odcinku

Pomiany - Wodziezna, Granice - Laski i w Teklinowie.

- Dzięki tym inwestycjom usunięto odcinki zawierające azbest, a także umożliwiono połączenie wszystkich wodociągów w jedną całość i zaopatrzenie w wodę z dowolnej stacji uzdatniania wody zwłaszcza, że w SUW w Trzcinnicy zamontowano agregatownię, która może dostarczać energię elektryczną także w przypadku braku prądu z ogólnodostępnej sieci energetycznej - podkreśla wójt Grzegorz Hadzik.

Wykonawcą dwóch ostatnich etapów prac była firma Wawrzyniak z Ostrzeszowa.

Dokonano także renowacji studni w hydrofornii w Teklinie. Wartość prac to koszt 560.696 złotych. Nie zapomniano także o gminnej oczyszczalni ścieków, gdzie powstała stacja zlewna oraz budynek socjalno-magazynowy (188.297 zł).

Wodno-kanalizacyjne inwestycje łącznie pochłonęły aż 9.366.284 złotych, z czego 3.423.682 zł gmina pozyskała z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 1.732.841 zł to zwrot podatku VAT, który Gmina Trzcinnica od wielu lat odyskuje samodzielnie. Gmina otrzymała też środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu w kwocie 1.302.167 zł, natomiast 2.907.593 zł pochodziło z budżetu gminy.

- Na rok 2013 zaplanowane jest ogłoszenie przetargu i rozpoczęcie prac nad dokumentacją projektową zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej, rozbudowa kanalizacji deszczowej oraz częściowa wymiana i rozbudowa sieci wodociągowej wraz z odbudową dróg w miejscowości Trzcinnica i wymianą sieci wodociągowej w AC na PCV w miejscowości Piotrówka i budowa sieci wodociągowej do miejscowości Piła-Młyn” - przyznaje wójt Hadzik. - Zadanie polega na przygotowaniu odpowiedniej dokumentacji do nowych naborów środków unijnych na lata 2014- 2020, a więc kolejnego dużego zadania wodno - kanalizacyjnego w Gminie Trzcinnica.

RED

Wigilia dla samotnych w Kępnie



W świetlicy ZSP nr 1 w Kępnie tradycyjnie już odbyła się Wigilia dla osób samotnych. Podczas spotkania dyrektor Zygmunt Nowacki uhonorowany został znacznikiem „Protektorat Prezydenta RP nad Harcerstwem”.

Przygotowania do tej uroczystości trwały od dwóch tygodni. Młodzież z Samorządu Uczniowskiego pod kierunkiem swoich opiekunów E. Kijak-Dacko, I. Idzikowskiej i G. Mikołowskiego zajęła się stroną ekonomiczną uroczystości zabezpieczając zbiórkę pieniędzy i żywności. Warto wspomnieć, że w kosztach partycypowali również rodzice uczniów zaangażowanych w Radzie Rodziców.

Podczas uroczystej Wigi-

lii pojawił się Święty Mikołaj, który rozdał zaproszonym gościom upominki. Oprawa artystyczna uroczystości odbyła się pod kierunkiem dr Marii Połomskiej-Wojtasik, B. Posiewały, R. Słowińskiego. Młodzież klasy I LOb pod kierunkiem wychowawczynie przygotowała inscenizację jasełkową, która łączyła w sobie tradycję z nowoczesnością. Uwagę słuchaczy zwróciły stroje aktorów oraz kwestie zmuszające do refleksji także nad własnym życiem. Chór złożony z młodzieży ZSP nr 1 w Kępnie w świątecznych strojach ubogacił uroczystość pięknym śpiewaniem kołęd w przepięknej scenografii przygotowanej pod kierunkiem K. Górki i I. Idzikowskiej.

ZSP



Kryształowe serce

W dniach 14-16 grudnia odbył się Finał Ogólnopolskiego Turnieju w Piłce Nożnej Kępno - Ostrzeszów. Podczas uroczystości otwarcia Turnieju prezes Zarządu PTSS „Sprawni Razem” dr Zenon Jaszczur

odznaczył dyrektora Zygmunta Nowackiego i Adama Mikołowskiego KRYSTAŁOWYM SERCEM za długoletnią owocną współpracę na rzecz sportu osób niepełnosprawnych intelektualnie.

MON



USŁUGI

Szkolenie psów "PT" i "PO". Tel. 669 393 449

Naprawa maszyn szyjących, domowych i przemysłowych, dojazd, części zamienne, wystawiam rachunek. Tel. 512 942 951

JD oprawa muzyczna wesel, 18, profesjonalne video filmowanie i zdjęcia plenerowe i reportażowe. Tel. 693 657 834

Usługi stolarskie - renowacja starych mebli. Tel. 695 295 364

Usługi ogólnobudowlane od A do Z, remonty, wykończenia, adaptacje poddaszy, ocieplanie, wystawiamy fak. Vat. Tel. 693 177 366 lub 693 413 366

Usługi remontowo - budowlane, zakładanie płytek, szpachlowanie, gipsowanie, montaż okien i drzwi. Tel. 695 295 364

Video filmowanie i fotografia ślubna, reportażowa, plenerowa, oprawa muzyczna. Tel. 696 130 942

Przewóz osób w kraju i za granicą, przeprowadzki, przewóz lawetą. Tel. 607 350 130

Układanie glazury, wykończenia wnętrza i drobne remonty. Tel. 721 884 458

Usługi transportowe busem 1,5 t. (laweta). Tel. 693 685 666

Pranie dywanów, wykładzin, tapicerki, odbiór od klienta. Tel. 606 312 544

Transport - przeprowadzki, cała Polska. Tel. 698 175 028

Wykonuję schody z konstrukcji metalowej, balustrady i płoty kute. Tel. 782 900 421

Transport maszyn rolniczych i budowlanych, zbóż oraz kruszywa. Tel. 603 750 304

Kompleksowe wykańczanie wnętrz, tania i solidnie. Tel. 605 066 562

Usługi transportowe busem z przyczepą. Tel. 603 130 885

Usługi transportowe, transport maszyn rolniczych oraz zbóż. Tel. 603 750 304

Mężczyzna - złota ręczka, wykona drobne robotki, naprawy mieszkaniowe. Tel. 695 295 364

Cyklinowanie podłóg, montaż paneli podłogowych. Tel. 691 588 332

Przyjmę prace murarskie, ocieplenia, płytki, wykończenia, wystawiam faktury. Tel. 512 336 021

Wykończenia wnętrz, remonty, szeroki zakres usług. Tel. 724 134 536

Usługi dekararskie, podbitki dachowe. Tel. 724 134 536

Odpowiedzialna i doświadczona Pani zaopiekuję się dzieckiem u siebie w domu w Kępnie. Tel. 724 521 090

Wykonam usługi kuśnierskie - szycie, przeróbki, reperacja futer. Tel. 607 718 721

Cyklinowanie bezpyłowe, lakierowanie, montaż paneli, parkietu, renowacja schodów. Tel. 512 349 555

Usługi leśne przecinka, wycinka, czyszczenie, trzebieże, rąbanie drewna. Tel. 662 082 529

Murowanie klinkieru, płoty, słupki i kominy, solidnie wykonanie. Tel. 725 803 668

Budowy i remonty budynków, tynki wapienne - cementowe, ocieplenia, regipsy, płytki, glazdy i malowanie. Tel. 609 053 938

Usługi ogólnobudowlane budowa budynków od podstaw, tynki, ocieplenia, wykańczanie wnętrza, karton gips. Tel. 608 523 217

profesjonalnie Wesela
ZAJAZD OSTRZESZÓW
(wylot na Kępno za stacją Statoil)
tel. 607 426 000

Pisanie pism i podań. Tel. 888 496 896

Remonty wykończenia płytki, panele, glazdy, regipsy. Tel. 512 290 551

Szafy, garderoby, meble na wymiar. Kępno, tel. 880 358 110

Kompleksowe wykończenia wnętrz, płytki, regipsy, glazdy, malowanie, panele. Tel. 691 528 965

Wykończenia wnętrza od A do Z, regipsy, malowanie, płytki, panele, docieplenia, tynki dekoracyjne, tapety natryskowe. Tel. 691 785 019

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, aluminium, tania i skutecznie. Tel. 667 419 551

Usługi dekararsko - blacharskie, podbitka. Tel. 663 459 536

Układanie i sprzedaż kostki brukowej + czarna ziemia. Tel. 508 268 250

Wykonam usługi ciągnikiem rolniczym związane z rolnictwem np. orka, koszenie łąk itp. Tel. 62 730 57 41

Remonty mieszkań, malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, panele, montaż okien i drzwi, szybko, tania i solidnie. Tel. 662 519 731

Układanie kostki brukowej i granitowej. Tel. 665 423 881

Tynki gipsowe i maszynowe. Tel. 660 682 732

Mechaniczne łupanie drewna. Tel. 660 682 732

Pieczenie ciast oraz gotowanie tradycyjnych potraw na zamówienie. Tel. 516 700 282

Tynki gipsowe, solidnie i tania. Tel. 501 666 460

Posadzki maszynowe. Tel. 501 666 460

Usługi dekararsko - blacharskie, podbitka, wywiązka. Tel. 663 459 536

Przyjmę prace murarskie, ocieplenia, płytki, wykończenia, wystawiam faktury. Tel. 512 336 021

Wykończenia wnętrza, remonty, szeroki zakres usług. Tel. 724 134 536

Usługi dekararskie, podbitki dachowe. Tel. 724 134 536

Odpowiedzialna i doświadczona Pani zaopiekuję się dzieckiem u siebie w domu w Kępnie. Tel. 724 521 090

Wykonam usługi kuśnierskie - szycie, przeróbki, reperacja futer. Tel. 607 718 721

Cyklinowanie bezpyłowe, lakierowanie, montaż paneli, parkietu, renowacja schodów. Tel. 512 349 555

Usługi leśne przecinka, wycinka, czyszczenie, trzebieże, rąbanie drewna. Tel. 662 082 529

Murowanie klinkieru, płoty, słupki i kominy, solidnie wykonanie. Tel. 725 803 668

Budowy i remonty budynków, tynki wapienne - cementowe, ocieplenia, regipsy, płytki, glazdy i malowanie. Tel. 609 053 938

Usługi ogólnobudowlane budowa budynków od podstaw, tynki, ocieplenia, wykańczanie wnętrza, karton gips. Tel. 608 523 217

Murowanie klinkieru, płoty, słupki i kominy, solidnie wykonanie. Tel. 725 803 668

Budowy i remonty budynków, tynki wapienne - cementowe, ocieplenia, regipsy, płytki, glazdy i malowanie. Tel. 609 053 938

Usługi ogólnobudowlane budowa budynków od podstaw, tynki, ocieplenia, wykańczanie wnętrza, karton gips. Tel. 608 523 217

Murowanie klinkieru, płoty, słupki i kominy, solidnie wykonanie. Tel. 725 803 668

Budowy i remonty budynków, tynki wapienne - cementowe, ocieplenia, regipsy, płytki, glazdy i malowanie. Tel. 609 053 938

Usługi ogólnobudowlane budowa budynków od podstaw, tynki, ocieplenia, wykańczanie wnętrza, karton gips. Tel. 608 523 217

trycznych, różnych. Tel. 664 861 421

Koszenie trawników, pielienie, prace porządkowe w ogrodzie i przy domu, własny sprzęt. Tania, szybko i solidnie. Tel. 62 782 32 00

Terapia kręgosłupa i aparatu ruchu. Tel. 697 158 174, 601 279 945 Czajków

Kompleksowe wykańczanie wnętrza: malowanie, szpachlowanie, regipsy, panele, płytki. Tel. 667 520 262

Makijaż permanentny od 150 zł. Tel. 537 094 554

Złota ręczka, masz problem z fachowcem potrzebujesz szybkiej pomocy w usunięciu awarii, dzwoń. Tel. 784 477 837

Układanie kostki brukowej 15 lat doświadczenia. Tel. 693 398 925

Naprawy elektryczne, różne. Tel. 664 861 421

Złecę kapitalny remont budynku o pow. 500 m² włącznie z elewacją we Wrocławiu. Tel. 603 597 324

Wykańczanie wnętrza. Tel. 667 520 262

Usługi kosmetyczne na telefon, stylizacja paznokci, manicure, pedicure, makijaże. Tel. 697 727 294

Usługi stolarskie, schody, drzwi, altanki. Tel. 661 697 620

Kompleksowe wykańczanie wnętrza. Tel. 667 520 262

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam działkę bud. 1250 m² Doruchów-Zalesie, cena 28 zł m². Tel. 607 386 970

Sprzedam działkę bud. Kuźniki-Ostrzeszów 1470 m². Tel. 665 828 815

Przyjmę 2 studentów (chłopaków) do mieszkania studenckiego we Wrocławiu (Śródmieście). Tel. 605 784 445

Do wydzierżawienia w centrum Kraszewic budynek gospodarczy o pow. 800 m². Tel. 62 731 20 18

Pilnie sprzedam dom jednorodzinny w Grabowie o pow. 200 m², podpiwniczony, ze strychem, + garaż. Dwa wejścia osobne, działka o pow. 0,5016 h. Tel. 607 233 172

Kupię grunt na terenie gm. Czajków. Tel. 513 725 723

Sprzedam działki budowlane w Bierzowie o pow. 1500 m², cena 31 zł/m², media w działce. Tel. 781 065 183, 62 730 32 24

Sprzedam działkę budowlaną - przemysłową o pow. 4000 m² z wiatą magazynową o pow. 700 m², atrakcyjna lokalizacja, obok parku, przy trasie E-8 Wrocław - Warszawa w Sycowie, cena do uzgodnienia. Tel. 502 225 730

Sprzedam hale 300 m² w Bralinie w tym 2 pomieszczenia przeznaczone na biura i 100 m² przeznaczone do zamieszkania. Tel. 794 195 069

Sprzedam działkę w Weronikopolu. Tel. 793 201 406

Zamienię lub sprzedam budynek mieszkalny 88 m² na ul. Poniatowskiego 8 (oficyna), na lokal mieszkalny o mniejszym metrażu na parterze lub 1 piętrze w bloku (własnościowe). Tel. 627 823 474 (po godz. 16:00)

Wydzierżawię halę na działalność produkcyjną, magazyn lub hurtownię o pow. 1600 m², zaplecze socjalne, parking. Tel. 606 850 774

Wynajmę pomieszczenie wraz z umeblowaniem i umeblowaniem, ogrzewanie we własnym zakresie, na I piętrze, pow. 14 m², Kępno. Tel. 607 336 805

Wynajmę pokoje w domku rodzinnym dla pracowników, spokojne miejsce, Kępno. Tel. 725 794 585

Wynajmę mieszkanie 2+1, 56 m² w centrum Kępna, w kamienicy. Tel. 604 904 358

Wynajmę lokal handlowy 28 m² w centrum Kępna. Tel. 604 904 358

Do wynajęcia mieszkanie w Kępnie w starym budownictwie o pow. 90 m² + 30 m² taras, umeblowane, ogrzewanie: piecze kaflowe, kaucja. Tel. 889 143 311

Wynajmę 2 lokale 17 m² i 12 m² Kępno ul. Kościelna 3. Tel. 607 336 805

Sprzedam działkę w Rojowie o pow. 13 arów z warunkami zabudowy i mediami, cena 60 zł/m². Tel. 697 751 065

Wynajmę pomieszczenie na przeciwko PKS w Ostrzeszowie, 2 pokoje, bez łazienki, II piętro, o pow. 50 m² na cele biurowe - gabinet, CO, woda. Tel. 607 245 342

Sprzedam działkę budowlaną w Mąkoszycach, w atrakcyjnej cenie. Tel. 661 697 620

Sprzedam las 1,2 ha, 80-letni, gm. Kraszewice. Tel. 691 320 398

Sprzedam mieszkanie własnościowe M3 przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie, parter 49 m², o WC, widna kuchnia, balkon, loggia, w cenie meble kuchenne, garaż murowany z kanałem, działka 400 m², altana murowana, energia i woda, cena do uzg. Tel. 694 142736

Sprzedam lub wydzierżawię halę z przeznaczeniem na działalność handlową lub nieuciążliwą produkcję rzemieślniczą w Kobylej Górze o pow. 480 m² + teren przyległy o pow. ok. 2000 m², wszystkie media. Tel. 795 510 585

Sprzedam 2 działki budowlane w centrum Rojowa, 1000 m² i 800 m², może być w całości, media na działce. Tel. 721 583 288

Sprzedam nowoczesne mieszkanie w nowym bloku przy ul. Grunwaldzkiej, o pow. 46 m² z balkonem i podłoga piwnica, salon z dużą kuchnią, pokój, łazienka przedpokój, bez czynszowe, niskie koszty eksploatacji. Tel. 508 341 538, 501 577 034

Sprzedam działki z warunkami zabudowy w Szklarcu Myślińskiejskiej. Tel. 516 244 693

Sprzedam 0,5 ha ziemi przy krajowej 11 w Rogaszycach. Tel. 669 104 691

Sprzedam działki pod zabudowę po 3500 m² lub jedną w całości gm. Czajków. Tel. 665 841 247

Sprzedam las 1 ha, przy drodze asfaltowej wydzielona działka 20 arów pod zabudowę, prąd, woda, cena 10 zł/m². Dębice gm. Grabów. Tel. 725 646 197

Wynajmę 2 lokale o pow. 20 m² na działalność gospodarczą - sklep lub biuro w centrum Bralina. Tel. 791 024 792

Wynajmę lokal na działalność gospodarczą o pow. 38 m², Ostrzeszów, ul. Piekary 9. Tel. 694 448 901

Sprzedam 0,5 ha lasu, 90 letni do ścięcia. Tel. 696 216 440

Sprzedam działkę budowlaną w Klichach koło Kępna, pow. 920 m², cena 55.000 zł. Tel. 886 633 288

OKNA
Bramy garażowe Segmentowe i uchylne
Parapety
Rolety zewnętrzne
Automatyka rolet i bram
Roletki wewnętrzne
Drzwi PORTA, DRE, KMT i inne
Drzwi z aluminium

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 13 ha z zabudowaniami, blisko Ostrzeszowa. Tel. 669 388 766

Sprzedam działkę o pow. 1340 m² okolice Belczyny koło Ostrzeszowa, cena 50 zł/m². Tel. 886 633 288

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 900 m² w Taborze Wielkim. Tel. 662 761 413

Kupię grunty rolne. Tel. 691 188 548

Wynajmę lokal o pow. 90 m² w centrum Ostrzeszowa na I piętro, na biura, gabinet itp., przy parkingu. Tel. 501 186 659

Wynajmę halę o pow. 300 m² oraz zaplecze socjalno - biurowe o pow. 60 m², wys. hali 3,90 m, obiekt ogrodzony, wyznaczone miejsca parkingowe wraz z utwardzonym miejscem do rozładunku, ocieplona, media. Tel. 695 033 338, 62 732 04 98

Sprzedam dom w Kępnie z działką 2500 m². Tel. 506 559 384

Sprzedam działki budowlane przy lesie od 1300 do 1500 m² Pustkowie Południe. Tel. 661 152 306

Sprzedam nowy dom o pow. 80 m² + 18 m² taras, działka 1000 m², częściowo ogrodzona i zadrzewiona, woda, prąd, kanalizacja doprowadzone do budynku, cena 165.000. Tel. 693 265 636

Sprzedam grunt rolny o pow. 2,09 ha z możliwością zabudowy położony w Kuźnicy Myśl., niedaleko Zalewu w Kobylej Górze. Tel. 601 780 157

Obiekt na działalność 170 m² z rampą na działce 1400 m² z placem utwardzonym, wszystkie media, wynajmę od zaraz w Mikstacie. Tel. 603 849 954

Wynajmę dom o pow. 220 m², 5 pokoi, salon kominkowy, ogrzewanie gazowo - węglowe, Ostrzeszów, ul. Kamienna przy pawilonie. Tel. 692 994 329, 62 730 20 91

Sprzedam dom wolno stojący w okolicy Ostrzeszowa, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, działka pod zabudowę o pow. 8900 m². Tel. 62 730 19 21, 793 415 064

Wydzierżawię halę na 1 ha, 270 m². Pałaty. Tel. 62 730 63 63, 667 880 564 po 16.00

Sprzedam działkę budowlaną w centrum Rojowa o pow. 1780 m², prostokątna, media na działce, częściowo ogrodzona, cena 45 zł/m². Tel. 727 593 288

Wynajmę halę na działalność produkcyjną, magazyn, hurtownię 1600 m², zaplecze socjalne + parking. Tel. 606 850 774

Sprzedam 5 działek budowlanych w Książenicach, warunki zabudowy, media, woda + prąd. Tel. 62 730 56 47

Sprzedam działkę budowlaną 1300 m², uzbrojoną, ogrodzoną, blisko Ostrzeszowa. Tel. 500 567 990, 62 586 07 06

Sprzedam grunt rolny o pow. 2,09 ha, położony w Kuźnicy Myślińskiejskiej nie daleko Kobylej Góry. Istnieje możli-

wość zabudowy. Tel. 601 780 157

Sprzedam dom z lat 80, położony w Mikstacie, zadatny do natychmiastowego zamieszkania, pow. 160 m², działka zagospodarowana, budynek gospodarczy - garaż. Tel. 609 629 373, 62 731 06 04

Wynajmę lokal na sklep lub biuro, ul. Rzeźnicka 4 Kępno. Tel. 504 813 710

Sprzedam dom o pow. 120 m² na działce o pow. 350 m² w Ostrzeszowie. Tel. 667 692 346

Wynajmę lokale handlowe o pow. 30 m² i 170 m² z zapleczem socjalnym w centrum Ostrzeszowa. Tel. 501 665 780

Do wynajęcia duży dom na wsi w gm. Łęka Opatowska, wszystkie media, działka 7 arów + zabudowania gospodarcze. Tel. 601 550 870

Sprzedam mieszkanie własnościowe bez czynszowe 58 m² w centrum Ostrzeszowa 2 pokoje, kuchnia, łazienka, cena 145 tys. Tel. 601 868 884

Sprzedam dom 1-rodzinny z garażem 141,75 m² + 23,22 m², częściowo wykończony w Ostrzeszowie na działce 650 m². Tel. 662 050 558

Sprzedam dom mieszkalny, nowy do wykończenia o pow. 100 m² oraz budynek gospodarczy 90 m² w miejscowości Skarydzew, działka o pow. 16 arów, cena do uzgodnienia. Tel. 604 225 686

Sprzedam 6 działek budowlanych od 1300 do 1500 m² przy lesie, cicha, spokojna okolica, blisko prąd, woda, Pustkowie Południe. Tel. 661 152 306

Wynajmę lokal handlowy w Grabowie nad Prosną, o pow. 35 m², ul. Rynek 6/3. Tel. 506 179 983

Wydzierżawię 2 pokoje, kuchnię, łazienkę WC, o pow. 55 m² w centrum Ostrzeszowa. Tel. 501 717 767

Wynajmę dom jednorodzinny o pow. 108 m² w centrum Ostrzeszowa. Tel. 693 223 661

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzesz

Posiadam do wynajęcia od zaraz mieszkanie w Doruchowie, może być umeblowane do dyspozycji duża ogrodzona działka, korzystna cena. Tel. 609 711 408

Wynajmę lokal na sklep, oddział banku lub gabinet lekarski w centrum Ostrzeszowa. Tel. 605 623 026

Wydzierżawię dom jednorodzinny o pow. 110 m² w centrum Ostrzeszowa. Tel. 693 223 661

Sprzedam działki budowlane w Opatowie, wielkość działki do uzgodnienia. Tel. 669 370 215

Sprzedam działki budowlane w Mnińchowie gm. Bralin, przy drodze asfaltowej od 1000 m², 20 zł/m². Tel. 605 95 96 96

Sprzedam 1,1 ha ziemi objętej nowym planem zagospodarowania pod zabudowę w całości lub w połowie, woda, energia, blisko las i dobry dojazd do głównej drogi. Rejmanka – Zajączki 3 km. Od Ostrzeszowa. Tel. 62 730 14 73, 698 911 661

Sprzedam dom na wsi, 4 pokoje, CO, po kapitalnym remoncie, działka 39 arów, ogrodzona. Tel. 725 61 97

Sprzedam 1 ha lasu przy wiosce Dębice przy drodze asfaltowej, woda sieciowa, prąd, wydzielona działka pod budowę 22 ary, 10 zł/m², możliwość kupna połowy. Tel. 62 725 61 37

Sprzedam mieszkanie w Kaliszu na ul. 3-Maja. Tel. 661 281 119

Wynajmę domek pod agroturystykę gm. Czajków. Tel. 661 281 119

Posiadam do wynajęcia mieszkanie 73 m² na parterze w domu jednorodzinnym w Doruchowie. Działka ogrodzona do dyspozycji, cena najmu 330 zł za miesiąc + opłaty, opalanie we własnym zakresie. Tel. 609 711 408

Wynajmę mieszkanie o pow. 40 m², pokój, kuchnia, łazienka, stare budownictwo, wyremontowane od 01.12. Ostrzeszów. Tel. 694 448 901

Sprzedam działki w Kobylej Górze przy drodze głównej o pow. 1400 m² z możliwością prowadzenia działalności gospodarczej. Tel. 694 448 901

Wynajmę lokal na działalność gospodarczą o pow. 30 m², Ostrzeszów, pl. Borek, nr 13, cena 600 zł. Tel. 604 595 204

Wynajmę lokal w Laskach ok. 100 m², na różnego rodzaju działalność, usługi, dobra lokalizacja, media, dobry dojazd. Tel. 606 576 953

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową, media, woda, telefon, Marszałki. Tel. 889 498 340

Sprzedam działki budowlane w Młkoszycach. Tel. 606 379 902

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi na działce 30 arów, gm. Czajków. Tel. 783 785 421

Sprzedam działkę rolno – budowlaną o pow. 0,30 ha, położoną w Mikorzynie nad strumykiem. Tel. 605 527 198

Mieszkanie dla Pani z dziećmi na stały pobyt bez wynagrodzenia. Tel. 517 947 018

Sprzedam nowy dom w Ostrzeszowie o pow. 185 m², działka 700 m². Tel. 667 392 346

Do wynajęcia dom z garażem o pow. 250 m², wszystkie media do wynajęcia od zaraz. Tel. 601 093 833

Zamienię mieszkanie spółdzielcze – własnościowe na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie o pow. 53 m², 3 pokoje na mniejsze 1-pokojowe ok. 30 m². Tel. 788 896 423

Wynajmę mieszkanie o pow. 130 m², umeblowane na 8 lub 10 osób w centrum Kępna. Tel. 601 147 480

Sprzedam działkę z zabudowaniami gospodarczymi o pow. 28 arów przy trasie Doruchów – Grabów, cena 150.000 zł. Tel. 697 136

Wynajmę obiekt handlowo – magazynowy o pow. 800 m² na dużej działce 9000 m², przy trasie S11 do Kępna 10 km. Tel. 601 147 480

Sprzedam działkę o pow. 12 arów z warunkami zabudowy, Kraszewice, ul. Leśna. Tel. 691 863 113

Sprzedam działkę zalesioną 09 ara w okolicy Grabowa cena do uzgodnienia. Tel. 697 194 594

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie o pow. 1342 m². Tel. 609 098 548

Sprzedam działkę w Opatowie, ul. Reymonta, uzbrojona, cena 55000 do negocjacji. Tel. 603 532 904

Wynajmę garaż na os. Zamkowym i Piastów w Ostrzeszowie, 70 zł/m. Tel. 509 871 720

Samotny emeryt poszukuje kawalerki lub mieszkania 2-pokojowego. Tel. 500 444 770

Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie o pow. 52 m², III piętro, balkon, piwnica na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 661 996 068 po 15.00

Tanie mieszkanie wynajmę w Hanulinie tylko dla uczciwych i solidnych. Tel. 784 478 542

Sprzedam działkę budowlaną 9 arów w Komorowie k./Sycowa, cena 18.000. Tel. 603 653 204

Wydzierżawię ogrzewaną halę 300 m² + wiatę 150 m², plac utwardzony 1000 m² w Hanulinie. Tel. 601 934 747

PRACA

Zaopiekuję się osobą starszą lub dziećmi. Posiadam referencje, doświadczenie szczególnie z chorymi na alzheimera oraz kurs opiekunki dzieci i dorosłych. Tylko Ostrzeszów. Tel. 725 779 362

Szukam do pracy fryzjera/kę w salonie w Kępnie. Tel. 691 974 152

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy kat. C + E w transporcie międzynarodowym z doświadczeniem na ciągnik siodłowy z naczepą. Tel. 695 507 477

Poszukujemy do współpracy wokalisty na wesela, imprezy okolicznościowe, wymagana jest dyspozycyjność weekendowa. Tel. 693 778 122

Zatrudnię kucharza lub kucharkę do pracy w restauracji na terenie Ostrzeszowa. Tel. 62 586 06 60

Poszukuję fryzjera lub fryzjerkę do pracy w Kępnie. Tel. 691 974 152

Zatrudnię malarza, szpachlarza wykonawcę wewnątrz. Tel. 691 785 019

FOTO STUDIO GRAŻYNA NELEC

Ostrzeszów,
ul. Kolejowa 16
tel. 62 730-04-15

ZATRUDNI

fotografa
z umiejętnością
grafiki
komputerowej

Zatrudnię krawców w tapicerstwie na dobrych warunkach pracy i płacy. Tel. 721 666 835

Złecę sprzątanie zmotoryzowanej pani, okolice Ostrzeszowa. Tel. 721 666 835

Grupa muzyczna poszukuje wokalisty lub wokalistki do współpracy. Tel. 693 778 122

Kobieta, starszy specjalista BHP+, studia podplomowe BHP, poszukuje stażu na 1/8 etatu. Tel. 785 949 485, 62 730 13 31

Zaopiekuję się dzieckiem na terenie Kraszewic lub w noc sylwestrową. Tel. 607 391 086

Zatrudnię tapicera na dobrych warunkach pracy i płacy. Tel. 721 666 835

MOTORYZACYJNE

Sprzedam silnik ze skrzynią biegów do Pasata, tanio. Tel. 62 731 20 73

Sprzedam Opel Corsa B 1,5 TD, 2000 r., czarny, 4 drzwi, wsp. kier., cena 6200 zł. Tel. 693 413 366

Sprzedam Ford S-MAX 2.0, 2008 r. pełne wyp., 1 właściciel, cena 49.500 zł. Tel. 693 413 366

Sprzedam Toyota Avensis 2004 r. kombi, grafit met., poj. 2,0 D4D, pełne wyposażenie, stan bdb., cena do uzgodnienia. Tel. 602 878 187, 696 264 300

Sprzedam Opel Zafira 2,2 DTI, 2002 r., 7 osobowy, czarny met., bogate wyp. cena 15.500 zł. Tel. 693 413 366

Kupię każde auto. Tel. 605 486 551

Sprzedam Renault Megane 1,6 1996 r. (hatchback), srebrny metalik, przebieg 150.000 km, ABS, el. szyby, c.z., wspom., welurowa tapicerka, OC i przeg. do 10.2013 r., cena 3.000 zł., Tel. 605 630 420

Sprzedam Audi A3 2000 r., poj. 1,6, nie zarejestrowany, czarny, 2 drzwiowy. Tel. 794 195 069

Sprzedam Renault Laguna kombi 1,9 DCI 2002/3 6-biegowa 130 tys.km, stan idealny godny uwagi, mało używany w kraju. Tel. 512 803 966

Sprzedam samochód Fiat Brava 1,4 12V benzyna+gaz, rok 1997, cena 3900 zł. Tel. 725 153 079

Części do aut zachodnich. Tel. 609 776 972

Kupię każdy samochód dostawczy lub osobowy, uszkodzony lub na chodzie, wystawimy zaś. w celu wyrejestrowania, odbiór własnym transportem do 500 zł. Tel. 885 508 800

Części używane do aut zachodnich - blacharskie i mechaniczne, opony, felgi stalowe. Tel. 607 773 004

Kupię każde auto, może być do remontu lub kasacji, placę gotówką, odbiór własnym transportem. Tel. 660 684 212

Kupię każdą markę auta i nie tylko, stan tech. obojętny, dojadę na miejsce. Tel. 600 182 083

Sprzedam Citroena C3 2002/3, pełne wyposażenie, klimatyzacja, cena 12900 zł. Tel. 603 524 017


Sprzedam opony zimowe 175/65 R 14, tanio. Tel. 609 215 076

Sprzedam Forda Focusa kombi, 2001 r., poj. 1,8 D, stan bdb, zielony. Tel. 724 457 965

Sprzedam Opel Vectra 98 r., poj. 1,6 benzyna, srebrny met., cena 5200 zł, sprowadzony z Niemiec. Tel. 661 066 041

Sprzedam Opel Vectra B, 97 r., TD, c.z., pilot, el. szyby, el. lusterka, 2xp.p., bezwypadkowa. Tel. 514 912 830 po 17.00

Sprzedam motorower 50 cm³, 2012



URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC
- zapewniamy odbiór własnym transportem
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody

Kontakt:
NAMYŚLAKI 34
Tel. 781 072 485
lub 600 980 323

r., zarej., opłacony, stan bdb., cena 2000 zł. Tel. 796 322 403 po 15.00

Sprzedam Ford Fiesta 97 r., w całości lub na części 1,3 + gaz, 5-drzwiowy, 2xp.p., cena do uzgodnienia. Tel. 604 590 795

Sprzedam 2 opony zimowe 195/65/R15, cena 120 zł. Tel. 606 554 251

Sprzedam VW Passat 1,6, 97 r., czarny, klima., ABS, 4xp.p., podgrzewane fotele i lusterka, el. szyby, bagażnik dachowy, cena 7000 zł. Tel. 661 108 163

Sprzedam Renault Laguna II, 2002 r., poj. 1,9 DCI, pełne wyposażenie, stan bdb., nowy akumulator, cena do uzgodnienia. Tel. 692 503 118

Sprzedam Fiata Seicento 2000 r., niebieski, zadbane, używany przez kobietę. Tel. 666 748 109

Sprzedam Seat Cordoba 97 r., poj. 1,4 benzyna, ciemno – zielony, cena 3500 zł, stan idealny. Tel. 693 244 229

Sprzedam VW Polo 97 r., poj. 1.0 benzyna, cena 3500 zł. do negocjacji. Tel. 663 116 615

Sprzedam opony zimowe ze Szwecji, rozm. 14,15,16. Tel. 783 928 488

Sprzedam części do Forda Scorpio MK 2. Tel. 783 928 488

Sprzedam Fiata CC 95 r., zielony met., cena 900 zł. Tel. 721 219 669

Sprzedam Ford Galaxy 1,9 TDI, 116 KM, 2001 r., przebieg 142 tys. km., 7-osobowy, turkusowa perła, serwisowany, stan bdb. Tel. 500 148 486

Sprzedam Audi A3, poj. 1,9 TDI, 110 KM, 2000 r., stan idealny, zarejestrowany i ubezpieczony, cena 12.200. Tel. 793 415 064

Sprzedam opony 110x20 + dętka. Tel. 602 596 215

Sprzedam Opel Vectra C, 2003 r., poj. 2,2 DTI, czarny, bogate wyposażenie. Tel. 695 726 543

Sprzedam Fita Uno 93 r., OC, hak, cena 1200 zł. Tel. 609 215 076

Kupię Renault Clio II do 3000 zł. Tel. 609 215 076

Sprzedam wszystkie części do Forda Escorta poj. 1,8 TDI, 97 r. Tel. 692 817 972

Sprzedam VW Passat B5, sedan, 97 r., czarny, 4xp.p., 4xel. szyby, klima, podgrzewane fotele, lusterka, ABS, hak, cena 7000 zł. Tel. 661 108 163

Sprzedam Seat Cordoba 96 r., poj. 1,6 gaz, c.z., hak, cena 4000 zł. Tel. 62 731 15 18

Sprzedam Opel Astra 99 r., poj. 1,6 + gaz, wsp., c.z.+ pilot, hak, cena 4200 zł. Tel. 62 731 15 18

Sprzedam Forda Mondeo 2002 r.,

PLANDEKI

reklama na samochodach itp.
naprawa * wykonanie * akcesoria * grafika na plandekach

www.hydro-plan.pl
Szklarka Przygodzicka 21 63-500 Ostrzeszów

tel. 510 568 396



uszkodzona skrzynia biegów, zadbane, wyposażony, pilne. Tel. 607 200 113

Sprzedam Lanos 1,5 S, 2002 r., w całości lub na części. Tel. 608 358 935

Sprzedam skuter prod. niemieckiej, poj. 50 cm³, automat. Tel. 608 358 935

Sprzedam Opel Meriva 2005 r., poj. 1,7 DTI, 175 tys. przebieg, perłowa zieleń, cena 15300. Tel. 784 066 062

Sprzedam VW Transportera T5, oszklony, poj. 1,9 TDI, mały przebieg. Tel. 721 666 835

Sprzedam Peugeota 207, 2009 r., poj. 1,6, 120 KM, przebieg 32 tys. km., 5 drzwi, klimatyzacja, alufelgi, pełne wyposażenie, serwisowany, ocłony, stan bdb. Tel. 500 148 486

Sprzedam Fiata Punto 96 r., przebieg 180 tys.km., poj. 1,2 benzyna, garażowany, 1 właściciel w Polsce, sprowadzony w 2007 r. z Austrii, cena do uzgodnienia. Tel. 692 783 720, 697 414 567

SPRZEDAM

Drewno opałowe, płyty wiórowe i trociny. Tel. 667 189 826

Drewno opałowe, pocięte. Tel. 723 125 615

Tanio wyposażenie sklepu spożywczego, wagi, lady chłodnicze, gabloty szklane. Tel. 606 576 953

Drewno opałowe - sosna oraz kominokowe - dąb, brzoza, pocięte, polupalone, dowóz gratis. Tel. 887 972 470

Wirówka – suszarkę, cena 200 zł. Tel. 668 999 236

Silnik elektryczny 5,5 KW, 1420 obr., kabel 20 mb, wtyczka, włącznik na wózku. Tel. 62 786 12 20

Zbiór monet 2 zł., okolicznościowych z lat 1995-2012, 234 szt. Tel. 697 013 255

Drewno opałowe z odpadów tartacznych. Tel. 695 704 110

Wózek dziecięcy gondola + spacerówka, skórzana, ochraniacze przeciwdeszczowe, parasol, aluminiowa rama. Tel. 691 255 250

Pieski ratlerki czarno- podpalane. Tel. 665 067 076

Suknię ślubną, białą w bdb. stanie, rozm. 40-42, 168 cm, cena 500 zł. Tel. 604 357 957 po 16.00

Rower górski, przepływowy ogrzewacz wody, stół kuchenny + taborety, maszynkę el. Tel. 600 839 271

Drewno opałowe, pocięte, sosnowe. Tel. 667 618 755

Nową wannę akrylową z uchwytami 160x70 cm., syfon automatyczny gratis. Tel. 62 730 32 59, 692 342 189

Wiertarkę, stołową. Tel. 790 897 400

Wózek dwu funkcyjny, cena 200 zł. Tel. 609 762 275

Importowana odzież używana. Tel. 602 596 215

Oddam gruz bez transportu. Tel. 607 632 809

zyna, stan bdb., cena 1200 zł. Tel. 503 192 529

Telefon Samsung S8000, kupiony w salonie w Anglii, brak pudełka, cena 150 zł. Tel. 793 415 064

Agregat prądowców 3 KW diesel, nowy, wyjście na 110 V i 220 V, cena 2200 zł. Tel. 503 192 529

Pompę do wody z rozdrabniaczem, 110 V, cena 240 zł. Tel. 503 192 529

Sprzęt AGD, płyta kuchenna, zlew okrągły, srebrny, jednokomorowy, zmywarka Siemens wys.45/56. Tel. 500 510 003

Drewno opałowe, brzożowe. Tel. 663 708 546

Grzyby suszone. Tel. 721 219 669

Pustaki, suporex 8x24x59 pozostałości po budowie. Tel. 62 728 20 33

Shitsu, suczki oraz Yorki pieski. Tel. 696 324 208

Wózek granatowy z nosidełkiem, spacerówka, folia przeciwdeszczowa + torba. Tel. 781 825 852

Mały rowerek dziecięcy, cena 100 zł. Tel. 668 999 236

Tanio wyposażenie sklepu spożywczego, waga elektroniczna, dwa bufety, regał. Tel. 661 564 999, 62 731 10 39

Albę komunijną, dziewczęcą (parafia Chrystusa Króla), cena 70 zł + sukienkę na przebranie cena 50 zł. Tel. 609 912 998

Garnitur miedziany, wzrost ok. 180 + koszula gratis, cena 70 zł. Tel. 609 912 998

Suknię ślubną jednoczęściową, muszka + kamizelka. Tel. 783 765 781

Komplet wypoczynkowy w kolorze oliwka, 2 fotele, wersalka, pufy, sypialnia jasny buk, meblowniczą dębową, kanapa 3-osobowa rozkładana. Tel. 698 664 856

Oddam młode pieski nie rasowe. Tel. 669 183 840

Tanio sprzedam małą zmywarkę Siemens oraz zlew jedno komorowy okrągły i płytę gazową. Tel. 500 510 003

Silnik 7,5 KW, cena do uzgodnienia. Tel. 697 194 594

Zestaw wypoczynkowy 3+2+1, rozkładany, cena do uzgodnienia. Tel. 603 789 896

Blachę trapezową ocynk ok. 200 m². Tel. 696 324 208

Suknię ślubną rozm. 44, biała, gorset i spódnica, wszystkie dodatki gratis, cena 600 zł. Tel. 782 688 645

Importowaną odzież używaną. Tel. 602 596 215</

Świat Śrub
... i wiele więcej!

Firma MDM s.c. poszukuje
Kandydatki na stanowisko
Sprzedawca

wymagania:
- minimum średnie wykształcenie
- umiejętność obsługi pakietu
MS Office/Open office
- komunikatywność
- podstawowa znajomość Internetu
- umiejętność obsługi urządzeń
biurowych
- umiejętność obsługi programów
księgowych

miejsce pracy: Ostrzeszów

Zainteresowane osoby prosimy
o przesłanie CV obowiązkowo
ze zdjęciem.

Zgłoszenie zatytułowane
Rekrutacja prosimy przysłać
tylko na adres: swiatrub@wp.pl

MDM s.c.
ul. Sportowa 8,
63-500 Ostrzeszów
www.swiatrub.pl

Fotelik samochodowy dla niemowlaka oraz fotelik 9-18 kg z regulacją oparcia. Tel. 503 600 689

Tapicerowany fotelik dla dziecka (0-7), nosidelko do wózka dla niemowlaka oraz nosidelko na szelkach. Odzież ciążowa, rozm.36, wzrost ok.160 cm, (20 szt.) stan bdb. Tel. 503 600 689

Drewno liściaste polupane. Tel. 62 730 71 47

Nową wannę akrylową z uchwytyami 160x70, syfon i obudowa gratis. Tel. 692 342 189, 62 720 32 59

Orzechy włoskie, lupane ok. 8 kg., 25 zł/kg. Tel. 781 780 483 Ostrzeszów

Grzyby suszone. Tel. 785 397 360

Ławę drewnianą, stolik pod telewizor, stolik okrągły średnica 80 cm. Tel. 62 730 26 52

Drzwi wejściowe 115/210. Tel. 603 524 017

Wiatrówkę dobry naciąg, kaliber 4,5 mm, luneta, śrut, cena 200 zł. Tel. 791 340 763

Cyklinarę do podłóg, cena 1100. Tel. 791 340 763

Tregiel metalowy fi240, dł. 6,9 m, tel. 508 353 321

Drzewo lipę do rzeźbienia. Tel. 607 386 970

Furtke (1,65 m) i brame (3,85 m) kute. Tel. 693 413 366

Frezarkę dolnowrzecionową, cena 1350 zł. Tel. 508 223 239

Nową meblościankę, meble pokojowe, garderoba, biurko narożnikowe, zestaw wypoczynkowy, używany zestaw narożnikowy, wypoczynkowy. Tel. 663 836 880

Stany magazynowe, meble tapicerowane, duży wybór, niskie ceny, FV. Tel. 721 666 835

Ogrzewacz gazowy 50% ceny. Tel. 62 781 42 70

Drewno opalowe pocięte z dowozem. Tel. 696 681 781

Softę i 2 fotole. Tel. 606 379 902

Oddam meblościankę i tapczan. Tel. 698 664 856, 62 730 51 77

Kuchenkę el., indukcyjną, jednopalnikowa, nowa, zamrażarka komorowa AGROS - 210 l. Tel. 62 731 51 95

Pieski, młode, nie rasowe. Tel. 669 183 840

Podgrzewacz wody przepływowy, 5,5 KW na prąd, nowy sedes Cersanit i umywalka. Tel. 661 216 459

8-miesięcznego pasa rasy Labrador

z rodowodem, posiada chip i wszystkie szczepienia, wyszkolony i dobrze ułożony. Tel. 667 458 493

Drewno opalowe liściaste i iglaste. Tel. 510 183 522

Meble młodzieżowe, kolor buk z szarymi wstawkami, szer. 250 cm., max wys. 178 cm., cena 250 zł., możliwość przesłania zdjęć na e-maila. Tel. 603 113 876

Wiertarkę stołową WS - 15, stan dobry i silnik 4KW. Tel. 722 138 881, 695 667 325

Wypoczynek ze skóry 3 +1+1, dębowy, używany. Tel. 668 999 236

Trak i łóżko piętrowe. Tel. 607 460 431 po 17.00

Silnik C328 dobry, koło zamachowe do C-C330. Tel. 513 973 287

Spacerówkę szaro - niebieską, stan idealny (kupiona w czerwcu 2012 r.). Tel. 607 319 738

CO do ogrzania hali 100 m². CO piec, łączniki, grzejniki, naczynie zb., rury. Tel. 782 44 11

Suknię ślubną, musznik z kamizelką i poduszkę na obrączki. Tel. 722 015 195

Zmywarkę Elektrolux, 3-letnią, cena do uzgodnienia. Tel. 697 194 594

Garnitur na 180 wzrost, pas 80/82, ciemno - szary. Tel. 609 912 998

Sprzedam drzwi prawe 70 i 80, cena 50 zł/szt. Tel. 609 912 998

Modną, stylową sypialnię. Tel. 62 731 63 75

Roczną tchórzofretkę, oswojoną, cena do uzgodnienia. Tel. 696 264 300

Sprzedam szlifierkę walcową do stolarni, cena do uzgodnienia. Tel. 782 169 255

Sprzedam wózek spacerowy, traper firmy Coneco: regulowane oparcie, łatwe składanie, skrętne koła, koszyk, pasy, szaro - bordowy, cena 150 zł. Tel. 785 949485, 62 730 13 31

Sprzedam koszyk wiklinowy na rower montowany z przodu dla dziecka do lat 4, stan bdb., cena 35 zł. Tel. 785 949 485

Sprzedam solum 10 rur, Philips, nad łóżkowe. Tel. 608 358 935

Sprzedam futro z naturalnych rudych lisów, ładnie uszyte, rozm. 42/44, dł. przed kolana. Bralin. Tel. 791 024 792

Sprzedam solarium 10 rur, Philips, nad łóżkowe. Tel. 608 358 935

Sprzedam futro z naturalnych rudych lisów, ładnie uszyte, rozm. 42/44, dł. przed kolana. Bralin. Tel. 791 024 792

Sprzedam okna nowoczesne, szyba zespolona, drewno klejone, różne wymiary. Tel. 608 358 935

Sprzedam drewno rozpalkowe, suche, worek 20 kg.-13 zł. Tel. 888 207 853

Sprzedam pekińczyki miniaturowe. Tel. 696 324 208

Sprzedam futro z norek, czarne z odzieniami brązu 3 dl., rozm. 48, cena 1000 zł. Tel. 727 593 288

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, plug 4 skibowy polski, obkladnia 40 cm., rozsiewacz Motyl. Tel. 669 872 610

Kupię jałowki hodowlane i użytkowe cielność 6-8 m. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Sprzedam wysłodki suche i mokre, jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies. Tel. 603 750 304

Sprzedam opony 1100 x 20, prawie nowe. Tel. 602 596 215

Sprzedam owies paszowy 550 zł/t., ziemniaki jadalne. Tel. 695 969 800

Sprzedam króliki. Tel. 725 477 553

Sprzedam bażanty młode, bananowe. Tel. 664 156 942

Sprzedam ladowacz czeski UNHZ może być do remontu. Tel. 669 188 840

Kupię ziemniaki workowane. Tel. 666 167 713

Sprzedam pająka 7-gwiazdowego, karuzele do siana, mało używana. Tel. 62 7812526 po 18.00

Sprzedam byczki. Tel. 691 255 937

Sprzedam ladowacz Tur do C-330, kompletny, oryginalny, agregat ścierniskowy 2,20 szer. robocza, felgi do C-330. Tel. 667 407 369

Kupię byczki i inne bydło oraz maszyny i ciągniki rolnicze. Tel. 667 407 369

Sprzedam silnik el. 11 KW, opona do ciągnika Ursus 914 lub Zetor 8145 lub 12.4/11.24. Tel. 62 731 53 59

Sprzedam kabinę do ciągnika MF 225 lub Ursus 3512. Tel. 669 872 610

Sprzedam jałowkę (czerwona), mięsna, cielność 7-m. Tel. 62 7911332

Sprzedam plug 3-skibowy, czeski PHX, brony 5 polowe, składane. Tel. 604 081 676

Sprzedam kozę karłowatą, młodą, krótka sierść. Tel. 691 413 735

Sprzedam cyklon 88 r., I właściciel. Tel. 661 791 252

Sprzedam żyto i owies bez łuskowy. Tel. 781 055 212

Sprzedam czyszczalnię do zboża "Petkus", dmuchawa ssąco tłocząca "Neuro", zmiłka do zboża 5 m z koszem zasypowym, waga do ważenia zboża, przelotowa. Tel. 605 092 670

Sprzedam przyczepę ciągnikową. Tel. 62 731 20 73

Sprzedam jęczmień 850zł/tona, Laski. Tel. 606 854 932

Sprzedam poidła do świń, duże i małe 50 zł i 40 zł za sztukę. Tel. 627 822 338

Sprzedam kastrator do prosiąt, cena 120 zł. Tel. 627 822 338

Sprzedam wagę dziesiętną, używana brak uchwytu na odważniki cena 100 zł. Tel. 607 336 805

Sprzedam przyczepę 3,5 t., w oryginalnej, może być do remontu. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam 3 młode klaczki, 2 Huculskie, 1 kuca Sztetlandzkiego. Tel. 62 735 37 31, 694 259 151

Sprzedam prasy do słomy Heston, Riveiere, Casali zmienne - komorowe na pasach. Tel. 604 813 987

Sprzedam bronę Amazone Vario 310, szer. 3 m z wałem z hydrołapką. Tel. 604 813 987

Sprzedam przycięcaną skibę do pluga 3-skibowego Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam przycięcaną skibę do pluga 3-skibowego Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam przycięcaną skibę do pluga 3-skibowego Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam przycięcaną skibę do pluga 3-skibowego Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam przycięcaną skibę do pluga 3-skibowego Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam przycięcaną skibę do pluga 3-skibowego Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam przycięcaną skibę do pluga 3-skibowego Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam przycięcaną skibę do pluga 3-skibowego Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam przycięcaną skibę do pluga 3-skibowego Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam śrutownik bijakowy "Neuro" 7,5 KW, piec do suszarni zbożowej na olej opalowy 90 KW, taśmociąg do kartofli lub warzyw. Tel. 667 309 391

Sprzedam przyczepę samobieżną TO 55, stan bdb., w rozliczeniu przyczepa wywrotka do 4 ton. Tel. 605 413 370

Sprzedam sadowki truskawek w doniczkach, wczesne, duże ilości, późne Elkat. Tel. 667 440 028, 721 610 181

Sprzedam kopaczkę elewatorową, zbiornik na olej napędowy, 2 tys. l., bojler na wodę. Tel. 721 610 181

Sprzedam obornik bydłowy. Tel. 669 547 284

Sprzedam jałowkę cielną. Tel. 669 547 284

Sprzedam silnik Leyland SW400 oraz Perkins 3B. Tel. 725 152 447

Sprzedam ciągnik Ursus 1214 oraz widlak do ciągnika, widły do Tura lub widlaka wraz z płytą mocującą. Tel. 607 514 664

Kupię rozrzutnik 1-osioły do 300 zł. Tel. 607 907 848

Sprzedam wózek spaliny, rak. Tel. 602 596 215

Sprzedam rozdrabniacz uniwersalny Bąk. Tel. 508 268 250

Sprzedam rozrzutnik obornika prod. francuskiej Leborusz, nadstawki i burt do zboża, 10 tonowy oraz ladowacz do załadunku bali. Tel. 661 996 513

Sprzedam prasę zwijarką, zmienne-komorowa, pasowa 125, prod. Francuskiej, 97 r. Tel. 888 874 884

Sprzedam słomę, żyto i mieszankę. Tel. 784 055 212

NAUKA

Udziałem korepetycji z matematyki, również dojeżdżam do uczniów na wsi. Tel. 792 545 939

Korepetycje z j. polskiego, pomoc w redagowaniu prac maturalnych. Tel. 604 449 417

Korepetycje, korespondencja, drobne tłumaczenia - j. niemiecki, Ostrzeszów. Tel. 663 503 073

Udziałem pomocy w pisaniu prac licencjackich i magisterskich. Tel. 693 208 692

Udziałem korepetycji z j. polskiego oraz pomocy w redagowaniu prac studentek. Tel. 663 176 770

Studentka pedagogiki pomoże w nauce uczniom klas I-VI (okolicie Kraszewic i Czajkowa). Tel. 783 415 071

Udziałem korepetycji z j. rosyjskiego na poziomie podstawowym, zaawansowanym oraz w zakresie biznesu. Tel. 790 760 777

Studentka IV roku biotechnologii udzieli korepetycji z matematyki i j. angielskiego na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum na terenie Grabowa i okolic. Tel. 695 946 748

Korepetycje z j. angielskiego na terenie powiatu ostrzeszowskiego, możliwość dojazdu. Tel. 721 905 901

Profesjonalne korepetycje z j. niemieckiego 30 zł/60 min, drobne tłumaczenia, korespondencja z dojazdami. Tel. 663 503 073

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 721 523 370

Doświadczony nauczyciel przygotowuje do matury z j. angielskiego, wszystkie poziomy. Tel. 607 654 774

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Polonistka po Oligofrenopedagogice

Mirkop S.C.
M.Kałużny, R. Kempa

OFERUJE:
- usługi koparko-ładowarką
- usługi koparką
- drenáže odwadniające
- czyszczenie rowów
- niwelacje terenu, korytowanie
- wykopy pod instalację i pod fundamenty
- rozbiórki budynków
- przygotowanie terenu pod budowę

Myje 26
63-500 Ostrzeszów
tel. 601 980 779
607 295 853

Sprzedam prasę rolującą Class Rolland 66, 98 r., plug podorywkowy, 5-skibowy, sadzarka do ziemniaków Czeska. Tel. 691 099 469

Sprzedam wózek spaliny, rak. Tel. 602 596 215

Sprzedam rozdrabniacz uniwersalny Bąk. Tel. 508 268 250

Sprzedam rozrzutnik obornika prod. francuskiej Leborusz, nadstawki i burt do zboża, 10 tonowy oraz ladowacz do załadunku bali. Tel. 661 996 513

Sprzedam prasę zwijarką, zmienne-komorowa, pasowa 125, prod. Francuskiej, 97 r. Tel. 888 874 884

Sprzedam słomę, żyto i mieszankę. Tel. 784 055 212

NAUKA

Udziałem korepetycji z matematyki, również dojeżdżam do uczniów na wsi. Tel. 792 545 939

Korepetycje z j. polskiego, pomoc w redagowaniu prac maturalnych. Tel. 604 449 417

Korepetycje, korespondencja, drobne tłumaczenia - j. niemiecki, Ostrzeszów. Tel. 663 503 073

Udziałem pomocy w pisaniu prac licencjackich i magisterskich. Tel. 693 208 692

Udziałem korepetycji z j. polskiego oraz pomocy w redagowaniu prac studentek. Tel. 663 176 770

Studentka pedagogiki pomoże w nauce uczniom klas I-VI (okolicie Kraszewic i Czajkowa). Tel. 783 415 071

Udziałem korepetycji z j. rosyjskiego na poziomie podstawowym, zaawansowanym oraz w zakresie biznesu. Tel. 790 760 777

Studentka IV roku biotechnologii udzieli korepetycji z matematyki i j. angielskiego na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum na terenie Grabowa i okolic. Tel. 695 946 748

Korepetycje z j. angielskiego na terenie powiatu ostrzeszowskiego, możliwość dojazdu. Tel. 721 905 901

Profesjonalne korepetycje z j. niemieckiego 30 zł/60 min, drobne tłumaczenia, korespondencja z dojazdami. Tel. 663 503 073

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 721 523 370

Doświadczony nauczyciel przygotowuje do matury z j. angielskiego, wszystkie poziomy. Tel. 607 654 774

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Polonistka po Oligofrenopedagogice

poprowadzi zajęcia indywidualne z dzieckiem z trudnościami w nauce czytania, pisanie, liczenia, również terapia z dzieckiem niepełnosprawnym. Tel. 790 314 964

Korepetycje, tłumaczenia j. angielski, hiszpański, korespondencja, pomoc w zadaniach domowych, redagowanie prac. Tel. 724 845 106



White Niggaz Kraszewice – Jeta Ostrów Wlkp. 61:68

Dobra gra zespołu

Wreszcie coś się ruszyło w grze White Niggaz Kraszewice. Mimo niewielkiej przegranej z liderem ligi i mistrzem z poprzedniego sezonu nasza gra uległa znacznej poprawie i można optymistycznie patrzeć na kolejne mecze ligowe.

Zacznijmy od tego, że nasz zespół wystąpił w tym meczu w bardzo okrojonym składzie. Na ławce debiutowali Andrzej Sip i Kamil Stasik, natomiast w wyjściowym składzie pojawił się po raz pierwszy Wojciech Puchała. Mimo braku

kilku podstawowych graczy nasza gra układała się nadzwyczaj dobrze. Co prawda już na samym początku rywale odjechali nam na 10 punktów, ale to wszystko na co było ich stać. Z czasem "załataliśmy" dziury w obronie i nasza obrona wyglądała coraz lepiej. W kolejnych odsłonach mecz się bardzo wyrównał, a przeciwnicy nie mogli czuć się bezpiecznie z wynikiem. Rewelacyjna w naszym wykonaniu była trzecia kwarta, graliśmy bardzo skutecznie, a Jeta nie miała odpowiedzi na nasze rzuty za 3 pkt. W IV

kwarcie doszliśmy rywali nawet na 4 punkty, ale na więcej nie było szans. Wreszcie zagraliśmy dobry mecz pod względem skuteczności - 46% z gry przeciwko najlepszemu zespołowi ligi to niezły wynik biorąc pod uwagę nasz niski skład. Jedyne czego zabrakło to zbiórek i być może to był klucz do zwycięstwa w tym meczu. Teraz czeka nas teraz prawie miesięczna przerwa by 11 stycznia 2013 roku zmierzyć się z jednym z tegorocznych faworytów ligi zespołem Dbam o zdrowie Ostrów Wlkp. **MK**

Przyjaciele filatelistyki Południowej Wielkopolski



Kępiński Ośrodek Kultury oraz Ostrzeszowskie Centrum Kultury wyróżnione zostały tytułem „Przyjaciel filatelistyki Południowej Wielkopolski” przyznany przez Polski Związek Filatelistów.

Uroczyste nadanie tytułu „Przyjaciel filatelistyki Południowej Wielkopolski” odbyło się 14 grudnia w Ostrzeszowie, podczas wspólnej wigilii kępińskiego i ostrzeszowskiego koła Polskiego Związku Filatelistów.

Najważniejszym punktem uroczystości było wręczenie odznak. Srebrną odznakę za zasługi dla filatelistyki odebrał A. Weiss, naczelnik Poczty w Kępnie. Natomiast Kępiński Ośrodek Kultury

oraz Ostrzeszowskie Centrum Kultury uhonorowane zostały tytułem „Przyjaciel filatelistyki Południowej Wielkopolski”. Akt nadania odebrała Justyna Hołub-Rojkiewicz, dyrektor Kępińskiego Ośrodka Kultury. Tytuł nadała kapituła w składzie: Henryk Dębski, prezes koła filatelistycznego przy OCK w Ostrzeszowie, Edward Stankowiak, prezes kępińskiego koła PZF oraz Ryszard Gruszka, prezes koła PZF w Wieruszowie.

Tytuł Przyjaciela filatelistyki przekazaliśmy zaledwie kilku podmiotom. Są to osoby, firmy i instytucje, które mają szczególne zasługi dla rozwoju filatelistyki Południowej Wielkopolski i z którymi na co dzień współpracujemy - wyjaśnia E. Stankowiak.

Od 1,5 roku w Kępińskim Ośrodku Kultury działa młodzieżowe koło filatelistyczne. Ich pomysłodawcą i prowadzącym zajęcia jest Edward Stankowiak, prezes kępińskiego koła PZF.

Pierwsze osiągnięcia młodych filatelistów mogliśmy oglądać na otwartej 5 grudnia wystawie pt. „Filatelistyczny debiut”. Celem wystawy była prezentacja fragmentów zbiorów młodych filatelistów a jej bohaterami byli: Tomasz Tomalik, Jacek Machowicz, Nadia Rojkiewicz, Zuzanna Stankowiak i Adam Wiciejowski. **SG**

OFERTY PRACY

PUP w Kępnie, tel. (62) 782-03-69

BRANŻA HANDLOWA

PRACOWNIK OBSŁUGI KLIENTA (STACJA PALIW)
- średnie zawodowe

BRANŻA GASTRONOMICZNA

KUCHARZ/SZEF ZMIANY - zawodowe lub średnie gastronomiczne

BRANŻA TRANSPORTOWA - MECHANICZNA

MECHANIK SAMOCHODOWY - zawodowe
KIEROWCA KAT. C+E - zawodowe - mechaniczne, transport krajowy i zagraniczny (Czechy i Niemcy) różnego rodzaju towarów w zależności od zamówień, wymagany aktualny kurs na przewóz rzeczy, badania psychologiczne, mile widziany kurs HDS

BRANŻA BUDOWLANA

PRACOWNIK BUDOWLANY - zawodowe
ROBOTNIK BUDOWLANY - nie wymagane

BRANŻA MEBLOWA

STOLARZ - zawodowe
TAPICER MEBLOWY - zawodowe
POMOCNIK TAPICERA - zawodowe

BRANŻA METALOWA

HYDRAULIK - niewymagane
MONTER INSTALACJI KLIMATYZACJI - niewymagane, montaż i serwis klimatyzacji, obsługa automatyki
SPAWACZ - zawodowe, spawanie konstrukcji stalowych, uprawnienie na spawanie metodą MIG, TIG, MAG
SPAWACZ - niewymagane, spawanie gazowe

INNE

SPRZĄTACZKA BIUROWA - niewymagane
PRACOWNIK FIZYCZNY - niewymagane, segregacja i przepalanie złomu
GŁÓWNA KSIĘGOWA - średnie, prowadzenie pełnej księgowości
SEKRETARKA - wyższe, zarządzanie sekretariatem, współpraca z dyrekcją kontraktu, biegła obsługa komputera, biegła znajomość języka angielskiego
PRACOWNIK ADMINISTRACYJNY - średnie techniczne/wyższe, konsolidacja i analiza dokumentów (wz, raportów dziennych) w dziale controllingu, biegła znajomość języka angielskiego
OPERATOR SAP - wyższe, wprowadzanie danych do systemu oraz ich analiza, biegła obsługa komputera (pakiet Ms Office, SAP), biegła znajomość języka angielskiego

PUP w Ostrzeszowie, tel. (62) 732-07-90

ASYSTENT/KA - Ostrzeszów
BLACHARZ SAMOCHODOWY - Doruchów
BUFETOWA, KELNERKA, KASJERKA - Ostrzeszów
DEKARZ - Grabów nad Prosną
DEKARZ - Ostrzeszów
DIAGNOSTA SAMOCHODOWY - Ostrzeszów
ELEKTROMECHANIK - Mikstat
ELEKTROMONTER INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH - Mikstat
ELEKTRONIK SAMOCHODOWY - Ostrzeszów
ELEKTRYK - Ostrzeszów
FRYZJER - Ostrzeszów
KASJER - SPRZEDAWCA - Kobyła Góra
KIEROWCA AUTOBUSU - Ostrzeszów
KIEROWCA KAT. C, POMOCNIK MONTERA RUSZTOWAŃ - Warszawa
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO - Ostrzeszów
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO - Czajków
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO - Kraszewice
KONSULTANT DS. OBSŁUGI BIURA - Ostrzeszów
LEKARZ OKULISTYKA - Ostrzeszów
MECHANIK MASZYN ROLNICZYCH - Mikstat
MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH - Doruchów
MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH CIĘŻAROWYCH - Czajków
MECHANIK SAMOCHODÓW - Grabów
MECHANIK SAMOCHODÓW - Mikstat
MECHANIK SAMOCHODÓW - Ostrzeszów
MECHANIK SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH - Kuźnica Grab.
MECHANIK SAMOCHODÓW OSOBOWYCH - Kraszewice
MECHANIK SAMOCHODÓW OSOBOWYCH I CIĘŻAROWYCH - MAGAZYNIER - Warszawa
MISTRZ WYDZIAŁU MONTAŻU I ANTYKOROZJI KONSTRUKCJI STALOWYCH - Ostrzeszów
MONTER RUSZTOWAŃ - Norwegia

MONTER RUSZTOWAŃ - Niemcy
MURARZ - Grabów
MURARZ - Ostrzeszów
MURARZ - Siedlików
NAUCZYCIEL JĘZYKA ANGIELSKIEGO - Kobyła Góra
OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO - Kobyła Góra
OPERATOR ŻURAWI SAMOJEZDNYCH - Ostrzeszów
OPERATOR URZĄDZEŃ PRZETWÓRSTWA DROBIEU KLIPSOWNICY I ŻOŁĄDKARKI - Mikstat
PALACZ - KOTŁY WYSOKOCIŚNIENIOWE - Parczew
POMOCNIK DEKARZA - Ostrzeszów
POMOCNIK OPERATORA WIERTNICZY STEROWANEJ - Kraszewice
POMOCNICZY ROBOTNIK PRZY HODOWLI ZWIERZĄT - Wisznia Mała
PORTIER - Ostrzeszów
PRACOWNIK DO GORZELNI - Parczew
PRACOWNIK DO PRODUKCJI PALET - Kuźnica Grab.
PRACOWNIK LINI UBOJNI - Ostrzeszów
PRACOWNIK DZIAŁU EXPORTU - Ostrzeszów
PRACOWNIK RECEPCJI - Ostrzeszów
PRZEDSTAWICIEL FIRMY PANORAMICZNEJ - Ostrzeszów
ROBOTNIK GOSPODARCZY - Ostrzeszów
ROZBIERACZ KURCZĄT - Doruchów
RZEŹNIK - WĘDLINIARZ - Kraszewice
SPAWACZ - Parczew
SPAWACZ - Ostrzeszów
SPAWACZ-ŚLUSARZ - Ostrzeszów
SPRZĄTACZKA - Ostrzeszów
SPRZĄTACZKA BIUROWA - Ostrzeszów
SPRZEDAWCA - Grabów
SPRZEDAWCA/SERWISANT - Grabów
SPRZEDAWCA UBEZPIECZEŃ - Grabów
STOLARZ - Doruchów
TYNKARZ GIPSOWY I CEMENTOWY - Kępno

Ostrzeszowskie Centrum Kultury - Muzeum Regionalne
Koło Polskiego Związku Filatelistów



Artur Serbeński - Rynek w Ostrzeszowie, papier, drzeworyt.

pokaz filatelistyczny

“55 lat Koła Polskiego Związku Filatelistów im. Antoniego Serbeńskiego w Ostrzeszowie”

pokazowi towarzyszy wydawnictwo
“Historia poczty i filatelistyki w Ostrzeszowie - monografia jubileuszowa”

Zapraszamy do sal wystawowych na parterze Ratusza
od wtorku do piątku w godz. 10⁰⁰ - 16⁰⁰
w niedziele 10⁰⁰ - 15⁰⁰

W innym czasie - po wcześniejszym uzgodnieniu

tel. 62 7302042

e-mail: muzeumostrzeszow@gmail.com



16 grudnia 2012 - 20 stycznia 2013 r.



KINA

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

**„RENIFER NIKO 2
RATUJE BRATA”**
2 grudnia godz. 17:30
3 grudnia 17:30



Tym razem przed wesołym reniferkiem i jego oddanymi przyjaciółmi: reżolotną łasicą Wilmą oraz Juliuszem - najmądrzejszym wiewiórem świata, nie lada zadanie - muszą spędzić święta u boku nowego towarzysza mamy i przyrodniego braciśzka, który bezustannie psoci i ściąga im na kark wigilijnych rozbójników skuteczniej niż słynny Kevin.

„GANGSTER”
2 grudnia godz. 19:00
3 grudnia godz. 19:00



Amerika czasów prohibicji. Bracia Bundurant, podobnie jak wszyscy w ich okolicy, żyją z nielegalnej produkcji alkoholu. Są powszechnie znani ze swej odwagi i nieustraszczości. Interes idzie dobrze, dopóki z Chicago nie przybywa agent specjalny Charlie Rakes będący na usługach skorumpowanego prokuratora. Ogłasza on, że wszyscy producenci alkoholu muszą płacić wysokie łapówki...

**„HOBBIT
- NIEZWYKŁA PODRÓŻ”**
4 stycznia godz. 16:30 (3D)
dubbing i 19:30 (3D) napisy
5 stycznia godz. 16:30 (3D)
dubbing i 19:30 (3D) napisy
6 stycznia godz. 16:30 (3D)
dubbing i 19:30 (3D) napisy
8 stycznia godz. 16:30 (3D)
dubbing i 19:30 (3D) napisy



Bilbo Baggins to hobbit kochający ponad wszystko spokój domowego zacisza. Niespodziewana wizyta czarodzieja Gandalfa całkowicie odmienia jednak jego życie. Gandalf zjawia się z kompanią krasnoludów, dowodzoną przez Thorina Dębową Tarczę. Przybysze snują plany odbicia skarbu ich przodków z Samotnej Góry, której strzeże przerażający smok Smaug. Pomimo sprzeciwu hobbita, Gandalf uznaje, że będzie on idealnym uzupełnieniem kompanii. Gdy ruszają w drogę, Bilbo wciąż walczy z wątpliwościami i strachem, krasnoludy zaś nie do końca ufają nowemu towarzyszywi wędrowni. Wkrótce całą drużynę czeka zmierzenie się ze śmiertelnymi niebezpieczeństwami, muszą bowiem przemierzyć ziemie zabójczych orków i goblinów.

„DINO MAMA”
12 stycznia godz. 17:00
14 stycznia godz. 11:00
15 stycznia godz. 17:30
16 stycznia godz. 11:00 i 17:30
17 stycznia godz. 17:00



Niesforny Ernie, jego siostra Julia i przyjaciel Max marzą o niezwykłych przeżyciach w odległych i barwnych krainach. Buszując po laboratorium pełnym wynalazków, znajdują maszynę do podróżowania w czasie. Wystarczy jedno potknięcie i... cofają się o 65 milionów lat! Trafiają w sam środek gniazda dinozaura. Tyranozaur omyłkowo bierze je za swoje, właśnie wykłute, młode. Dzieciaki muszą odnaleźć sposób, by wrócić do domu, zanim pojawi się na świecie ich przybranie „rodzeństwo”...

Sukces kucharzy ZS nr 2 w Ostrzeszowie

Dariusz Wiorek i Piotr Jędrzejewski - młodzi kucharze z Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie zajęli V miejsce w finale konkursu kulinarnego „Tradycyjne Produkty - Nowoczesna Kuchnia Polska”.



Do rywalizacji stanęło 10 najlepszych drużyn wybranych z całej Polski, które zaserwowały jury wyjątkowe dania, opracowane według autorskich przepisów. Uczniowie: Dariusz Wiorek i Piotr Jędrzejewski przyrządzili wyśmienite dania z wykorzystaniem regionalnych produktów. Na przystawkę przygotowali mus z szynki z sosem ogórkowo - miętowym. Danie głównym były roladki z gruszką i sosem mokka, a na deser jabłką z twarogiem w sosie pomarańczowo - żurawinowym. Uczniowie gotowali pod okiem nauczycielki Iwony Barczyńskiej.

Wielki finał konkursu kulinarnego „Tradycyjne Produkty - Nowoczesna Kuchnia Polska”, organizowanego przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, Polską Izbę Produktu Regionalnego i Lokalnego oraz Slow Food Youth Warszawa odbył się 16 grudnia w Centrum Techniki Kulinarnej DORAM w Warszawie. Nad przebiegiem konkursu czuwało złożone z profesjonalistów jury pod przewodnictwem Hanny Szymanderskiej. Nagrodą dla zwycięzców jest pięciodniowy kurs sztuki kulinarnej w Akademii Marcina Budyńka, zaś dla pozostałych finalistów konkursu nagrody rzeczowe i dyplomy. Wręczenie nagród i wyróżnień odbyło się podczas Świątecznego Kiermaszu Produktów Regionalnych w warszawskiej „Fortecy”.

ICH PRZEPIS NA...

Roladki z gruszką i sosem mokka

Składniki:

- 4 plastry wielkopolskiej wieprzowiny złotnickiej - karkówka (PRODUKT REGIONALNY WIELKOPOLSKI)
- 4 plastry wędzonki ostrzeszowskiej (PRODUKT REGIONALNY WIELKOPOLSKI)
- 4 łyżki pokruszonego sera pleśniowego Lazur błękitny (produkt oznaczony znakiem POZNAJ ZDROWĄ ŻYWNOSĆ oraz posiadający certyfikat JAKOŚĆ TRADYCJA)
- 4 łyżki oleju rzepakowego wielkopolskiego (PRODUKT REGIONALNY WIELKOPOLSKI)
- 1 gruszka kłapsa
- sok z cytryny
- sól, pieprz, tymianek, imbir

Sos:

- 300 ml wina półwytrawnego białego
- 150 g posiekanej ciemnej czekolady
- 1 łyżka kawy rozpuszczalnej
- 60 g masła
- cebula, tymianek, imbir

Sposób wykonania:

- plastry karkówki lekko rozbić, skropić sokiem z cytryny i włożyć na pół godziny do lodówki
- gruszkę obrać przekroić na 4 części i usunąć gniazda nasienne, skropić sokiem z cytryny
- na każdym kotlecie kłaść plasterki szynki, posypać serem pleśniowym i położyć ćwiartkę gruszki
- zwinąć ściśle roladki i obwiązać nicią lub spiąć
- każdą roladkę obtaczać w mące i obsmażyć na rozgrzanym tłuszczu
- podlać kilkoma łyżkami wody i dusić 15 minut na małym ogniu

Sos:

- do rondelka wlać wino, doprawić, zagotować
- dodać czekoladę i kawę i podgrzewać na małym ogniu ciągle mieszając
- zredukować do odpowiedniej gęstości



Odwiedź nas w internecie
www.pulstygodnia.pl

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Monika Kocińska, Joanna Tomczyk, Szymon Kempa

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

TELEFONY ALARMOWE

Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997

Pogotowie energetyczne

Kępno 62 782 26 36
Ostrzeszów 62 730 94 92

Pogotowie gazowe

Kępno 62 791 22 50
Ostrzeszów 62 730 27 70

Pogotowie wodno - kanalizacyjne

Kępno 62 782 24 50
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 62 730 23 56
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 58 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 62 503 22 00

Dyżurne apteki

Ostrzeszów
„Zamkowa”
ul. Gorgolewskiego 4
tel. 62 732 05 35

W sprawach nagłych po 22:00 „Jagiellońska”
ul. Anny Jagiellonki 30
tel. 62 730 94 64

Kępno
Apteka całodobowa
Ul. Warszawska 30
tel. 62 599 30 81

Informacja PKP

Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS

Kępno 782-22-58
Ostrzeszów 730-21-80

cyfrowe
KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl

tel. 62 730 25 76

PRZYGARNIJ BEZDOMNEGO PSA!

Zdjęcia i opisy psów, które można zaadoptować oraz mapa pokazująca lokalizację schroniska w Wojtyszkach znajdują się na stronie www.um.kepno.pl



PRZYGARNIJ MNIE!

ADOPCJA PIESKÓW

akcja pod patronatem
Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie

Moduł podstawowy 40x44 mm

cena 1000 zł + VAT
(przez cały rok)

Horoskop na 2013 rok



BARAN 21.III - 20.IV

Nie wszystkie Barany mogą być zadowolone z tego, jak będzie wyglądać ten rok. Cóż, czekają was bowiem zarówno wzloty, jak i upadki. Rada: koniecznie powinniście bardziej kontrolować swoje życie, starać się żyć w równowadze ze sobą i innymi. Zgoda buduje... Na szczęście w sferze uczuciowej wszystko układać się będzie wręcz znakomicie. Zdrowie? Po prostu trzeba o nie dbać. I nie poddawać się.



BYK 21.IV - 20.V

To będzie rok ciężkiej, ale przynoszącej duże profity pracy. Musicie dać z siebie wszystko, a wtedy sukces będzie w zasięgu ręki. Nie liczcie jednak na dobre rady i wsparcie innych, to wy musicie być kowalami swojego szczęścia. Jednak wiosną, szczególnie słabsze Byki czekać mogą niemiłe wydarzenia. Na szczęście jesień przyniesie mądrą i pozytywne rozwiązania.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Urodzeni pod tym znakiem pocują w tym roku duży przypływ energii, która już latem przekuta zostanie na duży finansowy sukces, nie tylko w życiu zawodowym, ale i osobistym. Unikać jednak musicie zbyt emocjonalnego podejścia do życia. Wiele Bliźniaków nawiąże w drugiej połowie roku romanse, flirty, a osoby samotne mogą liczyć, że odnajdą tę drugą połowę.



RAK 21.VI - 21.VII

To będzie rok samodzielnych i w wielu przypadkach strategicznych decyzji. Te Raki, które skupią się na celach, które sobie wyznaczają, szybko do nich dojdą. Krezusami finansowymi nie zostaniecie, ale na brak pieniędzy narzekać nie będziecie. Zdrowie? Z nim nie będzie tak źle, pod warunkiem, że nie zapomnicie, że są tacy ludzie, jak lekarze. Ale bez przesady.



LEW 21.VII - 20.VIII

Lwy, ale tylko te cierpliwe, wreszcie osiągną zamierzone od kilku lat cele. Niecierpliwe muszą się liczyć z nie zawsze rozsądnymi decyzjami. Jeśli jednak posłuchają dobrych rad - otrzymają od losu wiele możliwości w kwestiach finansowych i zawodowych. Za to w sferze uczuciowej czeka ich stagnacja i dopiero jesienią może się tu coś zmienić. Jeśli chodzi o zdrowie, pod koniec roku Lwy zmuszone będą przeprowadzić gruntowne badania.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Początek roku może być dla was pełen radości. Latem koniecznie nie omijajcie kolektur totolotka. Kto wie, może los wreszcie się do was uśmiechnie. Za to w rodzinie czy związku w drugiej połowie roku może dojść do trudnego przesilenia. Od was zależy, czy wyjdziecie z niego zwycięsko. Narzekać będziecie trochę na zdrowie, ale nie ma dziś chyba takich, którzy na nie nie narzekają.



WAGA 21.IX - 20.X

To będzie rok Wagi, który przyniesie wiele wzlotów, ale i upadków. Nowi ludzie, nowe miejsca, nowe wyzwania... Szczególnie w sprawach finansowych to będzie dobry, aby nie powiedzieć bardzo dobry rok. Będzie to również rok przyjaźni i powrotów. Praca będzie wam dawać dużo satysfakcji. Uważajcie jednak na zdrowie, które szczególnie w lipcu może wam trochę szwankować.



SKORPION 21.X - 21.XI

To będzie bardzo emocjonalny, ale najważniejszy, że dobry dla wszystkich Skorpionów rok. Silne Skorpiony wykorzystają pozytywne wpływy planet i zaczną porządkować swoje życie, co wyjdzie im tylko na dobre. W marcu spodziewać się możecie dość dużego przypływu gotówki. Może wygrana w totolotka? Rodzina? Tu wszystko będzie działać jak w szwajcarskim zegarku.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Zaczyna się nowy rozdział w życiu? Być może, jednak pod warunkiem, że nie będziesz zamykać się we własnej skorupie, tylko zaczniesz otwierać się na innych ludzi. Stabilizacja w sferze zawodowej i finansowej pozwoli ci rozwinąć skrzydła. Świat stanie przed tobą otworem. Pamiętaj jednak, aby się nim nie zachłysnąć. Jesienią czekają was duże zmiany, i to na lepsze. Jednak coś kosztem czegoś. To będzie pracowity, wymagający dużej samodyscypliny rok.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Spokój, stabilność finansowa... Czego chcesz więcej? Zadbaj jednak musicie o dobre relacje rodzinne i towarzyskie, bo z tym - szczególnie w kwietniu - może być różnie. Na szczęście ze zdrowiem będzie wszystko OK, pod warunkiem, że sami zbyt mocno go nie nadwyrężycie. Samotne Koziorożce przejdą swoistą metamorfozę, która wprowadzi w ich życie duże zmiany.



WODNIK 21.I - 18.II

To będzie rok pod znakiem nowych znajomości. Praca może przynieść nie tylko samozadowolenie, ale i oczekiwany od las sukces. Maj może okazać się przełomowy, nie możesz jednak stawiać wszystkiego na jedną kartę. I nie zapominaj o rodzinie, najbliższych. Nie ma czegoś takiego, jak sukces za każdą cenę.



RYBY 19.II - 20.III

Nie bój się wypowiedziania wielkich słów, chociaż czasami wydają ci się patetyczne. Szczególnie partner potrzebuje teraz takich podnoszących na duchu rozmów, ciepłych gestów. Po drugie wprowadzaj w czyn marzenia. Kiedy przyjdzie lato, zaczniesz się dla ciebie czas finansowej prosperity, pod warunkiem jednak, że będziesz umiał słuchać mądrych ludzi.

WASZE BOBASY



Nikodem, syn Magdaleny i Piotra Garszkowiaków z Kępna, ur. 21.12.2012 r. o godz. 19:30, waga 3390 g., dł. 55cm.



Szymon, syn Anety i Daniela Badura z Przytocznicy, ur. 28.12.2012 r. o godz. 11:55, waga 2925 g., dł. 51 cm.



Córka Pauliny Przybylskiej i Pawła Olka z Kobylej Góry, ur. 30.12.2012 r. o godz. 19:40, waga 3650 g., dł. 54 cm.



Małgosia, córka Ewy i Pawła Fałtynów ze Zmysłonej Parz., ur. 28.12.2012 r. o godz. 21:10, waga 3550., dł. 55 cm.

APEL O POMOC

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie zwraca się z apelem zbiórki krwi dla st. ogn. w st. spocz. Romana Rozwory. Roman Rozwora był funkcjonariuszem tutejszej komendy od 1986 r. by w lipcu 2009 r. odejść na zasłużoną emeryturę. Wykryto u niego ostrą odmianę białaczki i konieczna jest systematyczna transfuzja krwi. Pan Roman odbył już leczenie, ale nastąpił nawrót choroby. Konieczne będzie leczenie chemioterapią, w związku z czym potrzebna jest krew, a w dalszym etapie przeszczep szpiku. Potrzebna grupa krwi **A1 B RH+**, ale każda inna oddana grupa krwi będzie wymieniona na niezbędną. Krew można oddawać w dowolnych punktach krwiodawstwa z deklaracją: **Klinika Hematologii i Nowotworów Krwi i Transplantacji Szpiku ul. Pasteura 4, 50-367 Wrocław tel. 71 784 25 67, ROMAN ROZWORA.**

Liczymy na solidarność braci strażackiej w niesieniu pomocy zasłużonemu funkcjonariuszowi Państwowej Straży Pożarnej z góry dziękując za pomoc.



Ostrzeszowskie Centrum Kultury im. Antoniego Serbeńskiego
zaprasza wystawę
fotografii Łukasza Kędzierskiego ostrzeszowianina

"KOLORY AZJI"

otwarcie: 6 stycznia 2013 r. godz. 15.00
w galerii OCK ul. Gorgolewskiego 2.

po otwarciu spotkanie z autorem i pokaz slajdów
wystawa będzie czynna od 6 stycznia - 17 lutego 2013 r.

Zapraszamy
w poniedziałek 8.00 - 16.00
wtorek - piątek 8.00 - 19.00
sobota, niedziela - w godzinach pracy Kina.

www.lkedzierski.com
www.ock.clik.pl

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
SZTAB W KOBYLEJ GÓRZE

Zaprasza na
WIECZOREK TANECZNY
Który odbędzie się 12 stycznia 2013
w restauracji JANTAR
rozpoczęcie o godz. 19.00

Grać i zabawić Państwa będzie
zespół
QUEST
koszt 150 zł od pary

Zapisy można dokonywać w restauracji JANTAR
lub pod numerem telefonu 62-731-64-95

Całkowity dochód z imprezy zasilił konto WOŚP w Kobylej Górze
!!! SERDECZNIE ZAPRASZAMY !!!

Grupa MoCarta



Koncert w ramach trasy "Frak'n Roll". Muzycy grają w najlepszych polskich salach koncertowych. W koncercie "Frak'n Roll" znajdują się zupełnie nowe utwory Grupy MoCarta oparte jak zwykle na największych przebojach muzyki klasycznej, jak i ulubione przez widzów evergreeny kwartetu. "Frak'n Roll" to elegancki humor, dużo dobrej muzyki i mnóstwo energii.

19 stycznia 2013 godz. 16:30
Kinoteatr Piast w Ostrzeszowie

Bilety w cenie 50 zł do nabycia w Ostrzeszowskim Centrum Kultury